
 
  

 
 
 
 

 
 



 
  

 
ส่วนที่1 

 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณพ.ศ. 2560 

 

 

ของ 

 
 
 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
 

อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 
 



 
  

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.   2560 

 
ท่ำนประธำนสภำเทศบำลและสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
 บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาเทศบาลอีกคร้ังหนึ่ง  ฉะนั้นในโอกาสนี้คณะผู้บริหารเทศบาล จึงขอแถลงให้ท่าน
ประธานสภาเทศบาล  และสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด าเนินงาน ในปีงบประมาณ พ.ศ.   2560  ดังต่อไปนี้ 

1. สถำนะกำรคลัง 
1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559   ณ วันที่  30  มิถุนายน   พ.ศ. 2559   เทศบาลต าบลล าน้ าพอง   มีสถานะการเงิน
ดังนี้ 

1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น   74,526,573.39 บาท 
1.1.2   เงินสะสม   44,828,775.17 บาท 
1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม 16,564,981.76 บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  
         จ านวน  - โครงการ             รวม    -     บาท 
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน    
          จ านวน   - โครงการ            รวม     -     บาท 
1.1.6  เงินกู้คงค้าง  5,043,518.44 บาท 

 

2 .กำรบริหำรงบประมำณในปีท่ีผ่ำนมำ และปีปัจจุบัน  ณ วันท่ี  30  มิถุนำยน   พ.ศ. 2559 
(1) รำยรับจริงทั งสิ น 62,386,084.55  บำท ประกอบด้วย 

 หมวดภาษีอากร      14,402,299.52  บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                    402,496.00  บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                               200,069.46  บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                 -  บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                          40,100.00  บาท 
 หมวดรายได้จากทุน                                -  บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร                                                         17,988,261.57  บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                             17,584,718.00  บาท 

หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ                               11,768,140.00               บาท 
(2) เงินอุดหนุนท่ัวไปท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์          10,331,023.15               บำท 

 
 
 



 
  

 
 

(3) รำยจ่ำยจริง จ ำนวน  34,826,854.75 บำท  ประกอบด้วย 
งบกลาง   1,498,558.19  บาท 
งบบุคลากร   16,243,603.00  บาท 
 (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)  
งบด าเนินงาน  11,632,213.57  บาท 
(หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)  
งบลงทุน (หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)              3,953,999.99 บาท 
งบรายจ่ายอ่ืน(หมวดรายจ่ายอ่ืน)              -  บาท 
งบเงินอุดหนุน(หมวดเงินอุดหนุน)  1,498,480.00 บาท 

(4) รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    -   บำท 
(5) มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพื่อด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน -  บำท 

งบลงทุน (หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)   -   บาท 
งบรายจ่ายอ่ืน(หมวดรายจ่ายอ่ืน)   -  บาท 
งบเงินอุดหนุน(หมวดเงินอุดหนุน)   -  บาท 

(6) รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      6,155,523.15 บำท 
(7) มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพื่อด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน - บำท 
(8) รำยจ่ำยจำกเงินอุดหนุนเฉพำะกิจ                   11,768,140.00          บำท 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประจ ำปงีบประมำณรำยจำ่ย  ประจ ำปีงบประมำณพ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

 
2.1  รำยรับ 

 
 
 
 
 

รำยรับ 
รำยรับจริง 
ปี   2558 

ประมำณกำร 
ปี  2559 

ประมำณกำร 
ปี  2560 

รำยได้จัดเก็บเอง    
     หมวดภาษีอากร 14,322,162.21 10,430,000 13,470,000 
     หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ และใบอนุญาต 584,118.00 470,400 466,300 
     หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 885,228.90 610,000 300,000 
     หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการการพาณิชย์ - - - 
     หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 279,693.00 265,000 265,000 
     หมวดรายได้จากทุน - -  
รวมรำยได้จัดเก็บเอง 16,071,202.11 11,775,400 14,501,300 

รำยได้ท่ีรัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     หมวดภาษีจัดสรร 

 
 

27,500,715.92 

 
 

26,984,600 

 
 

22,384,600 

รวมรำยได้ท่ีรัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

27,500,715.92 26,984,600 22,384,600 

รำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
20,380,361.00 

 
19,740,000 

 
38,114,100 

รวมรำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น 

 
20,380,361.00 

 
19,740,000 

 
38,114,100 

รวม 
63,952,279.03 58,500,000 75,000,000 



 
  

 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประจ ำปงีบประมำณรำยจำ่ย  ประจ ำปีงบประมำณพ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

 
 
2.2   รำยจ่ำย 
 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 
ปี   2558 

ประมำณกำร 
ปี  2559 

ประมำณกำร 
ปี  2560 

จ่ำยจำกงบประมำณ    
     งบกลาง 2,552,716.16 3,576,000 14,633,200 
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน  ค่าจ้างประจ า  และ 
     ค่าจ้างชั่วคราว) 

17,982,720.00 23,994,232 25,661,230 

     งบด าเนินการ (หมวดค่าตอบแทน  ใช้สอย และวัสดุ 
     และหมวดค่าสาธารณูปโภค) 

17,867,990.52 20,690,908 20,443,784 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์  ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 4,202,697.00 5,194,000 8,122,800 
     งบรายจ่ายอ่ืน (หมวดรายจ่ายอื่น) 1,001,727.00 1,968,860 - 
     งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 2,685,500.00 2,706,000 6,068,986 

รวม 
46,293,350.68 58,130,000 74,930,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

รำยรับปีงบประมำณ   2560  ประมำณกำรไว้  รวม    75,000,000 บำท  แยกเป็น 

รำยรับ 
รับจริง 
ปี  2558 

ประมำณกำร 
ปี  2559 

ประมำณกำร 
ปี  2560 

หมำยเหตุ 

ก.  รำยได้ภำษีอำกร 
1.  หมวดภำษีอำกร 41,822,878 13 37,414,600 - 35,854,600 - 0100 
1.1ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 13,869,621 21 10,000,000 - 13,000,000 - 0101 
1.2  ภาษีบ ารุงท้องที ่ 131,066 - 130,000 - 120,000 - 0102 
1.3  ภาษีป้าย 321,475 - 300,000 - 350,000 - 0103 
1.4  อาการฆ่าสัตว์   -  - - - - 0104 
1.5  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 8,908,796 83 8,000,000 - 8,000,000 - 1001 
1.6  ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 4,171,753 68 3,300,000 - 3,300,000 - 1002 
1.7  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 200,302 15 150,000 - 150,000 - 1004 
1.8  ภาษีสุรา 1,784,482 72 1,700,000 - 1,700,000 - 1005 
1.9   ภาษีสรรพสามิต 3,076,559 62 2,300,000 - 2,500,000 - 1006 
1.10 ภาษีการพนัน -  - - - -  
 1.11 ค่าภาคหลวงแร ่ 51,421 43 34,600 - 34,600 - 1010 

 1.12 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 7,277,131 49 9,800,000 - 5,000,000 - 1011 

  1.13 ค่าธรรมเนียมจดสิทธิและ           
            นิติกรรมที่ดิน 

2,030,268 - 1,700,000 - 1,700,000 - 1013 

    
 

 
  

 

 ข.   รำยได้ท่ีมิใช่ภำษีอำกร 
1.  หมวดค่ำธรรมเนียม   ค่ำปรับ 
และใบอนุญำต 

 
584,118 

 

  
470,400 

 

 
- 

 
466,300 

 
- 

 
0120 

1.1  ค่ำธรรมเนียม          

  (1)  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับควบคมุ
การฆ่าสัตว์และจ าหน่ายเนื้อสัตว์ 

      -  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตั้งโรง
ฆ่าสัตว์และการฆ่าสัตว ์

     (2)   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ใบอนุญาตการขายสุรา 
     (3)   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบ 

อนุญาตการพนัน 
 
 
 
 
 

 
 
- 
 
- 
 
- 

  
 
- 
 
- 
 
- 

  
 
- 
 
- 
 
- 

  
 

0121 
 

0122 
 

0123 



 
  

รำยรับ 
รับจริง 
ปี  2558 

ประมำณกำร 
ปี  2559 

ประมำณกำร 
ปี  2560 

หมำยเหตุ 

       (4)ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 
        -  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ตรวจแบบแปลนก่อสร้างหรือการดัด
อาคาร 
      (5)    ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 
        -   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
จัดเกบ็ขยะมูลฝอย 
       - ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการออ
หนังสือรับรองการจัดตั้งสถานที่  
จ าหน่ายหรือสะสมอาหาร 
     (6)   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมและคุณภาพส่ิงแวดล้อมอ่ืนๆ 
       -   ค่าธรรมเนียมน้ าบาดาล 
     (7)  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 
      -    ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
      -    ค่าธรรมเนียมใบรับรอง 
1.2   ค่ำปรับ 
(1)   ค่าปรบัผู้กระท าผิดกฎหมาย
จราจรทางบก 
    (2)   ค่าปรับการผิดสัญญา 
    (3)   ค่าปรับอื่น ๆ 
    1.3  ค่ำใบอนุญำต 
     (1)  ใบอนุญาตเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 
     -  ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้
ส าหรับกิจการที่เป็นอนัตรายต่อ
สุขภาพ 
-   ใบอนุญาตจดัตั้งสถานทีเ่อกชน
ประกอบการค้า 
(2)  ค่ำใบอนญุำตเกี่ยวกบักำรควบคุม
อำคำร 
      -  ค่าใบอนุญาตปลูกสร้าง 
       
 

760 
 

42,969 
 
 
 
 

346,103 
 
 
 

- 
 
 

1,060 
 

1,500 
- 

 
900 

 
73,221 

- 
 
 
 

110,600 
 
 

- 
 

 
 

800 
 

- 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 
 
 

- 
- 

 

- 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 

1,000 
 

50,000 
 
 

- 
 

300,000 
 
 

 
- 

 
 

1,000 
 
4,000 
1,000 

 
1,000 

 
5,000 

200 
 
 
 

100,000 
 
 

- 
 
 
 

1,000 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

 
 

- 
- 
 
- 
 
- 
- 

 
 

 
- 
 
 
- 
 
 

 
- 

 
 
 

1,000 
 

50,000 
 
 

- 
 

300,000 
 
 
 

1,000 
 
 

1,000 
 

- 
- 

 
1,000 

 
5,000 
100 

 
 
 

100,000 
 
 

- 
 
 

 
1,000 

 
 

- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 

0124 
 

0125 
 
 

0126 
 

0309 
 
 
 

0129 
 
 

0130 
 

0131 
0137 

 
0140 

 
0141 

 
 

 
 
 
 

 0149 
 
 
 

0142 

 
 
 

0146 
 



 
  

รำยรับ 
 

รับจริง 
ปี  2558 

 
ประมำณกำร 
ปี  2559 

 
ประมำณกำร 
ปี  2560 

 
หมำยเหตุ 

      - ค่าใบอนุญาตดดัแปลง 
      - ค่าใบอนุญาตรื้อถอน 
      -  ค่าใบอนุญาตใช้สถานที่แตง่ผม 
      -   ค่าใบอนุญาตใหบ้คุคลรบัจา้ง
แต่งผม 
     -  ค่าใบอนุญาตตัง้สถานที่จ าหน่าย
อาหาร 
     -    ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 
 
2.  หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 
     2.1  ค่าเช่าตลาดสด 
     2.2   ค่าเช่าที่วางของขายในตลาด
สด 
     2.3   ค่าเช่าและบริการส้วม
สาธารณะ 
     2.4   คา่เช่าอาคารพาณิชย์ 
     2.5   ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 
     2.6   ดอกเบี้ยเงินฝาก  ก.ส.ท. 
3.   หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 
     3.1   เงินที่มีผู้อุทศิให ้
     3.2   ค่าขายแบบแปลน 
     3.3   ค่าจ าหน่ายแบบพิมพ์และ 
ค าร้อง 
     3.4  หน่วยบริการแพทย์ฉุกเฉิน 
     3.5   รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 

- 
- 

1,100 
220 

 
1,000 

 
3,885 

 
885,228 

- 
- 
 

- 
 

- 
863,825 
21,403 
279,693 

- 
238,200 

- 
 

29,350 
12,143 

 

- 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
90 
- 
- 
 

- 
 
 

- 
25 
65 

 
- 
- 
- 
 
- 
- 
 

- 
- 

1,000 
200 

 
1,000 

 
4,000 

 
610,000 

- 
- 
 

- 
 

- 
610,000 

 
265,000 

- 
200,000 

- 
- 

40,000 
25,000 

- 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 

 

- 
- 
- 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

1,000 
200 

 
1,000 

 
4,000 

 
300,000 

- 
- 
 

- 
 

- 
300,000 

 
265,000 

- 
200,000 

- 
- 

40,000 
25,000 

- 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
- 

 
- 

 
- 
- 
- 
- 
 

0147 
0148 
0150 
0151 

 
0141 

 
0200 
0202 
0202 
0202 
0202 

 
0202 
0203 

 
0300 

 
0302 

 
 

0307 
0308 
0310 
0311 

รวมรำยรับ 43,571,918 03 38,760,000 - 36,885,900 -  

ค.  เงินช่วยเหลือ 
1.  หมวดเงินอุดหนุน 
     รำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้เทศบำล 
      1.1  เงินอุดหนุนทั่วไป 
     รำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้โดย
ระบุวัตถุประสงค ์
1.2  เงินอดุหนนุเฉพาะกิจ 
ง.  เงินรำยได้อื่น ๆ 

 
20,380,361 

 
20,380,361 

  
19,740,000 

 
19,740,000 

  
38,114,100 

 
38,114,100 

 
- 
 
- 
 
 
- 

 
2000 

 
2001 

 
 
 

รวมรำยรับทั งสิ น 63,952,279 03 58,500,000 - 75,000,000 -  



 
  

 

 

ส่วนที่ 2 
 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ 
พ.ศ. 2560 

 

ของ 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง      จังหวัดขอนแก่น 

 
 
 



 
  

 
 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล 
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

ของเทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง   อ ำเภอน  ำพอง    จงัหวัดขอนแก่น 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ด้ำน ยอดรวม 
ด้ำนบริหำรงำนท่ัวไป  
          แผนงานบริหารทั่วไป 16,387,170 
          แผนงานการรักษาความสงบภายใน 660,000 
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  
          แผนงานการศึกษา 18,190,194 
          แผนงานสาธารณสุข 5,509,000 
          แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000 
          แผนงานเคหะและชุมชน 8,754,736 
          แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,224,000 
          แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม และนันทนาการ 795,000 
ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  
          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,525,400 
          แผนงานการเกษตร 2,201,300 
          แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้ำนกำรด ำเนินงำนอื่น  
          แผนงานงบกลาง 14,633,200 

งบประมำณรำยจ่ำยทั งสิ น 74,930,000 

 



 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

ด้ำนบริหำรงำนท่ัวไป(00100) 
        แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป   (00110) 
 

งำน 
งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
(00111) 

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 
(00112) 

งำนบริหำรงำนคลัง 
(00113) 

รวม 

งบบุคลำกร     
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) 3,072,000 - - 3,072,000 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 6,598,000 - 2,235,570 8,833,570 
งบด ำเนินงำน     
     ค่าตอบแทน 560,000 - 250,800 810,800 
     ค่าใช้สอย 1,251,000 40,000 195,000 1,486,000 
     ค่าวัสด ุ 570,000 - 240,000 810,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 765,000 - 15,000 780,000 
งบลงทุน     
     ค่าครุภัณฑ์ 480,900 4,000 44,900 529,800 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง     
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริหำรงำนท่ัวไป (00100) 
        แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป      (00110)  (ต่อ) 
 

งำน 
งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
(00111) 

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 
(00112) 

งำนบริหำรงำนคลัง 
(00113) 

รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น     
รายจ่ายอื่น - - - - 

งบเงินอุดหนุน     
     เงินอุดหนุน 30,000 - 35,000 65,000 

รวม 
 

13,326,900 44,000 3,016,270 16,387,170 

 
 
 
 
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริหำรงำนท่ัวไป (00100) 
        แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน     (00120)   
 
 

งำน 
งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

(00121) 

งำนเทศกิจ 
(00122) 

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและ 
ระงับอัคคีภัย 
(00123) 

 
รวม 

งบบุคลำกร     
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) - - - - 

งบด ำเนินงำน     
     ค่าตอบแทน - - 300,000 300,000 
     ค่าใช้สอย - - 110,000 110,000 
     ค่าวัสด ุ - - - - 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - - 

งบลงทุน     
     ค่าครุภัณฑ์ - - 150,000 150,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริหำรงำนท่ัวไป (00100) 
        แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน     (00120)  (ต่อ) 
 
 

 
 
 
 
 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

(00121) 

งำนเทศกิจ 
(00122) 

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและ 
ระงับอัคคีภัย 
(00123) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น     
รายจ่ายอื่น - - - - 

งบเงินอุดหนุน     
     เงินอุดหนุน - - 100,000 100,000 

รวม 
 

  660,000 660,000 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
        แผนงำนกำรศึกษำ     (00210) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับกำรศึกษำ 

(00211) 

งำนระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษำ 

(00212) 

งำนระดับมัธยมศึกษำ 
(00213) 

งำนศึกษำไม่ก ำหนด
ระดับ 
(00214) 

 
รวม 

งบบุคลำกร      
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 7,573,180 - - - 7,573,180 
งบด ำเนินงำน      
     ค่าตอบแทน 291,220 - - - 291,220 

     ค่าใช้สอย 4,812,394 236,000 - - 5,048,394 
     ค่าวัสด ุ 2,977,000 - - - 2,977,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 390,000 - - - 390,000 
งบลงทุน      
     ค่าครุภัณฑ์ 138,400 - - - 138,400 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 300,000 - - - 300,000 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
        แผนงำนกำรศึกษำ     (00210) (ต่อ) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับกำรศึกษำ 

(00211) 

งำนระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษำ 

(00212) 

งำนระดับมัธยมศึกษำ 
(00213) 

งำนศึกษำไม่ก ำหนด
ระดับ 
(00214) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น      
รายจ่ายอื่น  - - -  

งบเงินอุดหนุน      
     เงินอุดหนุน 1,472,000 - - - 1,472,000 

 

รวม 
 

17,954,194 236,000 - - 18,190,194 

 
 
 
 
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
        แผนงำนสำธำรณสุข     (00220) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับสำธำรณสุข 

(00221) 

งำนโรงพยำบำล 
(00222) 

งำนบริกำรสำธำรณสุข 
และงำนสำธำรณสุขอื่น 

(00223) 

งำนศูนย์บริกำร
สำธำรณสุข 
(00224) 

 
รวม 

งบบุคลำกร      
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 2,543,000 - - - 2,543,000 
งบด ำเนินงำน      
     ค่าตอบแทน 224,000 - - - 224,000 
     ค่าใช้สอย 1,760,000 - - - 1,760,000 
     ค่าวัสด ุ 440,000 - - - 440,000 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน      
     ค่าครุภัณฑ์ 12,000 - - - 12,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 - - - 400,000 
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
        แผนงำนสำธำรณสุข     (00220)  (ต่อ) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับสำธำรณสุข 

(00221) 

งำนโรงพยำบำล 
(00222) 

งำนบริกำรสำธำรณสุข 
และงำนสำธำรณสุขอื่น 

(00223) 

งำนศูนย์บริกำร
สำธำรณสุข 
(00224) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น      
รายจ่ายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน      
เงินอุดหนุน 130,000    130,000 

รวม 
 

5,509,000    5,509,000 

 
 
 
 
 
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
     แผนงำนสังคมสงเครำะห์  (00230) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ 

(00231) 

งำนสวัสดิกำรสังคม 
และสังคมสงเครำะห์ 

(00232) 

 
รวม 

งบบุคลำกร    
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) - - - 

งบด ำเนินงำน    
     ค่าตอบแทน - - - 
     ค่าใช้สอย - - - 
     ค่าวัสด ุ - - - 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน    
     ค่าครุภัณฑ์ - - - 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 

 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

 

     ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
     แผนงำนสังคมสงเครำะห์  (00230)  (ต่อ) 
 

 
 

 
 
 
 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ 

(00231) 

งำนสวัสดิกำรสังคม 
และสังคมสงเครำะห์ 

(00232) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น    
รายจ่ายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน    
เงินอุดหนุน 50,000 - 50,000 

รวม 
 

50,000  50,000 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
        แผนงำนเคหะและชุมชน     (00240) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

(00241) 

งำนไฟฟ้ำถนน 
(00242) 

งำนสวนสำธำรณะ 
(00243) 

งำนก ำจัดขยะมูลฝอย 
และสิ่งปฏิกูล 
(00244) 

งำนบ ำบัดน  ำเสีย 
(00245) 

 
รวม 

งบบุคลำกร       
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 2,529,480 - - - - 2,529,480 

งบด ำเนินงำน       
     ค่าตอบแทน 230,000 - - - - 230,000 
     ค่าใช้สอย 1,573,370 - - - - 1,573,370 
     ค่าวัสด ุ 335,000 - - - - 335,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 217,000 - - - - 217,000 
งบลงทุน       
     ค่าครุภัณฑ์ 7,900 - - - - 7,900 

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - - 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

        ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
        แผนงำนเคหะและชุมชน     (00240) (ต่อ) 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

(00241) 

งำนไฟฟ้ำถนน 
(00242) 

งำนสวนสำธำรณะ 
(00243) 

งำนก ำจัดขยะมูลฝอย 
และสิ่งปฏิกูล 
(00244) 

งำนบ ำบัดน  ำเสีย 
(00245) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น       
รายจ่ายอื่น - - - - - - 

งบเงินอุดหนุน       
     เงินอุดหนุน 3,861,986     3,861,986 

รวม 
 

8,754,736     8,754,736 

 
 
 
 
 
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
     แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน     (00250) 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับ 
สร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

(00251) 

งำนส่งเสริมและสนับสนุน 
ควำมเข้มแข็งชุมชน 

(00252) 

 
รวม 

งบบุคลำกร    
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) - - - 

งบด ำเนินงำน    
     ค่าตอบแทน - -  
     ค่าใช้สอย - 1,100,000 1,100,000 

     ค่าวัสด ุ - - - 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน    
     ค่าครุภัณฑ์ - 14,000 14,000 

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 

 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม     (00200) 
     แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน     (00250)(ต่อ) 

 

 
 
 
 
 
 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับ 
สร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

(00251) 

งำนส่งเสริมและสนับสนุน 
ควำมเข้มแข็งชุมชน 

(00252) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น    
รายจ่ายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน    
     เงินอุดหนุน - 110,000 110,000 

รวม 
 

- 1,224,000 1,224,000 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

    ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
    แผนงำนกำรศำสนำ  วัฒนธรรมและนันทนำกำร     (00260) 

งำน 
 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับ 
ศำสนำ วัฒนธรรมและ 

นันทนำกำร 
(00261) 

งำนกีฬำและนันทนำกำร 
(00262) 

งำนศำสนำและ 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

(00263) 

งำนวิชำกำรวำงแผนและ
ส่งเสริมกำรท่องเท่ียว 

(00264) 

 
รวม 

งบบุคลำกร      
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) - - - - - 

งบด ำเนินงำน      
     ค่าตอบแทน - - - - - 
     ค่าใช้สอย - 70,000 545,000 - 615,000 
     ค่าวัสด ุ - - - - - 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน      
     ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

    ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) 
    แผนงำนกำรศำสนำ  วัฒนธรรมและนันทนำกำร     (00260)(ต่อ) 

งำน 
 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับ 
ศำสนำ วัฒนธรรมและ 

นันทนำกำร 
(00261) 

งำนกีฬำและนันทนำกำร 
(00262) 

งำนศำสนำและ 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

(00263) 

งำนวิชำกำรวำงแผนและ
ส่งเสริมกำรท่องเท่ียว 

(00264) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น      
รายจ่ายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน      
     เงินอุดหนุน - 50,000 130,000 - 180,000 

รวม 
 

- 120,000 675,000  795,000 

 
 
 
 
 
 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  (00300) 
     แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ     (00310) 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับ 
อุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

(00311) 

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำง 
พื นฐำน 
(00312) 

 
รวม 

งบบุคลำกร    
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - - - 
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) - - - 

งบด ำเนินงำน    
     ค่าตอบแทน - - - 
     ค่าใช้สอย - - - 
     ค่าวัสด ุ - - - 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน    
     ค่าครุภัณฑ์ - - - 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 6,525,400 6,525,400 

 
 



 
  

 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  (00300) 
     แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ     (00310) 

 

 
 
 
 
 

งำน 
 

งบ 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับ 
อุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

(00311) 

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำง 
พื นฐำน 
(00312) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น    
รายจ่ายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน    
     เงินอุดหนุน - -  

รวม 
 

 6,525,400 6,525,400 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  (00300) 
     แผนงำนกำรเกษตร     (00320) 

งำน 
 

งบ 

งำนส่งเสริมกำรเกษตร 
(00321) 

งำนอนุรักษ์แหล่งน  ำ 
และป่ำไม้ 
(00322) 

 
รวม 

งบบุคลำกร    
     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) - -  
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 1,110,000 - 1,110,000 

งบด ำเนินงำน    
     ค่าตอบแทน 96,000 - 96,000 
     ค่าใช้สอย 670,000 - 670,000 
     ค่าวัสด ุ 180,000 - 180,000 
     ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
     ค่าครุภัณฑ์ 45,300 - 45,300 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 

 
 



 
  

 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

     ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  (00300) 
     แผนงำนกำรเกษตร     (00320)(ต่อ)  
 

 

 
 
 
 
 

งำน 
 

งบ 

งำนส่งเสริมกำรเกษตร 
(00321) 

งำนอนุรักษ์แหล่งน  ำ 
และป่ำไม้ 
(00322) 

 
รวม 

งบรำยจ่ำยอื่น    
รายจ่ายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน    
     เงินอุดหนุน 100,000 - 100,000 

รวม 
 

2,201,300 - 2,201,300 



 
  

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

  อ ำเภอน  ำพอง     จงัหวัดขอนแก่น 

          ด้ำนงบกลำง  (00400) 
   แผนงำนงบกลำง  (00410) 
 

งำน 
งบ 

งำนงบกลำง 
(00411) 

 
รวม 

งบกลำง 14,633,200 14,633,200 
รวม 14,633,200 14,633,200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

เทศบัญญัต ิ
งบประมำณรำยจ่ำย  ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง   จังหวัดขอนแก่น 

 
 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2560  อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.  2496  ส่วนที่ 5  มาตรา  65 จึงตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายขึ้นไว้  โดย
ความเห็นชอบจากสภาเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1  เทศบัญญัติน้ีเรียกว่า  “เทศบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 “ 
 ข้อ  2  เทศบัญญัติน้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.  2559  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2560  ให้ตั้งจ่ายเป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น   
74,930,000  บาท 
 ข้อ  4  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น   74,930,000   บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 
 
 

แผนงำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรท่ัวไป  
     แผนงานบริหารทั่วไป 16,387,170 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 660,000 
ด้ำนกำรบริกำรชุมชนและสังคม  
     แผนงานการศึกษา 18,190,194 
     แผนงานสาธารณสุข 5,509,000 
     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000 
     แผนงานเคหะและชุมชน 8,754,736 
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,224,000 
     แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ 795,000 
ด้ำนเศรษฐกิจ  
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,525,400 
     แผนงานการเกษตร 2,201,300 
     แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้ำนกำรด ำเนินงำนอื่น  
     งบกลาง 14,633,200 

งบประมำณรำยจ่ำยทั งสิ น 74,930,000 



 
  

 
 
 ข้อ 5 ให้คณะผู้บริหารเทศบาล ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ  ให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายของเทศบาล 
 ข้อ 6  ให้นายกเทศมนตรี  มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่            เดือน  กันยายน    พ.ศ.  2559 
 

 
(ลงนาม)  

                                                                         (นางสาวศิรประภา   เต็มธนกิจไพศาล) 
                                                                         ต าแหน่ง  นายกเทศมนตรีต าบลล าน้ าพอง 

 
 
 
 

เห็นชอบ 
 
 (ลงนาม) 
  (นายศุภชัย   ลีเขาสูง) 
 ต าแหน่ง  นายอ าเภอน้ าพอง  ปฏิบัติราชการแทน 
  ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  

 
 
 

ส่วนที่  3 
 
 

รำยละเอียดประกอบเทศบัญญตัิงบประมำณรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

 
 
 
 
 
 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง     จังหวัดขอนแก่น 

 
 

- ประมำณกำรรำยรับ 
- รำยจ่ำยตำมแผนงำน 
- รำยละเอียดรำยจ่ำยตำม
หน่วยงำน 
 



 
  

 
รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2560 
เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 

อ ำเภอน  ำพอง   จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยรับจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

หมวดภำษีอำกร       
     1.1  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 3,321,200.75 4,564,762 5,500,000 13,869,621.21 38.70% 10,000,000 
     1.2  ภาษีบ ารุงท้องที่ 127,619 126,122 124,000 131,066 0.82% 130,000 
     1.3  ภาษีป้าย 285,573 297,121 300,000 321,475 7.16% 300,000 
     1.4  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม  พ.ร.บ. 5,263,913.34 5,885,968.47 6,000,000 8,908,796.83 11.36% 8,000,000 
     1.5  ภาษีมูลค่าเพิ่ม  1  ใน  9 3,997,125.69 2,974,108.22 3,500,000 4,171,753.68 26.42% 3,300,000 
     1.6  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 112,637039 281,529.90 391,000 200,302.15 33.53% 150,000 
     1.7  ภาษีสุรา 1,544,628.87 1,133,603.19 1,600,000 1,784,482.72 4.97% 1,700,000 
     1.8  ภาษีสรรพสามิต 2,673,004.14 2,462,020.61 2,530,000 3,076,559.62 33.76% 2,300,000 
     1.9  ค่าภาคหลวงแร่ 32,812.35 35,547.85 36,000 51,421.43 48.62% 346,000 
     1.10 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 10,863,891.41 8,278,370.48 10,000,000 7,277,131.49 (25.74)% 9,800,000 
     1.11  ค่าธรรมเนียมจดสิทธิและนิติกรรมที่ดิน 1,709,923 1,807,070 1,700,000 2,030,268 19.43% 1,700,000 

       
รวมหมวดภำษีอำกร 28,225,102.10 29,932,328.94 27,846,223.72 41,822,878.13 11.78% 37,414,600 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง   จังหวัดขอนแก่น 

       (ต่อ) 

หมวด 
รำยรับจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

หมวดค่ำธรรมเนียม  ค่ำปรับและใบอนุญำต       

1. ค่ำธรรมเนียม - - - - - - 
1.1  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการฆ่าสัตว์และจ าหน่ายเนื้อสัตว์ - - - - - - 
1.2  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา - - - - - - 
1.3  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน - - - - - - 
1.4  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 136,672 189,040 600 760 (24.00%) 1,000 

1.5  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับตรวจแบบแปลนก่อสร้างฯ 136,592  187,000 42,969 (14.06%) 50,000 
1.6  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับส่งเสริมและคุณภาพสิ่งแวดล้อมอื่น ๆ       
1.7  ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 70,500 4,340 3,800 2560 28% 2,000 
1.8  ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ - - - 2,400 (40.00%) 4,000 
1.9  ค่าเก็บขยะมูลฝอย 3,900 281,230 300,000 346,103 15.37% 300,000 

       
       

 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง   จังหวัดขอนแก่น  (ต่อ) 

หมวด 
รำยรับจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

หมวดค่ำธรรมเนียม  ค่ำปรับและใบอนุญำต(ต่อ)       

2. ค่ำปรับ         
     2.1  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก - 200 - 900 (10.00% ) 1,000 
     2.2   ค่าปรับการผิดสัญญา 157,980 83,408  73,221 1,364.42% 5,000 
     2.2  ค่าปรับอ่ืน ๆ 500 2,500 2,500 - - 200 
3.ค่ำใบอนุญำต       
     3.1  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้ากิจการเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 89,300 87,300 89,200 110,600 10.60% 100,000 
     3.2  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับควบคุมอาคาร 680 1,360 3,000 800 (10.00 %) 1,000 
     3.3  ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 11,125 6,790 6,680 3,885 (10 .00%) 4,000 
     3.4  ค่าใบอนุญาตให้ใช้สถานที่แต่งผม - - - 1,100 10.00% 1,000 
     3.5  ค่าใบอนุญาตให้บุคคลรับจ้างแต่งผม - - - 220 10.00% 200 
     3.6 ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จ าหน่ายอาหาร - - - 1,000 - 1,000 
       
       

รวมหมวดค่ำธรรมเนียม  ค่ำปรับและใบอนุญำต 466,757 374,938 292,780 240,415 40.09% 170,400 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง   จังหวัดขอนแก่น 

       (ต่อ) 

หมวด 
รำยรับจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน       
     4.1  ค่าเช่าตลาดสด - - - - - - 
     4.2  ค่าเช่าที่วางของขายในตลาดสด - - - - - - 
     4.3  ค่าเช่าและบริการส้วมสาธารณะ - - - - - - 
     4.4  ค่าเช่าอาคารพาณิชย์ - - - - - - 

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน  (ต่อ)       
     4.5  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 244,294.39 82,354.33 100,000 885,228.90 45.12% 610,000 
     4.6  ดอกเบี้ยเงินฝาก  ก.ส.ท. - - - -   

รวมหมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 244,294.39 82,354.33 100,000  885,228.90 610,000 

หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด       
     5.1  เงินที่มีผู้อุทิศให้ - - - - - - 
     5.2  ค่าขายแบบแปลน 29,000 44,400 166,220 238,000 19.00% 200,000 

 
 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง   จังหวัดขอนแก่น 

       (ต่อ) 

หมวด 
รำยรับจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

     5.3  ค่าจ าหน่ายแบบพิมพ์และค าร้อง - - - - - - 
     5.4  หน่วยบริการแพทย์ฉุกเฉิน 520 11,970 100,000 29,350 (26.62%) 40,000 
     5.5  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ - - - 12,143 (51.43%) 25,000 

รวมรำยได้เบ็ดเตล็ด 33,420 337,600 566,220 625,596 10.72% 565,000 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป       
     6.1  เงินอุดหนุนทั่วไป 13,683,905 18,163,247 18,160,000 20,380,361 3.24% 19,740,000 
     6.2  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 11,013,657.50 9,912,544.66 - 7,383,76 3.15 - - 
     6.3  เงินรายได้อ่ืน ๆ       

รวมเงินอุดหนุนท่ัวไป 24,697,562.50 28,075,791.66 18,160,000 27,764,124.15 40.65% 19,740,000 

รวมทุกหมวดรำยรับทั งสิ น 55,130,068.44 56,634,553.38 50,800,000 71,338,242.18 21.95% 58,500,000 
 
 
 
 



 
  

 



 
  

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560  

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง     จังหวัดขอนแก่น 

 
ประมำณกำรรำยรับรวมทั งสิ น            75,000,000   บำท   แยกเป็น        
 

รำยได้จัดเก็บเอง 
 
หมวดภำษีอำกร        รวม 13,470,000 บำท 
 1.ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน      จ ำนวน   13,000,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จะมีผู้เสียภาษีโรงเรือนและที่ดินเพิ่มขึ้น 
 2.  ภำษีบ ำรุงท้องท่ี      จ ำนวน     120,000 บำท 
ค ำชี แจง ประมาณการรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากคาดว่ามี 
แนวโน้มการจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องที่ลดลง 
 3.  ภำษีป้ำย       จ ำนวน     350,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดเก็บภาษีป้ายคาดว่าจะสูงขึ้น 
  

หมวดค่ำธรรมเนียม  ค่ำปรับและใบอนุญำต    รวม 466,300  บำท 
     1.   ค่ำธรรมเนียม 

1.1 ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับควบคุมกำรฆ่ำสัตว์และ   จ ำนวน           -  บำท 
จ ำหน่ำยเนื อสัตว์ 

- ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตั้งโรงฆ่าสัตว์และ     
การฆ่าสัตว์ 
ค ำชี แจงไม่ได้ประมาณการรับไว้ 
 1.2  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ   จ ำนวน         -  บำท 
ค ำชี แจงไม่ได้ประมาณการรับไว้ 
 1.3  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตเล่นกำรพนัน   จ ำนวน          -  บำท 
ค ำชี แจงไม่ได้ประมาณการรับไว้ 
 
 
 
 



 
  

 1.4  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 
 -   ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร    จ ำนวน         1,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคารคาดว่าเท่าเดิม 
 - ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับตรวจแบบแปลนก่อสร้ำงหรือดัดอำคำร จ ำนวน        50,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการตรวจแบบแปลนก่อสร้างหรือดัดอาคาร 
คาดว่าจะเท่าเดิม 
 1.5  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับสำธำรณสุข   
 -   ค่ำธรรมเนียมก ำจัดขยะมูลฝอย     จ ำนวน      300,000 บำท
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้ม 
การจัดเก็บค่าธรรมเนียมขยะ   คาดว่าเท่าเดิม 
 - ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรออกหนังสือรับรองกำรจัดตั งสถำนที่ จ ำนวน           1,000 บำท 
จ ำหน่ำยหรือสะสมอำหำร 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การจัดเก็บค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการออกหนังสือรับรองการจัดตั้ง 
สถานที่จ าหน่ายหรือสะสมอาหาร   คาดว่าจะสูงขึ้น 
 1.6  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรส่งเสริมและคุณภำพสิ่งแวดล้อม 
อื่น ๆ   

-  ค่ำธรรมเนียมน  ำบำดำล     จ ำนวน           1,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การจัดเก็บค่าธรรมเนียมน้ าบาดาล   คาดว่าเท่าเดิม 
 1.7  ค่ำธรรมเนียมอื่น ๆ  
 -      ค่ำธรรมเนียมสมัครสอบ      จ ำนวน            -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

- ค่ำธรรมเนียมใบรับรอง     จ ำนวน            -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 
 

     2.  ค่ำปรับ 
 2.1 ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก   จ ำนวน           1,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าปรับผู้กระท าผิดกฎจราจรทางบก   คาดว่าจะเท่าเดิม 
 
 
 



 
  

 

 2.2   ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ     จ ำนวน            5,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าปรับผิดสัญญา   คาดว่าจะเท่าเดิม 
 2.3  ค่ำปรับอื่น ๆ       จ ำนวน               100 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การจัดเก็บค่าปรับอื่น ๆ  คาดว่าจะลดลง 
     3.ค่ำใบอนุญำต 
 3.1  ใบอนุญำตเกี่ยวกับสำธำรณสุข 
 -   ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำย  จ ำนวน         100,000 บำท 
ต่อสุขภำพ 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตราย 
ต่อสุขภาพ   คาดว่าจะเท่าเดิม 

- ค่ำใบอนุญำตจัดตั งสถำนที่เอกชนประกอบกำรค้ำ  จ ำนวน          -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 
 3.2  ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 
 -   ค่ำใบอนุญำตปลูกสร้ำง      จ ำนวน       1,000     บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าใบอนุญาตปลูกสร้าง  คาดว่าจะเท่าเดิม 

-  ค่ำใบอนุญำตดัดแปลง     จ ำนวน          -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

- ค่ำใบอนุญำตรื อถอน      จ ำนวน          -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

- ค่ำใบอนุญำตใช้สถำนท่ีแต่งผม    จ ำนวน        1,000 บำท 
ค ำชี แจง    ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าใบอนุญาตใช้สถานที่แต่งผม  คาดว่าจะเท่าเดิม 

-  ค่ำใบอนุญำตให้บุคคลรับจ้ำงแต่งผม    จ ำนวน           200 บำท 
ค ำชี แจง    ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าใบอนุญาตให้บุคคลรับจ้างแต่งผม คาดว่าจะเท่าเดิม 

- ค่ำใบอนุญำตตั งสถำนที่จ ำหน่ำยอำหำร   จ ำนวน        1,000 บำท 
ค ำชี แจง    ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าใบอนุญาตตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหาร คาดว่าจะเท่าเดิม 
 
 



 
  

 
- ค่ำใบอนุญำตอื่น ๆ      จ ำนวน       4,000 บำท 

ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ คาดว่าจะเท่าเดิม 
 
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน      รวม 300,000  บำท 

1.  ค่ำเช่ำตลำดสด      จ ำวน        -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

2.  ค่ำเช่ำท่ีวำงของขำยในตลำดสด    จ ำนวน        -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

3. ค่ำเช่ำและบริกำรส้วมสำธำรณะ    จ ำนวน         -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

4. ค่ำเช่ำอำคำรพำณิชย์      จ ำนวน        -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

5. ดอกเบี ยเงินฝำกกธนำคำร     จ ำนวน  300,000 บำท 
ค ำชี แจง    ประมาณการรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้ม 
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร คาดว่าจะลดลง 
 
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด       รวม  265,000            บำท 

1.  เงินท่ีมีผู้อุทิศให้      จ ำนวน          -  บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

2.   ค่ำขำยแบบแปลน      จ ำนวน  200,000 บำท 
ค ำชี แจง    ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การเก็บค่าขายแบบแปลน  คาดว่าจะเท่าเดิม 

3. ค่ำจ ำหน่ำยแบบพิมพ์และค ำร้อง    จ ำนวน              - บำท 
ค ำชี แจง  ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 

4. หน่วยบริกำรแพทย์ฉุกเฉิน     จ ำนวน      40,000 บำท 
ค ำชี แจง    ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้ม 
การจัดสรรค่าตอบแทนตามโครงการหน่วยบริการแพทย์ฉุกเฉิน 
คาดว่าจะเท่าเดิม 

5. รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ      จ ำนวน      25,000 บำท 
ค ำชี แจง  ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้ม 
การจัดเก็บรายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆคาดว่าจะเท่าเดิม 
 



 
  

 
รำยได้ท่ีรัฐบำลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภำษีจัดสรร       รวม      22,384,600 บำท 
1. อำกรฆ่ำสัตว์      จ ำนวน         -  บำท 

ค ำชี แจงไม่ได้ต้ังประมาณการรับไว้ 
 2.  ภำษมีูลค่ำเพิ่มตำม  พ.ร.บ.     จ ำนวน   8,000,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรภาษีมูลค่าเพิ่มตาม  พ.ร.บ.  คาดว่าจะเท่าเดิม 
 3.  ภำษีมูลค่ำเพิ่ม  1  ใน  9     จ ำนวน    3,300,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรภาษีมูลค่าเพิ่ม  1  ใน  9  คาดว่าจะเท่าเดิม 
 4.ภำษีธุรกิจเฉพำะ      จ ำนวน      150,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้เท่ากับที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรภาษีธุรกิจเฉพาะ  คาดว่าจะเท่าเดิม 
 5.  ภำษีสุรำ       จ ำนวน    1,700,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรภาษีสุรา  คาดว่าจะเท่าเดิม 
 6.ภำษีสรรพสำมิต      จ ำนวน   2,500,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรภาษีสรรพสามิต  คาดว่าจะสูงขึ้น 
 7.ภำษีกำรพนัน       จ ำนวน         -  บำท 
ค ำชี แจง ไม่ได้ประมาณการรับไว้ 
 8. ค่ำภำคหลวงแร่      จ ำนวน        34,600 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรค่าภาคหลวงแร่  คาดว่าจะเท่าเดิม 
 9.  ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม     จ ำนวน   5,000,000 บำท
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรค่าภาคหลวงปิโตรเลียม   คาดว่าจะลดลง 
 10.  ค่ำธรรมเนียมจดสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน   จ ำนวน   1,700,000 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรค่าธรรมเนียมจดสิทธิและนิติกรรมที่ดิน  คาดว่าจะเท่าเดิม 
  
 
 



 
  

 
 

รำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป       รวม 38,114,100 บำท 
ค ำชี แจงประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เน่ืองจากมีแนวโน้มการ 
จัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป  คาดว่าจะสูงขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริหำรท่ัวไป  (00100)       

แผนงำนบริหำรท่ัวไป  (00110)       

งำนบริหำรท่ัวไป  (00111)       
งบบุคลากร 3,622,757.30 6,880,000 6,880,000 8,030,681.00 16.95% 9,670,000 
งบด าเนินงาน 4,758,282.84 3,928,200 3,928,200 3,343,917.27 (6.29%) 3,146,000 
งบลงทุน 260,000 150,000 150,000 424,180.00 15.31% 500,900 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - 345,546 - - 
งบเงินอุดหนุน 260,000 30,000 30,000 30,000 - 30,000 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไป 8,749,680.14 10,988,200 10,988,200 12,174,324.27 8.79% 13,346,900 

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร  (00112)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - 22,320 44.20% 40,000 
งบลงทุน - - - - - 4,000 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - -  
งบเงินอุดหนุน - - - - -  

รวมรำยจ่ำยงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร - - - 22,320 44.20% 44,000 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริหำรท่ัวไป  (00100)       

แผนงำนบริหำรท่ัวไป  (00110)       

งำนบริหำรงำนคลัง  (00113)       
งบบุคลากร 630,890 1,035,100 1,770,120 1,411,993.00 36.83% 2,235,570 
งบด าเนินงาน 372,760 1,035,100 866,200 787,919.39 (12.43%) 700,800 
งบลงทุน 99,000 35,000 708,000 - - 44,900 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - 138,737 - - 
งบเงินอุดหนุน - 30,000 35,000 35,000 - 35,000 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรงำนคลัง 1,102,650 2,228,497.50 3,379,320 2,373,649.39 21.31% 3,016,270 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริหำรท่ัวไป  (00100)       

แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน  (00120)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน (00121)       
งบบุคลากร     -  
งบด าเนินงาน 195,812 - 360,000 53,380 - - 
งบลงทุน - - 100,000 - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 100,000 - - 
รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 195,812  560,000 153,380 - - 

งำนเทศกิจ  (00122)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนเทศกิจ - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริหำรท่ัวไป  (00100)       

แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน  (00120)       

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)       
งบบุคลากร - - - - - 410,000 
งบด าเนินงาน - - - - - 150,000 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - 100,000 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย - - - - - 660,000 
 
 
 
 
 
 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนกำรศึกษำ  (00210)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ (00211)       
งบบุคลากร 834,780 492,110 3,247,860 3,854,705 49.60% 7,648,180 
งบด าเนินงาน 4,552,581.97 3,972,506.20 4,636,500 5,526,677.87 34.17% 8,395,614 
งบลงทุน 186,000  260,800 342,217 21.93% 438,400 
งบรายจ่ายอ่ืน   - 257,948 - - 
งบเงินอุดหนุน 1,159,600 170,000 4,456,200 1,688,000 (14.67%) 1,472,000 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ 6,732,961.97 4,634,616.20 12,601 11,669,547.87 35.00% 17,954,194 

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ  (00212)       
งบบุคลากร  1,296,970 - -   
งบด าเนินงาน  1,024,570 232,000 238,875 (1.22%) 236,000 
งบลงทุน    -  - 
งบรายจ่ายอ่ืน    -  - 
งบเงินอุดหนุน    -  - 

รวมรำยจ่ำยงำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ    2,321,540 232,000 238,875 (1.22%) 236,000 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนสำธำรณสุข  (00220)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข  (00221)       
งบบุคลากร 745,755 709,216 1,106,700 1,075,526.00 57.70% 2,543,000 
งบด าเนินงาน 667,150.95 804,051.18 2,180,800 2,128,715.64 12.18% 2,424,000 
งบลงทุน 50,000 3,500 - 19,500.00 95.27% 412,000 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - 90,343.00 - - 
งบเงินอุดหนุน 195,000 - 195,000 162,500.00 (25.00%) 130,000 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข 1,657,905.95 1,516,767.18 3,482,500 3,476,584.64 36.89% 5,509,000 

งำนโรงพยำบำล  (00222)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนโรงพยำบำล - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนสำธำรณสุข  (00220)       

งำนบรกิำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น  (00223)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น - - - - - - 

งำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข  (00224)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์  (00231)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - 150,000 - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - 50,000 - 50,000 - 50,000 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ - 200,000 - 50,000 - 50,000 

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ (00232)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนเคหะและชุมชน (00240)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   (00241)       
งบบุคลากร 1,422,263 1,585,624 1,279,372 2,648,335.00 4.69% 2,529,480 
งบด าเนินงาน 703,399.10 970,816.46 1,462,430.69 4,061,894.95 (72.45%) 2,355,370 
งบลงทุน 3,756,500 2,817,900 3,422,800 56,300.00 (612.65%) 7,900 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - 114,793.00 - - 
งบเงินอุดหนุน - 1,665,586.61  - - 3,861,986 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    5,882,162.10 7,039,927.07 6,164,602.69 6,881,332.95 21.39% 8,754,736 

งำนไฟฟ้ำและถนน  (00242) - - - - - - 
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนไฟฟ้ำและถนน   - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน  (00250)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน (00251)       
งบบุคลากร       
งบด าเนินงาน 302,080 - 1,490,000 - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน 90,000 - 570,000 - - - 

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน  392,080 - 2,060,000 - - - 

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งของชุมชน   (00252)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - 517,750.40 52.93% 1,100,000 
งบลงทุน - - - - - 14,000 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - -  
งบเงินอุดหนุน - - - 440,000 (300%) 110,000 
รวมรำยจ่ำยงำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งของชุมชน       957,750.40 21.75% 1,224,000 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร  (00260)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรศำสนำวัฒนธรรมนันทนำกำร(00261)       
งบบุคลากร - - - - -  
งบด าเนินงาน 1,172,988 925,280 - - - 545,000 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน 220,000 - - - - 130,000 
รวมงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรศำสนำวัฒนธรรมนันทนำกำร 1,392,988 925,280 - - - 675,000 

งำนกีฬำและนันทนำกำร   (00262)       
งบบุคลากร - - - -   
งบด าเนินงาน - - 150,000 200,000 185.71% 70,000 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - 130,000 45,000 10.00% 50,000 

รวมรำยจ่ำยงำนกีฬำและนันทนำกำร    - - 280,000 245,000 (104.17%) 120,000 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  (00200)       

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร  (00260)       

งำนศำสนำและวัฒนธรรมท้องถิ่น  (00263)       
งบบุคลากร - -     
งบด าเนินงาน - - 760,000 394,710 - - 
งบลงทุน - -  - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - -  - - - 
งบเงินอุดหนุน -  173,00 135,000 - - 

รวมรำยจ่ำยงำนศำสนำและวัฒนธรรมท้องถิ่น   - - 933,000 529,710 - - 

งำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำรท่องเท่ียว  (00264)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำรท่องเท่ียว   - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2559 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  (00300)       

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ   (00310)       

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ  (00311)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ   - - - - - - 

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพื นฐำน  (00312)       
งบบุคลากร - - -    
งบด าเนินงาน - - -    
งบลงทุน - - 5,575,500 3,323,500 49.07% 6,525,400 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - -  - 
งบเงินอุดหนุน - - - -  - 

รวมรำยจ่ำยงำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพื นฐำน   - - 5,575,500 3,323,500 49.07% 6,525,400 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2559 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  (00300)       

แผนงำนกำรเกษตร   (00320)       

งำนส่งเสริมกำรเกษตร (00321)       
งบบุคลากร 648,320 590,644 821,200 961,480 13.38% 1,110,000 
งบด าเนินงาน 449,450 297,545 931,000 598,830 39.88% 996,000 
งบลงทุน 25,000 - - 30,000 33.77% 45,300 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - 54,360 - - 
งบเงินอุดหนุน - - 13,000 - - 100,000 

รวมรำยจ่ำยงำนส่งเสริมกำรเกษตร 1,122,770 888,189 1,765,200 1,644,670 26.94% 2,251,300 

งำนอนุรักษ์แหล่งน  ำและป่ำไม้   (00322)       
งบบุคลากร - - - - - - 
งบด าเนินงาน - - - - - - 
งบลงทุน - - - - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวมรำยจ่ำยงำนอนุรักษ์แหล่งน  ำและป่ำไม้    - - - - - - 



 
  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง 
อ ำเภอน  ำพอง    จังหวัดขอนแก่น 

หมวด 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

ปี 
2555 

ปี 
2556 

ปี 
2557 

ปี 
2558 

ยอดต่ำง 
(%) 

ปี 
2559 

ด้ำนงบกลำง  (00400)       

แผนงำนงบกลำง  (00410)       

งำนงบกลำง   (00411) 3,952,692.50 2,304,767.57 3,452,000 2,552,716.16 82.55% 14,633,200 
รวมรำยจ่ำยงำนงบกลำง 3,952,692.50 2,304,767.57 3,452,000 2,552,716.16 82.55% 14,633,200 

 
รวมรำยจ่ำยทุกแผนงำน 

 
38,044,619.42 29,733,540.28 50,800,000 46,293,350.68 38.27% 75,000,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 

 

 

ส่วนที ่3 
 
 
 
 

รายละเอียดประกอบเทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2560 
 
 
 

เทศบาลต าบลล าน  าพอง 
อ าเภอน  าพอง    จังหวัดขอนแก่น 

 
 
 

     -ประมาณการรายรับ 
 

     -รายจ่ายตามแผนงาน 
 
     -รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน 



 
  

รำยงำนรำยละเอียดงบประมำณรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 
ประจ ำปงีบประมำณ   พ.ศ.   2560 

เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง  
อ ำเภอน  ำพอง  จังหวัดขอนแก่น 

 

ประมำณกำรำยจ่ำยรวมทั งสิ น   75,000,000     บำท     จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง หมวดภำษีจัดสรร และ
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป    แยกเป็น 

 
 

1. ด้านบริหารงานท่ัวไป  (00100) 
 

 
 
 
งำนบริหำรท่ัวไป (00111)    รวมทั งสิ น      13,326,900 บำท 
งบบุคลำกร (520000)                    รวม            9,670,000  บำท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) (521000) จ ำนวน             3,072,000  บำท 
 

(1) ประเภทเงินเดือนนำยกเทศมนตร/ีรองนำยกเทศมนตรี     (210100)  (ส ำนักปลัด) 
    ตั งไว้    756,000   บำท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่นได้แก่นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี
ตามอัตราที่ก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  เงินค่าตอบแทน  และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอ่ืน ของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  
สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล  พ.ศ.  2545    ดังนี ้
   (1.1)เงินเดือนนำยกเทศมนตรีตั งไว้  360,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน
นายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ  30,000  บาท รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น  360,000  บาท 
  (1.2)  เงินเดือนรองนำยกเทศมนตรีตั  งไว้  396,000  บำท   เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือน 
เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จ านวน  2  คน อัตราเดือนละ  16,500  บาท/คน  รวมเป็นเงินตลอด
ปีงบประมาณทั้งสิ้น  396,000  บาท 
   (2) ประเภทเงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก (210200) (ส ำนัก
ปลัด) ตั งไว้  240,000    บำท     
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรีตามอัตราที่
ก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  เงินค่าตอบแทน ฯ พ.ศ.  2545 ดังนี ้
 
 

แผนงำนบริหำรท่ัวไป  (00110) 



 
  

(2.1)เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกเทศมนตรีตั งไว้  96,000  บำท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ  8,000  บาท  รวมเป็นเงินตลอด
ปีงบประมาณทั้งสิ้น  96,000   บาท 

(2.2)เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งรองนำยกเทศมนตรีตั งไว้  144,000 บำท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกเทศมนตรี  จ านวน  2  อัตรา อัตราเดือนละ 6,000 บาท /
คน   รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น   144,000   บาท    
 

  (3) ประเภทเงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยกเทศมนตรี/รองนำยกเทศมนตรี      (210300)   
(ส ำนักปลัด)     ตั งไว้       240,000   บำท    
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหารได้แก่นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี
ตามอัตราที่ก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  ค่าตอบแทนฯ  พ.ศ. 2545  ดังนี ้

(3.1) เงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยกเทศมนตรี   ตั งไว้  96,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น 
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีอัตราเดือนละ  8,000 บาท รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น  
96,000   บาท 

(3.2) ค่ำตอบแทนพิเศษรองนำยกเทศมนตรี  ตั งไว้  144,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี     จ านวน   2  อัตรา   อัตราเดือนละ 6,000 บาท /คน รวมเป็นเงินตลอด
ปีงบประมาณทั้งสิ้น  144,000    บาท  
  

  (4)  ประเภทเงินค่ำตอบแทนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี (210400)  ตั งไว้ 216,000 
บำท   
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตาม
อัตราที่ก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  ค่าตอบแทนฯ พ.ศ.  2545 ดังนี ้
 

   (4.1) เงินค่ำตอบแทนเลขำนุกำรนำยกเทศมนตรีตั งไว้  126,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น
เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ   10,500  บาท  รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณ
ทั้งสิ้น   126,000   บาท 
   (4.2) เงินค่ำตอบแทนท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรีตั งไว้  90,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ  7,500  บาท  รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น   
90,000   บาท   
  (5) ประเภทเงินค่ำตอบแทนสมำชิกสภำเทศบำล (210600)            ตั งไว้  1,620,000  บำท       
เพื่อจ่ าย เป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  ตาม อัตราที่ ก าหนดในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  ค่าตอบแทนฯ พ.ศ.  2545  ดังนี ้
   (5.1) ค่ำตอบแทนประธำนสภำเทศบำลตั งไว้  198,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนประธานสภาฯ  อัตราเดือนละ  16,500  บาท  รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณ198,000  บาท 
 



 
  

   (5.2)  ค่ำตอบแทนรองประธำนสภำเทศบำลตั งไว้    162,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็น  
ค่าตอบแทนรองประธานสภา    อัตราเดือนละ13,500  บาท รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น162,000 
บาท 
   (5.3)  ค่ำตอบแทนสมำชิกสภำเทศบำลตั งไว้  1,260,000   บำท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล    จ านวน  10    คนอัตราเดือนละ 10,500  บาท  รวมเป็นเงินตลอด
ปีงบประมาณ    1,260,000 บาท 
 

2. หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (522000)    ตั งไว้ 6,598,000    บำท     แยกเป็น 
2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงำนเทศบำล  (220100)    ตั งไว้ 3,800,000   บำท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของส านักปลัดพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน  ตามประกาศและ
อัตราที่ก.ท. ก าหนด 
                                     2.2 ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง (220300)   ตั งไว้  288,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ประจ าต าแหน่ง   ปลัดเทศบาล/ หัวหน้าส านักปลัด /หัวหน้าฝ่ายต่าง ๆ/เงินค่าตอบแทนรายเดือน  ดังนี ้
        (1)    เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งของพนักงำนเทศบำล  ตั งไว้  204,000 บำท เพื่อ
จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของปลัดเทศบาล  (นักบริหารงานเทศบาล)  ระดับ  8  รอง
ปลัดเทศบาล หัวหน้าส านักปลัด  และหัวหน้าฝ่ายต่าง ๆ ที่ปฏิบัติงานในส านักปลัด ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น  เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับการบริหารงานบุคคลของ
เทศบาล (ฉบับที่  64) พ.ศ. 2559  ลงวันที่  22  เมษายน  2559  รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น    
204,000   บาท    
     (2)   เงินค่ำตอบแทนพิเศษ  ตั งไว้  84,000    บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของ
ปลัดเทศบาลที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนพิเศษเป็นรายเดือน เดือนละ 7,000  บาท   ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น  เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (ฉบับ
ที่  64) พ.ศ. 2559  ลงวันที่  22  เมษายน  2559      รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น    84,000   บาท   
   

2.3 ประเภทค่ำจ้ำงชั่วครำว     ตั งไว้ 2,510,000    บำท     แยกเป็น 

    (1) ประเภทค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง (220600)   ตั งไว้    2,286,000    บำท   เพื่อจ่ายเป็น 

ค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป    ที่ปฏิบัติงานในส านักปลัด รวมเป็น
เงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น 2,286,000    บาท 

                                   (2)  ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง   (220700)  ตั งไว้     224,000     บำทเพื่อ
จ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป   ที่ปฏิบัติงานใน
ส านักปลัดรวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น  224,000     บาท 
 
 
 
 



 
  

 

2)  งบด ำเนินกำร (530000)   รวม    3,146,000   บำท 

- หมวดค่ำตอบแทน    ใช้สอยและ วัสดุ   ตั งไว้ 2,381,000 บำท   แยกเป็น  

2.1)  ค่ำตอบแทน (531000)   จ ำนวน    560,000      บำท 
 

(1) ประเภทค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100)    จ ำนวน   320,000  บำท  แยกเป็น 
   (1.1)  ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ      ตั งไว้    170,000    บำท  เพื่อจ่าย
เป็นประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (โบนัส)  ให้แก่พนักงานเทศบาล  พนักงานครูเทศบาล  ลูกจ้าง  
พนักงานจ้างของเทศบาล  ตามหนังสือ  ก.จ.  ก.ท.  ก.อบต.  ที่ มท.0809.3 /ว  112  ลงวันที่ 28 ธันวาคม    
2547   เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ
พนักงาน  และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
   (1.2)ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรสอบคัดเลือก /สอบแข่งขัน    ตั งไว้   50,000   บำท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ด าเนินการสอบ หมายถึง ผู้ซึ่งประธานกรรมการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่
ต่าง ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการด าเนินการสอบ แต่ไม่หมายความรวมถึงผู้ที่มาตรฐานก าหนดต าแหน่งก าหนดให้
มีหน้าที่เกี่ยวกับการสอบในส่วนราชการหรือหน่วยงานนั้น    เช่น การสอบแข่งขัน  สอบคัดเลือก   หรือ
คัดเลือก และการสอบรับทุน  โดยปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0409.6/0.30 ลงวันที่  
25 เมษายน  2549   
   (1.3)   เงินตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีในกำรเลือกตั ง   ตั งไว้  100,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง    หรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลต าบลล าน้ าพอง  หรือนายกเทศมนตรีต าบลล าน้ าพอง    เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
นายอ าเภอ นายทะเบียนอ าเภอ/นายทะเบียนท้องถิ่น อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วยเหลือการ
ปฏิบัติหน้าที่ของผู้อ านวยการการเลือกตั้ง ฯลฯ 

(2)   ประเภทค่ำเบี ยประชุม (310200)    ตั งไว้  10,000   บำท     แยกเป็น 

   (2.1)  ค่ำเบี ยประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล  (310200)   ตั งไว้  10,000    บำทเพื่อ
จ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการในคณะกรรมการสามัญ  คณะกรรมการวิสามัญ และคณะกรรมการสามัญ
ประจ าสภาเทศบาล  ได้รับค่าตอบแทนประเภทค่าเบี้ยประชุมรายครั้ง  เฉพาะคร้ังที่มาประชุม คร้ังละ 
 สองร้อยห้าสิบบาท ส าหรับประธานกรรมการของแต่ละคณะให้ได้รับเบี้ยประชุมเพิ่มขึ้นอีกหนึ่งในสี่ งของ
อัตราเบี้ยประชุมดังกล่าว  การประชุมของคณะกรรมการในวันเดียวกันมากกว่าหนึ่งคร้ังให้ประธาน
กรรมการและกรรมการได้รับเบี้ยประชุมเพียงคร้ังเดียว    เช่น  การประชุมกรรมการสภาเทศบาลต าบลล าน้ า
พอง การประชุมพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณของเทศบาล ฯลฯ  ซึ่งปฏิบัติตามระ เบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  เงินค่าตอบแทน   และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภา  รองประธานสภา  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และค่าจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ.  2545  



 
  

  (3)  ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน/ค่ำเช่ำซื อ  (310400 )    ตั งไว้  180,000    บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้าน  ของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2  พ.ศ.   2551 

  (4) ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500)    จ ำนวน   50,000   บำท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น  พนักงานเทศบาลและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2549 
 

 ค่ำใช้สอย  (532000)   ตั งไว้          1,251,000      บำท     แยกเป็น 

 (1  )รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100 ) ตั งไว้ 521,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการต่างๆ  แยกเป็น 

(1.1) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ (ส ำนักปลัด)   ตั งไว้  150,000   บำท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมเช่นค่าธรรมเนียมรถยนต์รถจักรยานยนต์ ค่าลงทะเบียนเกี่ยวกับการด าเนินคดีความ
ของเทศบาล  ที่จะต้องช าระตามกฎหมายรวมถึงค่าธรรมเนียมในการระวังชี้แนวเขตที่ดิน  กรมที่ดิน  และ
ค่าลงทะเบียนสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย   ตามหนังสือสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย  และ
รายจ่ายอ่ืนที่เข้าลักษณะนี้ ฯลฯเช่นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนา
ของผู้บริหารเทศบาล,สมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานของเทศบาลเทศบาลต าบลล าน้ าพอง 

 (1.2)  ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ค่ำเย็บหนังสือ   เข้ำปกหนังสือ    ตั งไว้  50,000  บำท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกสมุดต่างๆ  เช่น  สมุดลงเวลาลูกจ้างฯ  สมุดอยู่เวรยาม  เอกสารอ่ืนๆ  และถ่ายเอกสาร
ต่างๆ  ที่เกี่ยวข้องกับทางราชการ 

            (1.3)  ค่ำจ้ำงเหมำบุคคลท ำควำมสะอำดส ำนักงำนเทศบำล  ตั งไว้    168,000  บำท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก  ในการท าความสะอาดได้แก่  ท าความสะอาดอาคาร  ผ้าม่าน  ห้อง
ประชุมสภา  ห้องคณะผู้บริหาร  ห้องปลัดเทศบาล  ท าความสะอาดพื้นอาคารทุกพื้นที่ภายใต้โครงสร้าง
อาคารส านักงานเทศบาล  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523  ลงวันที่  20  
มิถุนายน  2559 

(1.4) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำง ๆ       ตั งไว้    48,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 
บริการให้แก่ผู้รับจ้างท าการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือ
สิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างท าของ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาบุคคล  
ค่าจ้างเหมาสูบน้ า  ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ  ค่าออกของ  ค่าบริการก าจัดปลวก  ค่าจ้างผู้แสดงแบบและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  
 

(1.5)  ค่ำก ำจัดสิ่งปฏิกูล ค่ำซักฟอก  และอื่นๆ   ตั งไว้  5,000  บำท เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าใช้จ่ายในการก าจัดขยะมูลฝอย  สิ่งปฏิกูลต่าง ๆ ตักถ่ายสิ่งปฏิกูลในบ้านพักราชการ  หรือจ้างเหมาเอกชน  
หรือหน่วยงานอ่ืนน าขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล ไปก าจัด  รวมถึงค่าบริการซักฟอก เช่น  พรม ผ้าม่าน ฯลฯ   
และค่าใช้อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 



 
  

   (1.6)   ค่ำจ้ำงเหมำปรับปรุงห้องสภำเทศบำล   ตั งไว้  100,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาปรับปรุงห้องประชุมสภา เช่น เปลี่ยนผ้าม่าน  เปลี่ยนเพดาน  ทาสี  เปลี่ยนพรม  ปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้า และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
  

  (2)   รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร (320200) ตั งไว้  60,000  บำท เพื่อจ่ำยเป็น 
(2.1) ค่ำรับรอง  (320200)   ตั งไว้   30,000   บำทเพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการ 

ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  เช่น ค่าอาหาร  ค่าเคร่ืองดื่มค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  ค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย  และค่าใช้จ่ายอ่ืนซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง
เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน  
และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่  มท. 0808.4 / ว. 2381 ลงวันที่ 28
กรกฎาคม  2548โดยให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกินปีละ1 %  ของรายได้จริงในปีที่ล่วงมา (โดยไม่ร่วมเงิน
รายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  เงินกู้  เงินจ่ายขาดเงินสะสม)  (คิดค านวณได้จาก รายได้ปี 2558 ที่ไม่รวม
เงินอุดหนุน  43,523,780.03  x1% =   435,238)   จึงขอตั้งจ่าย  30,000   บาท  
 

   (2.2) ค่ำเลี ยงรับรองในกำรประชุมสภำท้องถิ่น  หรือคณะกรรมกำร  หรือ
คณะอนุกรรมกำร (30200)     ตั งไว้     30,000       บำท   เพื่อเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  
หรือคณะกรรมการ    หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย  หรือระเบียบ  หรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย   หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  ฯลฯ   เช่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง
และเคร่ืองดื่มต่างๆ  ใช้ในการรับรองและค่าบริการอ่ืนๆ  ซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองการ
ประชุม      ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย   ที่   มท. 0808.4  / ว.  2381  ลงวันที่   28กรกฎาคม  2548  
(โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ ข้อ   2.1) 
 

  (3)  รำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่น ๆ 
(320300)ตั งไว้    550,000       บำท 
   (3.1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร     ตั งไว้   150,000 บำท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่า
พาหนะ  ค่าเช่าที่พักค่าลงทะเบียนการเข้าอบรมค่าบริการจอดรถยนต์ ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ   ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่ จ าเป็น  ให้แก่ คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล  และลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ  ค่าเบี้ยเลี้ยงพยานหรือผู้ต้องหา  ค่า
ของขวัญ  ของรางวัล  หรือ  เงินรางวัล     ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน     เงินช่วยเหลือ
พนักงานหรือลูกจ้างที่ต้องหาคดีอาญา  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี  ฯลฯ   ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงหมาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม  
 
 



 
  

 
(3.2) ค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรเลือกตั ง     ตั งไว้   100,000     บำท เพื่อจ่ายเป็น 

ค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้งของเทศบาล  กรณีต่าง ๆ  ได้แก่  ครบวาระ  ยุบสภา  และแทนต าแหน่งที่ว่างอีก
ทั้งให้ความร่วมมือและการสนับสนุนค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎร  และ /หรือสมาชิก
วุฒิสภาตามที่กฎหมายก าหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น ฯลฯ   

   (3.3)   ค่ำพวงมำลัย  ช่อดอกไม้  และพวงมำลำ  ตั งไว้  5,000  บำทเพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ  ที่มีความจ าเป็นเหมาะสม  เช่น  ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  พวงหรีด  
กระเช้าดอกไม้  พวงมาลา ฯลฯ ส าหรับพิธีการต่าง ๆ ตามความจ าเป็นในวาระและโอกาสที่ส าคัญ  

   (3.4)   ค่ำชดใช้ค่ำเสียหำยหรือค่ำสินไหมทดแทน   ตั งไว้ 15,000  บำทเพื่อจ่าย
เป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน  ส าหรับรถยนต์ส่วนกลางใช้ในราชการ ที่มิได้จัดให้มีการ
ประกันความเสียหายไว้ 

   (3.5) โครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนกำรสร้ำงควำมปรองดองและสมำนฉันท์ของ
คนในชุมชน    ตั งไว้  50,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมต่าง ๆ เช่น 

 -  การจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรู้ความสามัคคีของประชาชนใน 
ชุมชน 
   -  การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่ง ชาติ ศาสนา  พระมหากษัตริย์  อัน
เป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ 
   - การจัดฝึกอบรม ประชุม  ชี้แจงท าความเข้าใจ  เพื่อสร้างทัศนคติและจิตส านึกที่ดี
งามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์  โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน 
 

   (3.6)  โครงกำรปกป้องสถำบันพระมหำกษัตริย์   ตั งไว้  50,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมต่าง ๆ เช่น 
   -   การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่ง ชาติ ศาสนา  พระมหากษัตริย์  อัน
เป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ 
   -   การจัดฝึกอบรม ประชุม  ชี้แจงท าความเข้าใจ  เพื่อสร้างทัศนคติและจิตส านึกที่ดี
งามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์  โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน 
   -   การจัดกิจกรรมและโครงการโครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติและความ
สามัคคีของคนในชาติโดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดท าหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันส าคัญ
ของชาติและให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าวด้วย ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุดที่  มท 0310.4/ว 2128  ลงวันที่  31  กรกฎาคม  2557  ซึ่งงบประมาณที่ตั้งไว้ในการจัดกิจกรรม
ดังกล่าวจะเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   ค่าอาหารและค่าน้ าดื่ม  ค่าวิทยากร  ค่าวัสดุส านักงาน   

 



 
  

วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  ที่เกี่ยวข้องโดยด าเนินการเองหรือร่วมกับหน่วยงานอ่ืน  (ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวันที่   15  กรกฎาคม  2559) 

   (3.7) โครงกำรตำมนโยบำยของ  คณะรักษำควำมสงบแห่งชำติ  (คสช.)และ
นโยบำยของรัฐบำล  ตั งไว้  80,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็น 

   -  การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  ทั้งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด าเนินการเองหรือสนับสนุนให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมด าเนินการในลักษณะบูรณาการ  โดยเฉพาะอย่าง
ยิ่งการด าเนินการป้องกันกลุ่มเสี่ยง ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ว 1102  ลงวันที่  1  กรกฎาคม  2557 ซึ่งงบประมาณที่ตั้งไว้ในการจัดกิจกรรมดังกล่าวจะเป็น
ค่าใช้จ่าย  ดังนี้  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   ค่าอาหารและค่าน้ าดื่ม  ค่าวิทยากร  ค่าวัสดุส านักงาน  วัสดุอุปกรณ์
ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวข้องโดยด าเนินการเองหรือร่วมกับหน่วยงานอื่น ๆ   
   - การวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง/ชุมชน  และการวางผังชุมชน  การพัฒนา
บุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้มีความรู้การจัดท าผังเมืองรวมชุมชนงานอาคาร  งานพัฒนา
สภาพแวดล้อม และภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามาตรฐานการผังเมือง และองค์ความรู้ด้านการวางผังเมืองและด้าน
ช่างเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถร่วมมือกับชุมชนในการวางและและการจัดท าผังเมืองรวม
ชุมชนในพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
   - การท าแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยให้เป็นไปตาม
อ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   - การด าเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ  เช่น  
เทศกาลปีใหม่  เทศกาลสงกรานต์  เป็นต้น  และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเที่ยว  โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0804.5/ว 1364 ลงวันที่  22 กันยายน  
2557 
   -  การส่งเสริมการด าเนินงานโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว
ได้แก่  การส่งเสริมภาวะผู้น าแก่สตรีในชุมชน  และพัฒนาสตรีในด้านต่าง ๆ การส่งเสริมและพัฒนาความรู้
ให้แก่บุคลากร/พนักงานท้องถิ่น การให้ความรู้เพื่อพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพื้นที่  การเสริมสร้าง
พันธภาพที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว  การป้องกันและแก้ไขปัญหาครอบครัว  การส่งเสริมจัดตั้งศูนย์ให้
การช่วยเหลือส าหรับนโยบายที่เน้นหนักและมุ่งผลสัมฤทธิ์  ได้แก่  การเสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาท
สตรี  การยุติความรุนแรงในครอบครัว และการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร   
การตั้งครรภ์ในวัยรุ่น 
   -  การส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชราและคนพิการ 
   -  การก าจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ าเสีย  เพื่อควบคุมและก าจัดมลพิษที่มีผลต่อ
สุขภาพอนามัย  สวัสดิภาพ  และคุณภาพชีวิตของประชาชน 
   -  การบ ารุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพ  เพื่อให้ประชาชนมีรายได้เพียงพอต่อ
การการด ารงชีวิตและสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน 



 
  

   -  การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในพื้นที่ที่มีอยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้แก่  การจัดบริการหรือปรับปรุงห้องสุขาสาธารณะในแหล่ง
ท่องเที่ยว  ตลาดสวนสาธารณะให้มีความสะอาดถูกสุขอนามัย   รวมทั้งบริเวณสถานีขนส่งผู้โดยสารที่ได้รับ
การถ่ายโอน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  ที่ มท 0891.4/ว 407 ลง
วันที่  26  กุมภาพันธ์  2559  
 (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวันที่   15  กรกฎาคม  2559) 

   (3.8) โครงกำรฝึกอบรมเพิ่มศักยภำพ คณะผู้บริหำร สมำชิกสภำเทศบำลต ำบลล ำ
น  ำพองพนักงำนเทศบำล    ตั งไว้  100,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  ค่าวิทยากร   
ค่าอาหารและเคร่ืองดื่ม   ค่าของที่ระลึก   และค่าทัศนศึกษาดูงาน   เช่น  ค่าพาหนะเดินทาง   ค่าที่พัก   ค่าวัสดุ
ที่ใช้ในการฝึกอบรมและทัศนศึกษา  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวข้อง      
    

  (4)  รำยจ่ำยเพื่อบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน    (320400) ตั งไว้    120,000    บำท  
เพื่อจ่ายเป็นเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์   ที่ช ารุดเสียหาย  เสื่อมสภาพไม่สามารถใช้การได้ เช่น เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร  เคร่ืองพิมพ์ดีด  รถยนต์  รถจักรยานยนต์  โต๊ะ เก้าอ้ี  ตู้เก็บเอกสาร 
เคร่ืองปรับอากาศ  เคร่ืองรับโทรศัพท์ ถังดับเพลิง วิทยุสื่อสาร เคร่ืองท าน้ าเย็น พัดลม เคร่ืองขยายเสียง 
รถยนตต์่าง ๆ ที่ใช้ในส านักงานเทศบาล ฯลฯ  
 

2.3) ค่ำวัสดุ (533000)  ตั งไว้   570,000      บำท  เพื่อจ่ำยเป็น 

 (1) วัสดุส ำนักงำน  (330100) ตั งไว้   120,000   บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ 
เคร่ืองใช้ต่าง ๆ  เช่น กระดาษ หมึก    ดินสอ    ปากกา   ไม้บรรทัด   ยางลบ  เป๊ก    เข็มหมุด  น้ าดื่ม  แผ่นยาง
รองตัด กระดาษคาร์บอน ตรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ  ตะแกรงวางเอกสาร ตะกล้าใส่ขยะ   คัทเตอร์  แล็คซีนติดสันปก  ป้ายจราจร  ป้ายติดตั้งโต๊ะ  ป้ายชื่อติด
โต๊ะท างาน  ป้ายบอกทิศทาง ป้ายบอกสถานที่ ฯลฯ 

  (2)  วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ(330200)    ตั งไว้   20,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า โคมไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพัน
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า   ขาหลอดฟลูออเรสเซนส์  ลูกถ้วยสายอากาศ คอนเดนเซอร์
เบรกเกอร์มูฟวิ่งคอยส์สตาร์ทเตอร์  บัลลาร์ตสายอากาศ ล าโพง  ไส้สปอร์ตไรด์ อุปกรณ์ระบบเสียงตามสาย 
ถ่านวิทยุสื่อสาร เคร่ืองรับโทรทัศน์  จานรับสัญญานดาวเทียม ไมโครโฟน ฯลฯ 

   (3) วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว (330300) ตั งไว้  30,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ
เคร่ืองใช้ต่าง ๆ   เช่น แปรง  ไม้กวาด  ถังขยะ เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ผ้าห่ม ปลอกหมอน ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม 
ช้อนส้อม แก้วน้ า จานรอง กระจกเงา น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

  (4) วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ( 330700)     ตั งไว้  80,000    บำทเพือ่จ่ายเป็น 
ค่าจัดซื้อแบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน  สายไมล์   เพลา ตลับลูกปืน   น้ ามันเบรก เบาะรถ ไขควง  น๊อตและ 
สกรู  กระจกมองข้างรถยนต์   หม้อน้ ารถยนต์  กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์    ฟิล์มกรองแสง  เข็มขัดนิรภัย   
กระจก ล็อคเกียร์  หัวเทียน และอะไหล่เคร่ืองยนต์ต่างๆ  ฯลฯ  



 
  

(5) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น  (330800)   ตั งไว้  200,000  บำทเพื่อจ่ายเป็นค่า 
น้ ามันดีเซล   น้ ามันเบนซิน  น้ ามันจารบี  น้ ามันเคร่ือง   น้ ามันก๊าด  น้ ามันเตา   ถ่าน   แก๊สหุงต้ม   และน้ ามัน
ไฮโดรลิคต่าง ๆ    และส าหรับเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ พร้อมทั้ง
สนับสนุนผู้ประสบภัยแล้งเช่น  รถบรรทุกน้ าฯลฯ  

 (6) วัสดุโฆษณำและเผยแพร่   (331100)    ตั งไว้   30,000   บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อ 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ  เช่น  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กัน สี  ฟิล์ม   ฟิล์มสไลด์  เทปบันทึกเสียง
หรือภาพ  (ภาพยนตร์ วีดีโอเทป แผ่นซีดี)  รูปสี   หรือขาวด าที่ได้จากการล้างอัดขยาย   ภาพถ่ายดาวเทียม  
การจัดท าสปอร์ตโฆษณา การจ้างโฆษณาทางสถานีวิทยุกระจายเสียงสถานีโทรทัศน์ฯลฯ  
                              (7)   วัสดุเครื่องแต่งกำย   ( 331200 )    ตั งไว้    30,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
วัสดุเคร่ืองแต่งกายที่ใช้ปฏิบัติงานเป็นส่วนรวมหรือป้องกันอันตราย  เช่น เสื้อแขนยาว  หรือแขนสั้น  และ
กางเกงขายาว  (ชุดหมี)    ถุงมือยางหรือหนัง   ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก   เสื้อกั๊กสะท้อนแสง  รองเท้ายางหุ้มส้นสูง
ใต้เข่า (รองเท้าบู๊ต)  ฯลฯ   โดยปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่   มท 0808.3/ว1024  ลงวันที่  23  
มีนาคม  2547    
   (8) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)   ตั งไว้   30,000   บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ต่าง ๆ  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์   คีบอร์ด  เม๊าส์  พร๊ินเตอร์  โปรแกรม ตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์  แฮนดิสก์
ไดท์(เคร่ืองบันทึกข้อมูล) ฯลฯ 

(9)  วัสดุเครื่องดับเพลิง  (331600)      ตั งไว้     30,000    บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่า 
จัดซื้อท่อดูด  หัวฉีด  สายส่งน้ าดับเพลิง  ข้อต่อ  ข้อแยก  เคร่ืองดับเพลิงเคมี  ผงเคมีแห้ง  พร้อมตู้เก็บสายพับ
เพลิงและเครื่องมือเคร่ืองใช้ในการป้องกันและระงับอัคคีภัย  ฯลฯ 
 

 2.4)  คำ่สำธำรณูปโภค   (534000)    ตั งไว้   765,000    บำท   แยกเป็น 

  (1)  ค่ำไฟฟ้ำ (340100 )   ตั งไว้     450,000    บำท        เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส านักงาน  และ
ในที่สาธารณะภายในเขตเทศบาล และสถานีโรงสูบน้ าพลังงานไฟฟ้า ฯลฯ   

(2)  ค่ำน  ำประปำ  (340200)        ตั งไว้  80,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา 
ที่ใช้ในส านักงานและในที่สาธารณะภายในเขต เทศบาล ฯลฯ  

(3)  ค่ำโทรศัพท์  (340300)      ตั งไว้   25,000    บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพทท์ี่ใช้ใน 
ส านักงาน เช่นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน  ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์
ทางไกลระหว่างประเทศ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นระหว่างการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเคร่ือง  ค่าเช่าหมายเลข
โทรศัพท์  ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใช้บริการ  
 
 
 



 
  

(4) ค่ำไปรษณีย์  ค่ำโทรเลข  ค่ำธนำณัติ  ค่ำซื อดวงตรำไปรษณีย์ยำกร  ค่ำเช่ำตู้ไปรษณีย์  
(340400)  ตั งไว้  10,000  บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากร  
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ หรือค่าช าระค่าฝากเป็นรายเดือนให้กับที่ท าการไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิกส์  (GFMIS)  
 

  (5)  ค่ำบริกำรทำงด้ำนโทรคมนำคม  (340500) ตั งไว้   200,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทร
ภาพหรือโทรสาร (FACSIMILE)  ค่าเทเล็กซ์ (TELEX)  ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่าน
ดาวเทียม     ค่าบ ารุงรักษา   ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต (INTERNET) ค่าเช่าอินเตอร์เน็ตราย
เดือน  รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  
และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ    (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท. 0313.4/ว 1889  ลงวันที่  15  กรกฎาคม  2541)  และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว  
 

3)  งบลงทุน         รวม      480,900     บำท  
3.1 )  ค่ำครุภัณฑ์ (541000)   ตั งไว้        480,900          บำท    

(1)  ครุภัณฑ์ส ำนักงำน (410110) ตั งไว้   208,000   บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ 
ส านักงาน   ดังรายการต่อไปนี้  

(1.1)    โต๊ะท ำงำน ระดับ 3-6     ตั งไว้   15,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่า 
จัดซื้อโต๊ะท างาน  ระดับ  3-6  จ านวน  3  ตัว  ๆ ละ  5,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี 
    -  ขนาดไม่น้อยกว่า  120 x 60 x 75  เซนติเมตร 
    -  พื้นโต๊ะด้านบนเป็นไม้ มีความหนาไม่น้อยกว่า 25 มิลลิเมตร 
    -  ปิดผิวด้วยเมลามีน  ทนการขีดข่วน 
   (1.2)   เครื่องปรับอำกำศแบบตั งพื นหรือชนิดแขวน มีระบบฟอกอำกำศ   ตั งไว้  
74,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ จ านวน  2  เคร่ือง  ๆ ละ  37,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี  
   -  เป็นเครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000  
บีทียู  ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากไฟฟ้าเบอร์  5 
   -   ต้องเป็นเคร่ืองปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด  ทั้งหน่วยส่งความเย็นและ
หน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
   -  เคร่ืองปรับอากาศต้องมีระบบฟอกอากาศ  สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและ
สามารถถอดล้างท าความสะอาดได้ 
                     (1) ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน 
   -  มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
   -  การจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ ให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 
9 มกราคม  2533  แจ้งตามหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0202/ว 4 ลงวันที่  11  มกราคม  2533  
และตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ  คร้ังที่ 3/2539  (คร้ังที่  57)  เมื่อวันที่  14  มิถุนายน  



 
  

2539  เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) 
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา  โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ   
    
   (1.3)   เก้ำอี ส ำนักงำน  ตั งไว้     3,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 
จ านวน  1  ตัว ๆละ 3,000   บาท  รายละเอียดดังน้ี 
    -  เป็นเก้าอ้ีแบบบุหนังเทียม  มีล้อเลื่อน 
    -   ขนาดไม่ต่ ากว่า  55 x 55 x 80 เซนติเมตร 
    -  สามารถโยกเอน และหมุนได้รอบตัว 
    -  สามารถปรับระดับความสูงของเก้าอ้ีได้ 
 
   (1.4)  พัดลมไอเย็น  ตั งไว้  100,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมไอเย็น 
จ านวน 4 ตัว ๆละ 25,000   บาท  รายละเอียดดังน้ี 
    - หน้าจอแสดงผลแบบ LED 
    - มีระบบควบคุมความชื้นอัติโนมัติ 
    - ขนาดใบพัดไม่ต่ ากว่า  22  นิ้ว 
    - ครอบคลุมพื้นที่ ไม่ต่ ากว่า  50  ตารางเมตร 
    -  ก าลังไฟฟ้าไม่ต่ ากว่า   320  วัตต์ 
    -  แหล่งจ่ายไฟฟ้า ไม่ต่ ากว่า 220 v/50 Hz 
    -  เติมน้ าไม่ต่ ากว่า  90  ลิตร 
    -  ลดอุณหภูมิได้สูงสุดถึง  5 – 15 องศา 
    -  มีรีโมทคอนโทรลและตั้งเวลาปิดอัตโนมัติ 
    - มีระบบโอโซนฆ่าเชื้อโรคในน้ า 
    -  มีระบบเตือนและตัดปั๊มเมื่อหมดน้ า 
    - สามารถต่อเข้ากับประปาได้โดยตรง 
  
   (1.5)   พัดลมโคจร    ตั งไว้  16,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมโคจรพร้อม
ติดตั้ง  จ านวน  8  ตัว ๆ ละ 2,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี 
     -  มีใบพัดแบบ  3  ใบพัด 
    -  ปรับแรงลมได้  3  ระดับ 
    -  สวิตซ์แบบโรตาร่ี  แยกอิสระจากตัวพัดลม 
    -  สายลมแรงกระจายทั่วถึงสม่ าเสมอ ให้มีรัศมีกว้าง 
 
 
 
 



 
  

 
(2)  ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่  (410700) ตั งไว้   30,000   บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่    ดังรายการต่อไปนี้  
   (2.1)  กล้องดิจิตอล   ตั งไว้  30,000   บำท     เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องดิจิตอล
จ านวน  1  เคร่ือง ๆ ละ 30,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี  

- ความละเอียดการใช้งานไม่ต่ ากว่า  20 ล้านพิกเซล 

- มีระบบแฟลชในตัว 

-หน้าจอ LCD  ขนาดไม่ต่ ากว่า  3 นิ้ว 

-ความไวแสง (ISO) Auto,100- 12,800 (ขยายได้ถึง 25,600) 

-ความละเอียดหน้าจอไม่ต่ ากว่า  1,000,000 พิกเซล 

- สามารถเชื่อมต่อสมาร์ทโฟนผ่าน wifi ได้ 

- สามารถถอดสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อ

ต้องการเปลี่ยน 

- สามารถถ่ายโอนข้อมูลจากกล้องไปยังเคร่ืองคอมพิวเตอร์ได้ 

(3)  ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว   (410900 )  ตั งไว้         20,000     บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัวดังนี้ 
   (3.1) เครื่องท ำน  ำเย็น   ตั งไว้  12,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองท าน้ าเย็น 
จ านวน  2  เคร่ือง ๆ ละ  6,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี 
   -  มีก๊อก  1  หัว 
   -    ระบบถังคว่ า 
   -   ระบายความร้อนด้วยระบบคอนเดนเซอร์มีพัดลมดูด  
   -  มีขาตั้งในตัว 
   (3.2)  อ่ำงล้ำนจำน  2  ช่อง   ตั งไว้  8,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออ่างล้างจาน  
2  ช่อง   จ านวน  1  เคร่ือง   รายละเอียด ดังน้ี  
   - ขนาดหลุมลึกไม่ต่ ากว่า  21  เซนติเมตร  2  ช่อง 
   -  มีที่พักจาน  แลละชั้นวางอุปกรณ์ต่าง ๆด้านล่าง 
   -  วัสดุท ามาจากแสตนเลส มีส่วนประกอบพร้อมติดต้ัง 
   -   สะดือแสตนเลสหลุมใหญ่  สามารถระบายน้ าได้ดี 
   -   มีตะกร้ากรองเศษอาหาร 
   - มีขาตั้งในตัวพร้อมสายระบายน้ าทิ้ง 
 
 
 



 
  

 
(4) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ( 411600  )   ตั งไว้    72,900       บำท 

(4.1)  คอมพิวเตอร์   ตั งไว้  29,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์  
จ านวน  1  เคร่ือง ๆ ละ 29,000  บาท   รายละเอียดดังน้ี 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)  ไม่น้อยกว่า 4  แกนหลัก (4 core) หรือ 8  แกน 

เสมือน(8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จ านวน 1 หน่วย 

                          - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory ขนาดไม่

น้อยกว่า 8 MB  

                         - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ

ดีกว่า ดงันี ้ 

                                    (1) เปน็แผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจ า

ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ  

                                     (2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตัง้อยู่ภายในหน่วยประมวลผล

กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 

GB หรือ  

                                 (3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตัง้อยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ 

Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB   

                           - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนดิ DDR3 หรือดกีว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 

GB   

                                  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive)  ชนิด SATA  หรือดกีว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 2 TB  จ านวน 1 หน่วย  

                               - มี DVD-RW หรือดกีว่า จ านวน 1 หน่วย 

                            - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

หรือดกีว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

                         - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

                         - มีจอภาพแบบ LCD หรือดกีว่า มี Contrast Ratio  ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมี

ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิว้ จ านวน 1 หนว่ย 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี  2559) 

 
 



 
  

   (4.2)  เครื่องพิมพ์ Multifunction  ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED  ขำวด ำ     ตั งไว้  
19,200   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองพิมพ์  จ านวน  2   เคร่ือง ๆ ละ 9,600  บาท  รายละเอียดดังน้ี  

    - เปน็อุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายใน 

เคร่ืองเดียวกัน  

                                         - ใช้เทคโนโลยีแบบเลเซอร์ หรือ แบบ LED 

                                         - มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB 

                                           - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดกีว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

                                         - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือขาย (Network Interface)  แบบ 10/100 Base-T  หรอ

ดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

                                        - มีความละเอยีดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 

                                       - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าตอ่นาที (ppm) 

                                      - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้  

                                        - มีความละเอยีดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  

                                      - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

                                      - สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได ้ 

                                     - สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 

                                     - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 

                                           - สามารถใช้ได้กับกระดาษ A4, Letter,Legal และ Custom  โดยมีถาดใส่กระดาษ

ได้ไม่น้อยกว่า  250  แผ่น 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี  2559) 

   (4.3)  เครื่องส ำรองไฟ  ตั งไว้  3,700   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองส ารองไฟ  
จ านวน  1   เคร่ือง ๆ ละ  3,700  บาท   รายละเอียดดังน้ี  
    - เคร่ืองส ารองไฟขนาด 800 VA  
    - มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า  800 VA    (480) 
    - สามารถส ารองไฟได้ไม่น้อยกว่า  15  นาที 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี  2559) 

 

 



 
  

   (4.4)   คอมพิวเตอร์แบบพกพำ   ตั งไว้  21,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ือง
คอมพิวเตอร์แบบพกพา  จ านวน 1 เคร่ือง ๆ ละ 21,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี  
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 

จ านวน 1 หน่วย      โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง่ หรือดกีว่า ดงันี้ 

                                    1) ในกรณีที่มีหนว่ยความจ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 

MB  ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz  และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก 

(Graphics  Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ 

                                  2) ในกรณีที่มีหนว่ยความจ า แบบ Cache Memory  ขนาดไม่น้อยกว่า 4 

MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 

                                      - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดกีว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 

8 GB 

                                     - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 1 TB 

จ านวน 1 หน่วย 

                                    - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี

ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว้ 

                                   - มี DVD-RW หรือดกีว่า จ านวน 1 หน่วย 

                                  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 

Base-T หรือดกีว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง – สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n) และ 

Bluetooth 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี  2559) 

(2) ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์  ( 411800 )  ตั งไว้  150,000  บำท   เพื่อจ่าย 
เป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่   เช่น  รถตู ้ เคร่ืองจักรกลขนาดใหญ่ 
 

(4)  งบเงินอุดหนุน (560000)    รวม 30,000   บำท 
เงินอุดหนุน (561000)    จ ำนวน 30,000   บำท 

   เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200)  
  1.2   อุดหนุนกำรจัดงำนรัฐพิธีและรำชพิธี อ ำเภอน  ำพอง   ตั งไว้ 30,000 บำทเพื่อจ่ายเป็น
เงินอุดหนุนให้แก่ที่ว่าการอ าเภอน้ าพอง  ภายใต้โครงการจัดงานรัฐพิธี  และงานพิธีเนื่องในโอกาสส าคัญ   มี
วัตถุประสงค์เพื่อให้ทุกภาคส่วนได้ร่วมแสดงออกถึงความจงรักภักดี  และร าลึกพระมหากรุณาธิคุณของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ  สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์  พระบรมราชินินาถ  และพระบาทสมเด็จพระ
จุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว  รัชกาลที่  5 ที่มีต่อปวงชนชาวไทย  ฯลตั้งงบประมาณตามหนังสืออ าเภอน้ าพอง ที่  ขก  



 
  

 
 
0418/1380 ลงวันที่  18 เมษายน  2559   เร่ือง  ขอส่งแผนงาน/โครงการขอรับเงินอุดหนุนประจ าปี
งบประมาณ  2560 
 
 

*********************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร (00112) รวมทั งสิ น  44,000    บำท 
 
งบด ำเนินกำร (530000)               รวม   40,000    บำท 

  หมวดค่ำใช้สอย    (532000)  ตั งไว้       40,000    บำท 
 

 1.ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ (320300)  
ตั งไว้  40,000  บำท     เพื่อจ่ำยเป็น 

1.1  โครงกำรประชำคมจัดท ำแผนพัฒนำเทศบำล ฯ (แผนพัฒนำสำมปี) ตั งไว้  20,000  บำทเพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนพัฒนาสามปี และแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  รวมทั้ง  ค่าอาหารว่างและ 
เคร่ืองดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่ากระดาษ   เคร่ืองเขียนแบบพิมพ์  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   ค่าจ้างเหมาบริการ
เย็บเล่มและเข้าปก ค่าถ่ายเอกสารและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอย่างอ่ืนที่มีลักษณะเดียวกัน  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวันที่  15  กรกฎาคม  2559 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 0600  ลงวันที่  29  มกราคม  2559 
 

1.2 โครงกำรส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมกำรจัดท ำแผนชุมชน  ตั งไว้  20,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 

ในการส่งเสริมสนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน  และกิจกรรมสนับสนุน  การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน  

การพัฒนาผู้น าชุมชน  สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน  และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ 

เพื่อน าข้อมูลมาจัดท าเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 08*91.3/ว 

2826  ลงวันที่  17  กันยายน  2553 

  งบลงทุน  รวม  4,000     บำท  
 ค่ำครุภัณฑ์ (541000)   ตั งไว้        4,000         บำท    
(1)  ครุภัณฑ์ส ำนักงำน (410110) ตั งไว้    4,000   บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ 

ส านักงาน   แยกเป็น 
(1.1)    ตู้เก็บเอกสำร     ตั งไว้  4,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 

 จ านวน  1  ตัว  ๆ ละ  4,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี 
   -ลักษณะเป็นตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาดไม่ต่ ากว่า 3 ฟุต 
   - ขนาดไม่ต่ ากว่า 94 x 40 x 88 เซนติเมตร 
   -  หน้าบานเลื่อนเป็นกระจก 

 

 
 

************************************ 



 
  

 

งำนบริหำรงำนคลัง       รวมทั งสิ น        3,016,270   บำท 
 

งบบุคลำกร   (520000)   ตั งไว้   2,235,570   บำท 

         หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (522000)   ตั งไว้  2,235,570  บำท    

 1.  ประเภทเงินเดือนพนักงำนเทศบำล (220100)   ตั งไว้  1,494,690  บำท เพื่อจ่ายเป็น 

เงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองคลัง พร้อมเงินปรับปรุงประจ าปี ตามต าแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. 
ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่ายรวมตลอดปี 

  2.  ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง (220300)   ตั งไว้  70,800 บำท    เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ า
ต าแหน่งของผู้อ านวยการกองคลังและหัวหน้าฝ่าย ที่ได้รับเงินประจ าต าแหน่งตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล 
(ฉบับที่  64) พ.ศ.2559  ลงวันที่  22  เมษายน  2559  และบัญชีอัตราเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาล 
บัญชี 2 โดยค านวณตั้งจ่ายรวมตลอดปี 

     3. ประเภทค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง (220600) ตั งไว้   574,080  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราว 

ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง โดยค านวณตั้งจ่ายรวมตลอดปี 

  4. ประเภทเงินเพิ่มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง (220700)   ตั งไว้ 96,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงิน
เพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง โดยค านวณตั้งจ่าย
รวมตลอดปี  
งบด ำเนินกำร (530000)     

หมวดค่ำตอบแทน  ใช้สอย   และวัสดุ     ตั งไว้รวม   700,800      บำท 

ค่ำตอบแทน (531000)     ตั งไว้                   250,800       บำท   แยกเป็น 
1.  ประเภทค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(310100)   ตั งไว้  110,000 บำท  
1.1  ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (310100)  (กองคลัง) ตั งไว้    100,000     

บำท  เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (โบนัส)  ให้แก่พนักงานเทศบาล  พนักงานครู
เทศบาล  ลูกจ้าง  พนักงานจ้างของเทศบาล  ตามหนังสือ  ก.จ.  ก.ท.  ก.อบต.  ที่ มท.0809.3 /ว  112    ลงวันที่ 
28 ธันวาคม    2547   เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่
ข้าราชการพนักงาน  และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
   1.2   ค่ำตอบแทนผู้แทนชุมชนหรือประชำคม(กองคลัง)  ตั งไว้   10,000   บำท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนหรือประชาคมที่ได้รับการแต่งตั้งร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง
ไปปฏิบัติหน้าที่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ(ฉบับที่3) พ.ศ.
2530 ข้อ 14 วรรคสองและข้อ 15 (ตามหนังสือสั่งการอ าเภอน้ าพอง ที่ ขก 0418/9501 ลว 17 ธันวาคม 2544 



 
  

      2. ประเภทค่ำเช่ำบ้ำนหรือเช่ำซื อ (310400) (กองคลัง)  ตั งไว้   70,800  บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้าน  ของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2  พ.ศ.   2551 
      3. ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500) (กองคลัง)  ตั งไว้  70,000   บำท เพื่อจ่ าย เป็น
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ  พนักงานเทศบาลและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2549 

ค่ำใช้สอย  (532000  )  ตั งไว้   195,000     บำท     แยกเป็น 
1  รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100 )  ตั งไว้ 105,000บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 

บริการต่างๆแยกเป็น 
(1.1)   ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ  (กองคลัง) ตั งไว้  50,000 บำท  

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม เช่น ค่าธรรมเนียมโอนเงินผ่านบัญชี ค่าธรรมเนียมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ และ
รายจ่ายอื่นที่เข้าลักษณะนี้ ฯลฯ เช่นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนา
ของพนักงานเทศบาล      

(1.2)  ค่ำจ้ำงเหมำโฆษณำและเผยแพร่  ตั งไว้  5,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่า 
ประชาสัมพันธ์ ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรศัพท์ โรงมหรสพ หรือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ  

(1.3)  ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำงๆ    (กองคลัง)  ตั งไว้   50,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้รับจ้างท าการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้าง
ครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างท าของ ค่าจ้างเหมาแรงงาน 
ค่าจ้างเหมา    ลงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ค่าจ้างเหมาบุคคล ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับการจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 
  2.   รำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่น ๆ ตั งไว้  
50,000     บำท  (320300)      
        (2.1)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร    ตั งไว้   50,000   บำท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่า
พาหนะ  ค่าเช่าที่พักค่าลงทะเบียนการเข้าอบรมค่าบริการจอดรถยนต์ ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น  ให้แก่ คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล  และลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ  ค่าเบี้ยเลี้ยงพยานหรือผู้ต้องหา  ค่าของขวัญ  ของ
รางวัล  หรือ  เงินรางวัล   ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เงินช่วยเหลือพนักงานหรือลูกจ้างที่ต้อง
หาคดีอาญา  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี  ฯลฯ   ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงหมาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
                        3. รำยจ่ำยเพื่อบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั งไว้ 40,000 บำท เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ที่ช ารุดเสียหาย เสื่อมสภาพไม่สามารถใช้การได้ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่าย
เอกสาร  เคร่ืองพิมพ์ดีด  รถยนต์  รถจักรยานยนต์  โต๊ะ เก้าอี้  ตู้เก็บเอกสาร เคร่ืองปรับอากาศ  เคร่ืองรับ



 
  

โทรศัพท์ ถังดับเพลิง วิทยุสื่อสาร เคร่ืองท าน้ าเย็น พัดลม เคร่ืองขยายเสียง รถยนต์ต่าง ๆ ที่ใช้ในส านักงาน
เทศบาล ฯลฯ   

ค่ำวัสดุ  (533000)   ตั งไว้   240,000      บำทเพื่อจ่ำยเป็น 

      (1)   วัสดุส ำนักงำน  (330100) ตั งไว้   80,000  บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเคร่ืองใช้ต่าง 
ๆ  เช่น กระดาษ หมึก  ดินสอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  ยางลบ  เป๊ก เข็มหมุด  น้ าดื่ม  แผ่นยางรองตัด กระดาษ
คาร์บอน ตรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ  ตะแกรงวาง
เอกสาร ตะกล้าใส่ขยะ   คัทเตอร์แล็คซีนติดสันปก  ป้ายจราจร ป้ายติดตั้งโต๊ะ  ป้ายชื่อติดโต๊ะท างาน  ป้าย
บอกทิศทาง ป้ายบอกสถานที่ ฯลฯ 
                (2)  วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ( 330700) ตั งไว้  50,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
แบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน  สายไมล์   เพลา ตลับลูกปืน   น้ ามันเบรก เบาะรถ ไขควง  น๊อตและ           สกรู  
กระจกมองข้างรถยนต์   หม้อน้ ารถยนต์  กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์   ฟิล์มกรองแสง  เข็มขัดนิรภัย   กระจก 
ล็อคเกียร์  หัวเทียน และอะไหล่เคร่ืองยนต์ต่างๆ  ฯลฯ  
               (3)  วัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น  (330800)       ตั งไว้  80,000  บำท    
 เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล  น้ ามันเบนซิน  น้ ามันจารบี  น้ ามันเคร่ือง   น้ ามันก๊าด  น้ ามันเตา   ถ่าน   แก๊สหุง
ต้ม   และน้ ามันไฮโดรลิคต่าง ๆ    และส าหรับเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ 
พร้อมทั้งสนับสนุนผู้ประสบภัยแล้งเช่น  รถบรรทุกน้ าฯลฯ 
       (4)  วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)  ตั งไว้   30,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์
ต่าง ๆ  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์   
คีบอร์ดเม๊าส์พริ๊นเตอร์  โปรแกรม ตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์  แฮนดิสก์ไดท์ (เคร่ืองบันทึก
ข้อมูล) ฯลฯ 

หมวดค่ำสำธำรณูปโภค (534000)   

   ค่ำสำธำรณูปโภค (534000)  ตั งไว้  15,000  บำท 

              1. ค่ำโทรศัพท์  (340300)  ตั งไว้  15,000 บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่      ค่า
โทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึ้นระหว่างการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเคร่ือง ค่าเช่า
หมายเลขโทรศัพท์  ค่าบ ารุงรักษาค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต (INTERNET)  ค่าเช่า
อินเตอร์เน็ตรายเดือนและค่าสื่อสารอ่ืน ๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว 
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ 
งบเงินอุดหนุน (560000)      

เงินอุดหนุน (561000)    ตั งไว้ 35,000   บำท 
  1. เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200)  
   (1.1)    อุดหนุน อบต. พังทุย   ตั งไว้   35,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์
ประสานงานข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างของท้องถิ่น เพื่อประสานงานระหว่างอ าเภอน้ าพองกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  



 
  

2. รำยจ่ำยเพื่อกำรลงทุน ตั งไว้รวม   44,900     บำท         แยกเป็น 

                   หมวดค่ำครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง ตั งไว้รวม     44,900   บำท 

   1) ค่ำครุภัณฑ์ (541000)  ตั งไว้  44,900  บำท  แยกเป็น 

 1.1  ค่ำครุภัณฑ์ส ำนักงำน ( 410100)    ตั งไว้    15,000      บำท   

                            (1)   เก้ำอี ส ำนักงำน  ตั้งไว้  15,000 บาท  เพื่อจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน จ านวน 8 
ตัว ๆ ละ 1,875  บาท รายละเอียดดังน้ี 
    -     เป็นเก้าอ้ีแบบบุหนังเทียม  มีล้อเลื่อน 
    -   ขนาดไม่ต่ ากว่า  575 x 560 x 910 มิลลิเมตร 
    -  สามารถโยกเอน และหมุนได้รอบตัว 
    -  สามารถปรับระดับความสูงของเก้าอ้ีได้ 

1.2  ค่ำครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600)   ตั งไว้    29,900      บำท  แยกเป็น 

              (1) เครื่องคอมพิวเตอร์  ตั งไว้  22,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ จ านวน  1  เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ  22,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี 

  - จอขนาดไม่น้อยกว่า18.5 นิ้ว 
 -  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 

 core) หรือ 8 แกนเสมือน                   (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz 
จ านวน 1 หน่วย 

 -  หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache  
Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB 

                                                 -  มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจ าขนาดไม่น้อย
กว่า 1 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 3) มีหน่วย
ประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB  

                                              -  มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 

                                              -  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จ านวน 1 หน่วย  

 
 
 
 



 
  

-  มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  

Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-  มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
-  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1  

และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
 

   (2)   เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) รำคำ 7,900 บำท  

คุณลักษณะพื นฐำน 

-  เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ FAX  
ภายในเคร่ืองเดียวกัน 

-  ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) 
-  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ  

1200x4,800 dpi 
-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm)  

หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)  
-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10  

ภาพต่อนาที (ipm)  
-  สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า - สี) ได้  
-  มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi  
-  มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
-  สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า  
-  สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา  
-  สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T  

หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ 
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ 

ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 

 
 

*****************************\ 
 



 
  

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน (00120) 
 

 
 

1. งำนป้องกันฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)  รวมทั งสิ น    660,000     บำท 

งบด ำเนินกำร (530000)           รวม      410,000      บำท   

 หมวดค่ำตอบแทน    ใช้สอย และ วัสดุ    แยกเป็น 

(2.1)  ค่ำตอบแทน (531000)   จ ำนวน    300,000      บำท 
 

 (1.1)  ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนของอปพร.และเจ้ำหน้ำท่ีป้องกันและบรรเทำ 
สำธำรณภัย     ตั งไว้  300,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานของ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน  เจ้าหน้าที่ป้องกันฯ เจ้าหน้าที่ต ารวจ  และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์  ในการอ านวยความ
สะดวก และรักษาความปลอดภัยในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ 
  
  (2.2)  ค่ำใช้สอย (532000)          ตั งไว้      110,000     บำท 
 

   1.ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวด
อื่นๆ (320300)   ตั งไว้           110,000               บำท 

(1.1)  โครงกำรตั งจุดตรวจและบริกำรประชำชนในช่วงเทศกำลวันส ำคัญ 
ต่ำงๆ  ตั งไว้    40,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม   ค่าตอบแทน  ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าตอบแทนอ่ืนๆ  ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็น 
    (1.2)  โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุในชุมชน   ตั งไว้   50,000  บำท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมในการแก้ไขปัญหาจุดเสี่ยง เช่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการ  และค่าวัสดุงานจราจร เช่น  สีสะท้อนแสง  กระจก
โค้ง ฯลฯ   
    (1.3)  โครงกำรฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย    ตั งไว้  
10,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม     ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นเกี่ยวกับโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย     
    (1.4 )  โครงกำรฝึกทบทวนและเพิ่มศักยภำพ อปพร.  ตั งไว้  10,000  บำท   
เพื่อจ่ายเป็น เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม     ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นเกี่ยวกับโครงการฝึกทบทวนและเพิ่มศักยภาพ อปพร.   

  
     
 
 
 



 
  

 
  งบลงทุน   รวม    150,000   บำท  

ค่ำครุภัณฑ์ (541000)   ตั งไว้      150,000            บำท    
(1)  ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง  (411100    ) ตั งไว้   150,000   บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
ครุภัณฑ์อื่น ๆ    แยกเป็น 

(1.1)    เครื่องช่วยหำยใจแบบอัดอำกำศ (SCBA)    ตั งไว้   150,000   บำท   เพื่อจ่าย 
เป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองช่วยหายใจแบบอัดอากาศ (SCBA)    จ านวน  1   ชุด ๆ ละ  150,000  บาท  รายละเอียด
ดังนี้ 

 -ลักษณะทั่วไป เพื่อให้เจ้าหน้าที่ใช้สวมใส่ขณะด าเนินการดับเพลิง  และ 
ช่วยเหลือผู้ประสพเหตุในอาคารที่เกิดเพลิงไหม้ หรือในบริเวณที่มีอากาศมีไม่เพียงพอต่อการหายใจหรือ
บริเวณที่มีก๊าซพิษที่เป็นอันตรายต่อระบบหายใจเป็นชุดเคร่ืองหายใจชนิดหน้ากากป้องกันก๊าซพิษพร้อมถัง
อากาศติดตัว ( Self – Contained  Breathing  Apparatus :  SCBA )  :ซึ่งอุปกรณ์ในแต่ละชุดประกอบด้วย
รายการต่อไปนี้ 
 
 หน้ำกำก  (Full Face  Mask) 
     1)  เป็นหน้ากากครอบปิดเต็มใบหน้า  ขอบยางป้องกันอากาศรั่วซึม เป็นยาง
สังเคราะห์ EDP ทนความร้อนและสารเคมี สัมผัสนุ่มไม่ระคายผิวหนัง  น้ าหนักเบาไม่เกิน  490  กรัม 
     2)  ช่วงมองเป็นเลนขนาดใหญ่  มองได้รอบ  180  ท าจากพลาสติก  Polycarbonate 
ทนแรงกระแทกและความร้อนสูงเคลือบแข็งที่ผิวทั้งด้านในและด้านนอก  ป้องกันการเกิดรอยขีดขวด
โดยง่าย 
     3)  หน้ากากครอบปากจมูกด้านในช่วยป้องกันการเกิดฝ้า (Anti Fog ) และช่วยให้
เสียงพูดของผู้สวมใสชัดเจนขึ้น  โดยมี  ชุดให้เสียงผ่าน (Voice Mitter) 2 ชุด 
     4)  สารรัดหน้ากาก  ออกแบบเป็นลักษณะตาข่ายคลุมผม  วัสดุโพลีเอสเอสเตอร์  
ซึ่งทนไฟและแรงดึงสูงน้ าหนักเบา  ทอเข้ารูปศรีษะช่วยให้รู้สึกสบายและสวมหมวกหรืออุปกรณ์ต่างๆได้
โดย  มีสายยึดด้านบนและด้านข้าง  รวม ๓ จุด  สามารถปรับให้กระชับและถอดได้รวดเร็วโดยไม่ดึงเส้นผม 
     5)  หน้ากากมีตัวต่อเชื่อมตัวควบคุมการหายใจ ( Regurater Demand Valve ) แบบ
ใช้เขี้ยวหมุน  และวาล์วหายใจออกที่ต้านทานแรงดันอากาศเข้าท าหายใจได้สะดวก 

ชุดสำยสะพำย  (Harness&Back Frame) 
    1)  โครงสายสะพายหลังผลิตจากวัสดุใยสังเคราะห์เบาสามารถปรับให้เหมาะกับ
สรีระผู้สวมใส่  มีบุเสริมที่เบาะด้านหลังสายสะพาย  ๒  เส้น 
    2)  เสริมเบาะนุ่มบริเวณสายคาดบ่า  สายคาดเอว  มีหัวเข็มขัดสามารถปลดได้
รวดเร็ว  สายรัดถังท าจากวัสดุกันไฟ  สามารถปรับได้โดยไม่ต้องใช้เคร่ืองมือ  มีมาตรวัดปริมาณอากาศ
สามารถเร่ืองแสงในที่มืดได้ 
    3)  ชุดสะพายหลังได้รับมาตรฐาน EN 137 หรือเทียบเท่า 
 



 
  

ถังอำกำศ  (Cylinder )  
     1)  ผลิตจากวัสดุอลูมิเนียมพันหุ้มด้วยเส้นใยคาร์บอน ( Carbon Fiber ) มีคุณสมบัติ
แข็งแรง  น้ าหนักเบาไม่ผุกร่อน 
     2)  บรรจุอากาศที่แรงดัน  ไม่น้อยกว่า 300 บาร์  ( 4,500  PSI )  ขนาดหลังไม่น้อย
กว่า  6.8  ลิตร(น้ า)ปริมาณอากาศไม่น้อยกว่า 2,040 ลิตร 
     3)  ใช้หายใจได้ไม่น้อยกว่า 45 นาที  ที่อัตราหายใจ  40 ลิตร/นาที 
     4)  ชุดวาล์วของถังอากาศได้มาตรฐาน  EN  มีระบบเซฟตี้ล็อค  ป้องกันการหมุน
ปิดเองโดยไม่ตั้งใจ 
 ชุดลดแรงดัน  ( Reducer ) 
     1)  ผลิตจากทองเหลืองชุบนิเกิล  ติดตั้งด้านล้างของชุดสะพาย  สามารถประกอบ
ได้รวดเร็วโดยไม่ต้องใช้เคร่ืองมือลดแรงภายในถังจาก 300 บาร์  ให้เหลือ 6-11 บาร์  ( 4,500  PSI ให้เหลือ  
110  PSI ) 
     2)  มีเซฟตี้วาล์วหากระบบลดแรงดันเสียหาย  แรงดันในถังจะระบายออกไปโดย
ไม่ท าอันตรายต่อผู้ใช้งาน 
 ชุดควบคุมแรงดัน  ( Ragulator ) 
     1)  ติดตั้งกับหน้ากากข้อต่อแบบเขี้ยวหมุนป้องกันการหลุดจากหน้ากากได้ง่าย  หา
ถูกกระแทกหรือเกี่ยวขณะปฏิบัติงาน 
2)  ระบบจ่ายอากาศแบบอัตโนมัติเมื่อหายใจคร้ังแรก  และตามปริมาณการหายใจโดยสมมารถจ่ายได้สูงสด
ที่  500 ลิตร/นาที  และควบคุมแรงดันภายในหน้ากากเพื่อไม่ให้อากาศพิษภายนอกซึมรั่วเข้ามาได้  ( Positive 
Pressure Demand ) 
     3)  ปุ่มจ่ายอากาศส ารอง  ( By Pass )  ส าหรับจ่ายอากาศตามปริมาณที่ต้องการจ่าย
ตลอดเวลา 
     4)  มีปุ่มจ่ายอากาศชั่วคราว  ( Air-Saver  Switch )  เพื่อประหยัดอากาศในขณะ
ถอดหน้ากากโดยไม่ต้องปิดวาล์วที่ถังอากาศ 
 ระบบเตือนสัญญำณเตือน  (Alarm  Warning  Device) 
     1)  มีสัญญาณเตือนเป็นเสียงนกหวีด  เมื่ออากาศในถังปริมาณน้อย  ประมาณ  20-
25%  ปริมาณน้อยที่แรงดัน  50-55 bar X  หรือประมาณ  7-10  นาที  โดยสัญญาณจะเตือนจนอากาศในถัง
หมดหรือปิดวาล์ว 
     2)  จะมีสัญญาณเมื่อเร่ิมเปิดวาล์วถังอากาศเพื่อใช้งาน  เป็นการทดสอบระบบก่อน
การใช้งานว่าปกติและจะหยุดเมื่อวาล์วเต็มที่แล้ว 
 
 
 
 
 



 
  

รำยละเอียดอื่นๆ 
    1)  ชุดเคร่ืองช่วยหายใจแบบอัดอากาศ  น้ าหนักทั้งชุดไม่เกิน  11  กิโลกรัม 
     2)  มีกระเป๋าบรรจุเคร่ืองช่วยหายใจเป็นพลาสติกหล่อขึ้นรูปป้องกันการกระแทก  
มีแถบสะท้อนแสงติดที่กล่อง 
     3)  จัดด าเนินขออนุญาตมีซึ่งใบครอบครองยุทธภัณฑ์ให้ 
     4)  มีศูนย์บริการซ่อมและอะไหล่ 
     5)  มีช่างเทคนิคแนะน าการฝึกการใช้งานแก่ผู้ใช้งาน 
     6)  มีคู่มือภาษาไทย  และ  อังกฤษ 
     7)  รับประกันสินค้าจากความผิดพลาดในการผลิตอย่างน้อย  1  ปี 
 
งบเงินอุดหนุน (560000)     รวม  100,000   บำท 

เงินอุดหนุน (561000)    ตั งไว้  100,000   บำท 

  1. เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200)   

  1.1 อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองจังหวัดขอนแก่น    ตั งไว้   30,000  บำทเพื่อจ่ายเป็น
งบประมาณสนับสนุน แก่ที่ท าการปกครองจังหวัดขอนแก่น  ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแก่นตามนโยบายรัฐบาล ตามหนังสือจังหวัดขอนแก่นที่ ขก 0017.2/(ศอ.ปส.จ.ขก.)/ว 8096  
ลงวันที่  26  มีนาคม  2559 

  1.2  อุดหนุนท่ีว่ำกำรอ ำเภอน  ำพอง            ตั งไว้   70,000  บำท       เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณ
สนับสนุน แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอน้ าพอง ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด   ตั้ง
งบประมาณตามหนังสืออ าเภอน้ าพอง ที่  ขก 0418/1380 ลงวันที่  18 เมษายน  2559   เร่ือง  ขอส่งแผนงาน/
โครงการขอรับเงินอุดหนุนประจ าปีงบประมาณ  2560 
 
 
 
 
 

*************************** 
 

 

 

 

 

 



 
  

 

 
 
 
 

 
 

1. งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ (00211)                          รวมทั งสิ น    17,954,194   บำท 
 
งบบุคลำกร (520000)    รวม 7,573,180    บำท 
1.1  หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (522000)  ตั งไว้      7,573,180    บำท 

    1. ประเภทเงินเดือนพนักงำนเทศบำล (220100) (กองกำรศึกษำ,รร.เทศบำลฯ, ศพด.) ตั งไว้   
4,684,120   บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการครูที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษาและ พนักงานเทศบาล 
และครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง  ๒   ศูนย์  พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศและอัตราที่ ก.ท. 
ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่ายรวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น   4,684,120   บาท   

2. ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง  (220300)  (รร.เทศบำลฯ)  ตั งไว้ 134,400     บำทเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม
ค่าวิทยะฐานะ  ช านาญการพิเศษ  ค่าวิทยฐานะช านาญการ  ค่าตอบแทนรายเดือนช านาญการพิเศษให้แก่
ข้าราชการการครูสังกัดโรงเรียนเทศาลต าบลล าน้ าพอง โดยค านวณตั้งจ่ายรวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณ
ทั้งสิ้น   134,400   บาท   
 3. ประเภทค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง (220600) (กองกำรศึกษำ) ตั งไว้   2,479,440    บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ,พนักงานจ้างทั่วไปของกองการศึกษา  และค่าจ้างบุคลากรสนับสนุน
การสอน  โดยค านวณตั้งจ่ายรวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น    2,479,440    บาท 
 4. ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง (220700) (กองกำรศึกษำ) ตั งไว้  275,220   บำท เพื่อจ่าย
เป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ,พนักงานจ้างทั่วไปของกองการศึกษา และเงิน
เพิ่มต่าง ๆ ของบุคลากรสนับสนุนการสอน  โดยค านวณตั้งจ่ายรวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น     
275,220   บาท 

งบด ำเนินกำร  (530000)     ตั งไว้       8,470,614     บำท 

 - หมวดค่ำตอบ  ค่ำใช้สอย  และค่ำวัสดุ   

1.1  ค่ำตอบแทน (531000) ตั งไว้ 291,220  บำท   แยกเป็น 
    1.  ประเภทค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100) (กองกำรศึกษำ) ตั งไว้    200,000    บำท  เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
(โบนัส)  ให้แก่พนักงานเทศบาล  พนักงานครูเทศบาล  ลูกจ้าง  พนักงานจ้างของเทศบาล  ตามหนังสือ  ก.จ.  
ก.ท.  ก.อบต.  ที่ มท.0809.3 /ว  112  ลงวันที่ 28 ธันวาคม    2547   เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการ

แผนงำนกำรศึกษำ  (00210) 

2.ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) 



 
  

ก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการพนักงาน  และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   
     2.   ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน /ค่ำเช่ำซื อ  (310400)  (กองกำรศึกษำ) ตั งไว้ 36,000  บำท  เพื่อจ่าย
เป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อ ของพนักงานเทศบาลตามสิทธิ ที่เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
เช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2  พ.ศ.  2551  
    3.   ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร   (310500)  ตั งไว้  55,220   บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2549 
            1.2  ค่ำใช้สอย (532000)    จ ำนวน     4,812,394  บำท  แยกเป็น 

     1. ประเภทรำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร (320100)   (กองกำรศึกษำ )  จ ำนวน    1,920,000   บำท 
แยกรำยละเอียดเป็น 

(1)  ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ  ตั งไว้   40,000  บำท เพื่อจ่ายเป็น เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าธรรมเนียม  เช่น ค่าธรรมเนียมรถยนต์  ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมต่าง ๆ ของข้าราชการ  พนักงานจ้างของ
กองการศึกษา และสถานศึกษาสังกัดเทศบาลต าบลล าน้ าพอง   และรายจ่ายอ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  ฯลฯ 
  (2)  ค่ำถ่ำยเอกสำร  เข้ำปกหนังสือ  ค่ำเย็บหนังสือ    ตั งไว้  10,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บปกหนังสือต่าง ๆ  ถ่ายเอกสารสี   ค่าเข้าปกหนังสือสื่อการเรียนการสอน ส าหรับนักเรียน 
ใบความรู้  หรือค่าจ้างเหมาบริการท าอย่างใดอย่างหนึ่ง 

(3) ค่ำตักสิ่งปฏิกูล    ตั งไว้  10,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตักสิ่งปฏิกูลต่าง ๆ ในโรงเรียน 
เทศบาลล าน้ าพอง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  ศูนย์  และรายการอ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะสิ่งปฏิกูล ฯลฯ 

(4) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรรถรับ-ส่ง นักเรียน  ตั งไว้  1,050,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 
บริการรถรับ-ส่ง นักเรียน ของโรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  2  ศูนย์ 

(5) ค่ำโฆษณำและเผยแพร่ประชำสัมพันธ์ ตั งไว้  10,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณา 
ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  หนังสือพิมพ์  ป้ายประกาศ  การจดัพิมพ์แผ่นพับ  ป้ายไวนิล หรือ
สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ  เพื่อเผยแพร่กิจกรรม ข่าวสาร ต่าง ๆ ของโรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  2  ศูนย์    
 
                            (6)  ค่ำจ้ำงเหมำ/ขนย้ำยรื อถอน/ติดตั งวัสดุครุภัณฑ์โรงเรียน  ตั งไว้  200,000  บำท เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายในการขนย้าย/ร้ือถอน/ติดตั้งโรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง 

(7)   ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำง ๆ   ตั งไว้    600,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง  
ๆ  เช่น จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก , จ้างเหมาบริการท าความสะอาดโรงเรียนเทศบาลฯ,  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ทั้ง 2  ศูนย์   ค่าระวางบรรทุก  ค่าขนย้าย  ค่าซักฟอก และค่าบริการอ่ืน ๆ  ที่เกี่ยวข้องกับการจ้างเหมา
บริการต่าง ๆ ฯลฯ   
 
 



 
  

 
 2. ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรรับรอง และพิธีกำร(32000)  ตั งไว้ 20,000  บำท  

(1) ค่ำรับรอง    ตั งไว้ 20,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ 
คณะบุคคล  เช่น ค่าอาหาร  ค่าเคร่ืองดื่มค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย  และค่าใช้จ่ายอ่ืนซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองใน
การต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน  และเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง 
   3. ประเภทรำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ    ตั งไว้  
2,822,394     บำท   (320300)      
  3.1  ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร   (กองกำรศึกษำ)   ตั งไว้   80,000    บำท   เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง   
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าลงทะเบียนการเข้าอบรม   ค่าบริการจอดรถยนต์   ณ   ท่าอากาศยาน    ค่าผ่านทาง
ด่วนพิเศษ    ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น  ให้แก่ พนักงานเทศบาล บุคลากร
กองการศึกษาและลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

  3.2  โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ      (โรงเรียนเทศบำลฯ+ศพด.)   
ตั งไว้   2,742,394   บำท  แยกเป็น 

 (1) ค่ำอำหำรกลำงวัน         เป็นเงิน 1,426,600 บำท 

                     (รร.เทศบาล     217 คน*200   วัน* 20 บาท) 
         (ศพด. 2 ศูนย์  114 คน *245  วัน * 20 บาท) 

 (2)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงหลักสูตรสถำนศึกษำ   เป็นเงิน      20,000 บำท 
 (3)  ค่ำใช้จ่ำยอินเตอร์เน็ตโรงเรียน  (WIFI)    เป็นเงิน        7,200 บำท 

 (4)ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน   เป็นเงิน     50,000 บำท 
 (5) ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำห้องสมุดโรงเรียน   เป็นเงิน   100,000 บำท 

 (6) ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ป้องกันยำเสพติดในสถำนศึกษำ   เป็นเงิน    21,000 บำท 
  -   โรงเรียน     15,000   บาท 
  -  ครูแกนน าโรงเรียนละ  1  คน ๆ ละ 3,000  บาท 

   -   เจ้าหน้าที่ อปท. ๆ ละ 1 คน ๆ ละ 3,000  บาท 

 (7) ค่ำปัจจัยพื นฐำนส ำหรับนักเรียนท่ียำกจน ระดับ ป.1-ป.6   เป็นเงิน  66,000  บำท 

                      (อัตราคนละ 500  บาท/คน/ภาคเรียน) 165 คน * 40/100 

 

 



 
  

 

 (8) ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน     เป็นเงิน   401,900 บำท 

- ระดับอนุบาล คนละ  850 บาท/ภาคเรียน 
(52  คน  * 850  บาท /2 ภาคเรียน= 88,400  บาท) 

- ระดับประถมศึกษา คนละ 950 บาท/ภาคเรียน 
(165  คน  * 950  บาท /2 ภาคเรียน= 313,500  บาท) 

 (9)  รำยหัวส่วนเพิ่ม  (TOP  UP)    เป็นเงิน    82,500  บำท 

          -     ระดับประถมศึกษาคนละ  250  บาท /ภาคเรียน 

(165  คน  * 250  บาท *2  ภาคเรียน) 

 (10)  ค่ำหนังสือเรียน     เป็นเงิน  122,084  บำท 

        -       ระดับอนุบาล          คนละ  200  บาท/ปี  *  52   คน  =  10,400   บาท 

        -       ประถมศึกษาปีที่ 1  คนละ  561 บาท/ปี  *  19   คน  = 10,659  บาท 

        -       ประถมศึกษาปีที่ 2  คนละ  605 บาท/ปี  *  32   คน  = 19,360  บาท 

        -       ประถมศึกษาปีที่ 3  คนละ  622 บาท/ปี  *  31   คน  = 19,282  บาท 

        -       ประถมศึกษาปีที่ 4  คนละ  653 บาท/ปี  *  28   คน  = 18,284  บาท 

            -       ประถมศึกษาปีที่ 5  คนละ  785 บาท/ปี  *  27   คน  = 21,195  บาท 

        -       ประถมศึกษาปีที่ 6  คนละ  818 บาท/ปี  *  28   คน  = 22,904  บาท 

(11) ค่ำเครื่องอุปกรณ์กำรเรียน    เป็นเงิน   74,750         บำท 

       -  ระดับอนุบาล  คนละ 100 บาท/ภาคเรียน *52 คน 

       -  ระดับประถมศึกษา  คนละ 195 บาท/ภาคเรียน *165 คน 

(12)  ค่ำเครื่องแบบนักเรียน    เป็นเงิน  75,000          บำท 

       -  ระดับอนุบาล  คนละ 300 บาท/ปี  *52 คน 

       -  ระดับประถมศึกษา  คนละ 360  บาท/ภาคเรียน *165 คน 

(13)   ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน    เป็นเงิน  101,560  บำท
        -  ระดับอนุบาล  คนละ 215บาท/ภาคเรียน  *52 คน 

       -  ระดับประถมศึกษา  คนละ 240  บาท/ภาคเรียน *165 คน 

 

 



 
  

 

(14) ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนรำยหัวส ำหรับ ศพด 2 ศูนย์ เป็นเงิน   193,800  บำท 

       (จ านวน 114 คน * 1,700  บาท ต่อคนต่อปี) 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่มท .0808.2/ว  4072  ลงวันที่   15  กรกฎาคม   2559 

         4. ค่ำบ ำรุงรักษำครุภัณฑ์ หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)  (กองกำรศึกษำ ) ตั งไว้   50,000บำท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  วัสดุส านักงาน และอาคารสถานที่  เช่น    เคร่ือง 
คอมพิวเตอร์  เคร่ืองปรับอากาศ  ตู้  โต๊ะ  หุ่น แบบจ าลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอน  ปรับปรุง
ซ่อมแซมอาคารสถานที่โดยรอบ กองการศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนเทศบาลต าบลล าน้ าพอง ฯลฯ 
                1.3   ค่ำวัสดุ  (533000 )  (กองกำรศึกษำ/ ร.ร./ศพด.)   จ ำนวน   320,000   บำท  แยกเป็น 
                               1.วัสดุส ำนักงำน   (330100)     ตั งไว้   150,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเคร่ืองใช้ 

ต่าง ๆ  เช่น กระดาษ หมึก    ดินสอ    ปากกา   ไม้บรรทัด   ยางลบ  เป๊ก    เข็มหมุด  น้ าดื่ม  แผ่นยางรองตัด 
กระดาษคาร์บอน ตรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ  
ตะแกรงวางเอกสาร ตะกล้าใส่ขยะ   คัทเตอร์  แล็คซีนติดสันปก  ป้ายจราจร  ป้ายติดตั้งโต๊ะ  ป้ายชื่อติดโต๊ะ
ท างาน  ป้ายบอกทิศทาง ป้ายบอกสถานที่ ฯลฯ  
   2. วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว  (330300)  ตั งไว้  30,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ

เคร่ืองใช้ต่าง ๆ    เช่น  แปรง  ไม้กวาด  ถังขยะ  เข่ง  มุ้ง  ผ้าปูที่นอน  ผ้าห่มปลอกหมอน  ผ้าปูโต๊ะ  ถ้วยชาม  

ช้อนส้อม  แก้วน้ า  จานรอง  กระจกเงา    น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน   

                 3.วัสดุโฆษณำและเผยแพร่  (331100)  ตั งไว้  10,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุ

โฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ  เช่น   กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กัน  สี  ฟิล์ม  ฟิล์มสไลด์  เทปบันทึกเสียงหรือ

ภาพ  (ภาพยนตร์  วีดีโอเทป แผ่นซีดี แผ่นดีวีดี  แฟร็กไดรฟ์)  รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้างอัดขยาย 

ภาพถ่ายดาวเทียม การจัดท าสปอร์ตโฆษณา  การจ้างโฆษณาทางสถานีวิทยุกระจายเสียง 

  4.  วัสดุเครื่องแต่งกำย  (331200)  ตั งไว้  20,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองแต่งกายที่

จ าเป็นที่ต้องใช้ประกอบการเรียนการสอน  เช่น  ชุดนาฏศิลป์  ชุดดุริยางค์  ตามหนังสือกระทรวงหมาดไทย

ที่ มท 0307/ว 384  ลงวันที่  16 กุมภาพันธ์  2536 

   5. วัสดุกีฬำ  (331300)  ตั งไว้  30,000  บำท   เพื่อจ่ำยเป็น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุและ  

อุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน  ตาข่าย ลูกบาสเกตบอล  ลูก

ตะกร้อ ฯลฯ 

                  6. วัสดุคอมพิวเตอร์  (331400)   ตั งไว้  40,000บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์

ต่างๆ  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์   

คีบอร์ด  เม๊าส์    พร๊ินเตอร์     โปรแกรม     ตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์  แฮนดิสก์ไดท์  

(เคร่ืองบันทึกข้อมูล) ฯลฯ    



 
  

 

 

  7.   วัสดุกำรศึกษำ (331500)  ตั งไว้  40,000บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ เพื่อ

การศึกษาแก่โรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  ศูนย์ เช่น  แผงหนังสือ (เล็ก)  ที่วาง

หนังสือปรับระดับ   ฟันจ าลองขนาดเล็ก  ร่างกายจ าลองขนาด “10”    ชุดค าตรงข้าม  ชุดรูปสัตว์ติดแม่เหล็ก   

หนังสือชุดอีสปและนานาชาติ  สีเทียนขนาดจัมโบ้  สีเทียนกล่องเหล็ก  สีโปสเตอร์ชุดจิตกรน้อย  สีไม้ยาว  

12   สี   ดินน้ ามันไร้สาร  เกมฝึกกล้ามเนื้อมือ ชุดสัตว์  ลูกปัดอนุบาล  60  เม็ด(มี  6  ทรง)  ค้อนตอกเตียง

นอน  ค้อนตอกลูกกลิ้ง  ชุดร้อยรูปทรงเลขาคณิต  ฯลฯ 

1.4  ค่ำวัสดุอื่นๆ  (317000)  ( ร.ร./ศพด./รร.สังกัด สพฐ. 6  แห่ง)  ตั งไว้   2,657,000  บำท   แยกเป็น 

(1) ค่ำอำหำรเสริม ( นม )  ตั งไว้    2,439,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  

ให้กับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 2 ศูนย์ นักเรียนโรงเรียนเทศบาลฯ นักเรียนโรงเรียนในสังกัด สพฐ. 
ขอนแก่น เขต 4 จ านวน 6 โรงเรียน  ตั งจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2) ค่ำอำหำรเสริม ( นม )  ตั งไว้   218,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  

ให้กับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 2 ศูนย์ นักเรียนโรงเรียนเทศบาลฯ นักเรียนโรงเรียนในสังกัด สพฐ. 
ขอนแก่น เขต 4 จ านวน 6 โรงเรียน  ตั งจ่ำยจำกเงินรำยได้ 

1.5  ค่ำสำธำรณูปโภค  (534000) (กองกำรศึกษำ)  ตั งไว้     390,000 บำท    แยกเป็น 

  1.  ค่ำไฟฟ้ำ  (340100)   ตั งไว้     250,000 บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า  โรงเรียนเทศบาลฯ
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  2  ศูนย์  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว  และ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 
  2.  ค่ำน  ำประปำ  (340200)    ตั งไว้  100,000 บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา  โรงเรียน
เทศบาลล าน้ าพอง  และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  2  ศูนย์  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการดังกล่าว  และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 
   3. ค่ำโทรศัพท์ (340300) ตั งไว้   30,000 บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน  ค่า
โทรศัพท์เคลื่อนที่ ที่ใช้ภายในโรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการดังกล่าว  และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  เช่น  ค่าเช่าเคร่ือง  ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์   
ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ 
  4.  ค่ำบริกำรสื่อสำรโทรคมนำคม   (340400)   ตั งไว้  10,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการ
สื่อสารและโทรคมนาคม   เช่น  ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุสื่อสาร  ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม   และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเตอร์เน็ต  รวมทั้งอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ 
เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 



 
  

 
งบลงทุน  (410100)   (กองกำรศึกษำ)   ตั งไว้   438,400    บำท   
 หมวดครุภัณฑ์  ท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 
  หมวดค่ำครุภัณฑ์  (410000) 
  ประเภทค่ำครุภัณฑ์ส ำนักงำน  (410100) ตั งไว้  107,800  บำท  แยกเป็น 
                                (1) เครื่องปรับอำกำศ  ตั งไว้  92,800  บำท เพื่อใช้จ่ายจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศของ
โรงเรียนเทศบาลฯ/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสูง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยเสือเต้น  จ านวน  4  เคร่ือง 
ๆ  ละ 23,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี 

-เคร่ืองปรับอากาศชนิดติดผนัง มีระบบฟอกอากาศ 9.17 ขนาด 18,000 BTU ติดฉลาก 
ประหยัดไฟเบอร์ 5 ราคาที่ก าหนดเป็นราคาพร้อมติดตั้ง เคร่ืองปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความ
เย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียูต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2545 และ
ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5  

- เคร่ืองปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถ
ถอดล้างท าความสะอาดได้ 

(2)   ตู้เก็บเอกสำร(ตู้เหล็กแบบ 2 บำน)  ตั งไว้  15,000  บำท เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 
จ านวน  2  หลัง ๆ ละ 7,500   บาท รายละเอียดดังนี้ 

    -  ขนาดไม่น้อยกว่า 91.40 ซม.x ลึก 45.70 ซม.x สูง 183.00  ซม. 
 

ประเภทค่ำครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (411600)  ตั งไว้  30,600  บำท  แยกเป็น  
  (1)  เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพำ  ตั งไว้  21,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล  จ านวน  1  เคร่ือง  ราคาเคร่ืองละ  21,000 บาท 

คุณลักษณะพื นฐำน  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จ านวน 1 
หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี ้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็ว 
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics  Processing 
Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ 

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว 
 สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จ านวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12  

นิ้ว 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า  

จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 



 
  

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth 

  (2)  เครื่องปริ นเตอร์ เลเซอร์ ขำว/ด ำ ตั งไว้  9,600  บำท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองปริ้นเตอร์ 
ในกองการศึกษา เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า ราคา 9,600 บาท 
คุณลักษณะพื นฐำน 

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเคร่ือง 
เดียวกัน 

- ใช้เทคโนโลยีแบบเลเซอร์ หรือ แบบ LED 
- มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวน 

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ 
- สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 

แผ่น 

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที ่11 มีนาคม 2559 
 

หมวดท่ีดิน และสิ่งก่อสร้ำง (420000)  ตั งไว้  300,000   บำท  แยกเป็น 
    (1) โครงกำรปรับปรุงภูมิทัศน์   ตั งไว้  100,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ 

ปรับปรุงภูมิทัศนข์องกองการศึกษา โรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสูง และศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยเสือเต้น 

                            (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงซ่อมแซมอำคำรเรียนอำคำรประกอบ    ตั งไว้  200,000   บำท   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียนเทศบาลล าน้ าพอง  

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่มท .0808.2/ว  4072  ลงวันที่   15  กรกฎาคม   2559 

 



 
  

งบเงินอุดหนุน (560000)  (กองกำรศึกษำ) จ ำนวน   1,472,000     บำท 
 1. เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร  (610200)   ตั งไว้      1,472,000      บำท      แยกเป็น 

     1.1  อุดหนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ(อำหำรกลำงวัน) ตั งไว้  1,472,000  บำท   
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน  ส าหรับโรงเรียนในเขตเทศบาลฯที่สังกัด สพฐ   ขอนแก่น  เขต  4 
ทั้ง  6 โรงเรียน  แยกเป็น   
                 1.โรงเรียนบ้านด้วงหนองหญ้ารังกา    จ านวน  58  คน x20  บาท  x 200  วัน  รวม  232,000  บาท 

   2. โรงเรียนบ้านห้วยไผ่หนองโน         จ านวน   86  คน x20  บาท  x200 วัน   รวม  344,000   บาท 
   3. โรงเรียนโคกสูงกุดน้ าใส                 จ านวน  94 คน x20 บาท x200 วัน     รวม    376,000   บาท 
   4. โรงเรียนบ้านค ามืด                          จ านวน   23  คน x20 บาท x200 วัน    รวม     92,000    บาท 
   5. โรงเรียนบ้านหนองหารจาง             จ านวน    41  คน x20 บาท x200 วัน    รวม  164,000   บาท 
   6. โรงเรียนบ้านห้วยเสือเต้น                จ านวน    66  คน x20 บาท x200 วัน    รวม  264,000   บาท 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย          ด่วนที่สุด  ที่มท .0808.2/ว  4072  ลงวันที่   15  กรกฎาคม   2559 
  

**************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  

 
 

 
งบด ำเนินกำร (530000)     รวม      236,000       บำท  
ค่ำใช้สอย (532000)            จ ำนวน      236,000             บำท 
1.รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ  (320300) 

 (รร./ศพด. 2 ศูนย์)   ตั งไว้        236,000       บำท   เพื่อจ่ำยป็น 
 (1) โครงกำรวันเด็กแห่งชำติ     ตั งไว้  150,000บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ  ประจ าปี  2560   ของเทศบาลต าบลล าน้ าพอง ได้แก่  ค่าของรางวัล ค่าอาหาร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ตามรายละเอียดในโครงการฯลฯ 
 (2) โครงกำรวันแม่แห่งชำติ    ตั งไว้  10,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ วันแม่แห่งชาติ  
เช่น  ค่าวัสดุ  ค่าอาหารส าหรับแขกผู้มาร่วมงาน  ค่าพวงมาลัย  ค่าเกียรติบัตรส าหรับแม่ดีเด่น  ฯลฯ ส าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยเสือเต้น  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสูง  
 (3)  โครงกำรวันทอดเทียนเข้ำพรรษำ     ตั งไว้  10,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวัน
ทอดเทียนเข้าพรรษา  เช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุอ่ืนๆ  ในการจัดกิจกรรมทอดเทียนเข้าพรรษา ฯลฯ  
ฯ ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยเสือเต้น  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสูง  
 (4)  โครงกำรวันไหว้ครู     ตั งไว้  6,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันไหว้ครู ส าหรับ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยเสือเต้น  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสูง เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   ค่าแผ่นพับ  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ 

(5) โครงกำรเรียนรู้สู่โลกกว้ำง      ตั งไว้  40,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ  เช่น  
ค่าจ้างเหมารถรับจ้าง  ค่าบัตรผ่านประตู  ค่าบ ารุงสถานที่  ค่าอาหากลางวัน  และ ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม  
ฯลฯ 

(6) โครงกำรปฐมนิเทศผู้ปกครอง   ตั งไว้  10,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ส าหรับ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยเสือเต้น  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสูง เช่น  ค่าอาหาร   ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม   
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าแผ่นพับ  ค่าวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

(7)   โครงกำรเยี่ยมบ้ำนผู้ปกครอง    ตั งไว้  10,000  บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเยี่ยม
บ้านผู้ปกครอง   ส าหรับ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยเสือเต้น  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสูง เช่น  ค่าแผ่นพับ   ค่า
โฆษณาและประชาสัมพันธ์   วัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ  

 

**************************** 

 

 

 

     2. งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ  (00212)   รวมทั งสิ น   236,000    บำท 



 
  

 
 
 
 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข (00221)  รวมทั งสิ น 5,509,000  บำท 

งบบุคลำกร (520000)    รวม  2,543,000  บำท 

 หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (522000)   ตั งไว้  2,543,000           บำท  

(1) ประเภทเงินเดือนพนักงำนเทศบำล (220100) ตั งไว้ 1,500,000บำท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่

พนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานในกองสาธารณสุข พร้อมเงินปรับปรุงประจ าปี ตามต าแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. 

ก าหนด  

(2)ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองสำธำรณสุขฯเงินค่ำตอบแทนรำยเดือน (220300) 

จ ำนวน   42,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผู้อ านวยการกองสาธารณสุข ที่ได้รับเงินค่าประจ า

ต าแหน่งตามประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือที่ มท 0809.3/ว652 ลง

วันที่ 28 มีนาคม  2559 เร่ืองประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ

จ่ายเงินและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน(ฉบับที่7)  เงินประจ าต าแหน่งของผู้อ านวยการกองเพื่อจ่ายให้กับ

ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม อัตราเดือนละ 3,500  

(3) ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่งหัวหน้ำฝ่ำยบริหำรงำนสำธำรณสุขและ หัวหน้ำฝ่ำยบริหำรงำน

ท่ัวไป(220300)  ตั งไว้  36,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข

และ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไปที่ได้รับเงินค่าประจ าต าแหน่งตามประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคล

ส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือที่ มท 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม  2559 เร่ืองประกาศ ก.จ. และ ก.ท. 

เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน                 (ฉบับที่ 

7)เงินประจ าต าแหน่งของหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขและ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป  เพื่อจ่าย

ให้กับหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขและ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 1,500 บาท 

 (4)  ประเภทค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง (220600)  ตั งไว้  800,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง

ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุข  

 (5) ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง (220700) ตั งไว้ 165,000     บำท    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม

ค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุข 

 

แผนงำนสำธำรณสุข  (00220) 



 
  

 

2. งบด ำเนินกำร (530000)    รวม 2,424,000      บำท 

2.1)หมวดค่ำตอบแทน (531000)    ตั งไว้     224,000        บำท แยกเป็น 

(1) ประเภทค่ำตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ  (310100)  ตั งไว้   80,000     บำท  เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์

ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  ให้แก่พนักงานเทศบาล ,  พนักงานครูเทศบาล,  ลูกจ้าง, พนักงานจ้างของ

เทศบาล  ตามหนังสือที่ มท 0809.3/ว 380 ลว 26 ก.พ. 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เร่ือง 

ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี

พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี

พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

(2)ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน/ค่ำเช่ำซื อ (310400)    ตั งไว้   114,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ

บ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ก าหนด   

 (3) ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500)    ตั งไว้ 30,000บำท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลกองสาธารณสุข และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

ก าหนด  

  ( 2.2  ) ค่ำใช้สอย  (532000)     ตั งไว้      1,760,000   บำท      

 (1)  รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100 )ตั งไว้     1,040,000   บำท  แยกเป็น 

(1.1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ     ตั้งไว้   30,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

ค่าธรรมเนียม เช่นค่าธรรมเนียมรถยนต์  ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมต่างๆของข้าราชการ  พนักงานจ้างของ

สาธารณสุขเทศบาลต้าบลล้าน ้าพอง 

 (1.2)ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  ตั้งไว้   10,000  บาท    เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงโปรแกรม 

คอมพิวเตอร์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บและเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างท้าป้ายประชาสัมพันธ์รณรงค์ต่างๆ และอ่ืนๆ 

 

 



 
  

(1.3) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรบุคคลหรือเอกชนในกำรบริกำรจัดกำรขยะ  ตั้งไว้   1,000,000  บาท เพื่อจ่าย 

เป็นค่าจ้างพนักงานขับรถขนขยะ,พนักงานประจ ารถขยะ,พนักงานขับรถยนต์กู้ชีพ,ค่าจ้างเหมาบริการเอกชน

ในการบริหารจัดการระบบการบริหารขยะทั้งระบบ เช่น ค่าจ้างเหมาฝังกลบ  ค่าจ้างเหมาขุดบ่อขยะ  ค่าจ้าง

เหมาการจัดการคัดแยกขยะ  ค่าจ้างเหมาบุคคลจัดเก็บธรรมเนียมขยะ   

(2)   รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร (320200) ตั งไว้  30,000  บำท แยกเป็น 

(2.1) ค่ำรับรอง  (320200)ตั งไว้30,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล 

หรือคณะบุคคล  เช่น ค่าอาหาร  ค่าเคร่ืองดื่มค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง

รับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย  และค่าใช้จ่ายอ่ืนซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองใน

การต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน  และเจ้าหน้าที่ที่

เกี่ยวข้อง ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่  มท. 0808.4 / ว. 2381 ลงวันที่ 28กรกฎาคม  2548 

(3)รำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่น ๆ(320300)   ตั งไว้     

590,000     บำท     แยกเป็น 

 (3.1)ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร(00221) 

 ตั งไว้  20,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป

ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของข้าราชการ/พนักงานของเทศบาล  

(3.2)  โครงกำรพัฒนำระบบบริกำรกำรแพทย์ฉุกเฉิน เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง (กองสำธำรณสุข) 

ตั งไว้  320,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมทบทวนความรู้การดูแลปฐมพยาบาลเบื้องต้น และทักษะการ

ปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติการฉุกเฉินเป็นการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงาน รวมถึงค่าตอบแทน

ผู้ปฏิบัติงานในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ 

มท0808.4/ว 1562ลว15 พฤษภาคม  2550 เร่ืองการเบิกค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 (3.3)  โครงกำรรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคระบำด   ตั งไว้  100,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม

โครงการ ค่าด าเนินการควบคุมป้องกันโรคระบาดต่างๆค่าจัดซื้อวัสดุเคมีภัณฑ์ค่าอาหารว่างและอาหาร

กลางวัน ส าหรับอสม. ผู้น าชุมชนและผู้เข้าร่วมรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคและวัสดุอ่ืนๆที่จ าเป็นใช้ใน

การด าเนินงาน 

 



 
  

(3.4)โครงกำรฝึกอบรมและศึกษำดูงำนคณะกรรมกำรบริหำรจัดกำรขยะ  ตั งไว้ 150,000 บำทเพื่อ

จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมคณะกรรมการบริหารจัดการขยะ คณะกรรมการชุมชนก านัน ผู้ใหญ่บ้าน 

เจ้าหน้าที่เทศบาล และผู้ที่เกี่ยวข้อง ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าวิทยากร   ค่าอาหารและเคร่ืองดื่ม   ค่าของที่ระลึก   และ

ค่าทัศนศึกษาดูงาน   เช่น  ค่าพาหนะเดินทาง   ค่าที่พัก   ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมและทัศนศึกษา  และ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวข้อง   

(4)  รำยจ่ำยเพื่อบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)   ตั งไว้   100,000    บำทเพื่อจ่ายเป็นค่า

ซ่อมแซมครุภัณฑ์ในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมที่ช ารุดเสียหาย  เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์, รถยนต์กู้ชีพ

,รถไถ, รถยนต์บรรทุกขยะ, เคร่ืองปรับอากาศ,เคร่ืองพ่นยุงและรถจักรยานยนต์ ฯลฯ  

(2.3) ค่ำวัสดุ (533000)     ตั งไว้       440,000      บำท      แยกเป็น 

(1) วัสดุส ำนักงำน  (330100) ตั งไว้   40,000   บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเคร่ืองใช้ 

ต่าง ๆ  เช่น กระดาษ หมึก    ดินสอ    ปากกา   ไม้บรรทัด   ยางลบ  เป๊ก    เข็มหมุด  น้ าดื่ม  แผ่นยางรองตัด 

กระดาษคาร์บอน ตรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ  

ตะแกรงวางเอกสาร ตะกล้าใส่ขยะ   คัทเตอร์แล็คซีนติดสันปก  ป้ายจราจร  ป้ายติดตั้งโต๊ะ  ป้ายชื่อติดโต๊ะ

ท างาน  ป้ายบอกทิศทาง ป้ายบอกสถานที่ ฯลฯ 

(2) วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว (330300)  ตั งไว้ 90,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ สิ่งของเคร่ืองใช้ต่างๆ 

เช่น แปรง ไม้กวาด  ถังขยะ เข่ง  ผ้าปูที่นอน  ผ้าห่ม  ปลอกหมอน  ผ้าปูโต๊ะ  ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ า  ถาด

เสิร์ฟ  จานรองแก้ว  ฯลฯ 

(3)  วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ( 330700)ตั งไว้  30,000     บำท   เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อแบตเตอร่ี  

ยางนอก  ยางใน  สายไมล์   เพลา  ตลับลูกปืน   น้ ามันเบรก   เบาะรถ ไขควง  น๊อตและ สกรู  กระจกมองข้าง

รถยนต์   หม้อน้ ารถยนต์  กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์    ฟิล์มกรองแสง  เข็มขัดนิรภัย   กระจก ล็อคเกียร์    

หัวเทียน ที่ปัดน้ าฝน  และอะไหล่เคร่ืองยนต์ต่างๆ ฯลฯ 

(4)วัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น  (330800)   ตั งไว้    200,000     บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซลน้ ามัน

เบนซิน  จาระบี  น้ ามันเคร่ือง   น้ ามันก๊าด  และน้ ามันไฮโดรลิค ต่าง ๆ   ส าหรับรถยนต์กู้ชีพ, รถยนต์บรรทุก

ขยะ,เคร่ืองพ่นยุงและรถจักรยานยนต์  ฯลฯ   

 

 



 
  

 (5) วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ (330900)   ตั งไว้  50,000 บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ 

วิทยาศาสตร์ เช่น น้ ายาฆ่าเชื้อเพื่อควบคุมโรค ทรายอะเบท ยาพ่นก าจัดแมลงยุง ถุงมือหนัง  ถุงมือยาง  ผ้าปิด

จมูก ค่าตรวจสอบตัวอย่างคุณภาพน้ าอุปโภคและบริโภคในชุมชน  และอุปกรณ์ตรวจวัดระดับน้ าตาลใน

เลือด ฯลฯ 

(6)วัสดุเคร่ืองแต่งกำย   ( 331200 )   ตั งไว้    10,000   บำท     เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเคร่ืองแต่ง

กายที่ใช้ปฏิบัติงานของพนักงานเก็บขยะ  เช่น ชุดเก็บขยะ   ถุงมือยางหรือหนัง   ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก   รองเท้า

ยางหุ้มส้นสูงใต้เข่า (รองเท้าบู๊ต)  ฯลฯ  

(7) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)    ตั งไว้   20,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ  

เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์   คีบอร์ด

เม๊าส์พร๊ินเตอร์  โปรแกรม ตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์  แฮนดิสก์ไดท์ (เคร่ืองบันทึกข้อมูล) 

ฯลฯ 

3. งบลงทุน ตั งไว้         412,000            บำท 

 -  หมวดครุภัณฑ์  ท่ีดิน และสิ่งก่อสร้ำง 

 หมวดค่ำครุภัณฑ์  

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600)    ตั งไว้ 12,000บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองพิมพ์

ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สีแบบ NETWORK จ านวน  1เคร่ืองๆละ 12,000 บาทใช้ในงานส านักงาน

กองสาธารณสุข  

คุณลักษณะพื นฐำน 

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600×600 dpi 

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) 

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) 

-มีหน่วยความจ า (Memmory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB 

-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interfece) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 



 
  

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interfece) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย 

กว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ 

-สามารถใช้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 

(มาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2559 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร) 

หมวดท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง 

(1) โครงกำรก่อสร้ำงศูนย์พัฒนำคุณภำพชีวิต  ผู้สูงอำยุ และผู้พิกำร      ตั งไว้    400,000   บำท เพื่อ 

จ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ ผู้พิการ  รวมทั้งจัดหาเคร่ืองออกก าลังกาย ให้เป็น

ศูนย์กลางรวมกิจกรรม  เป็นผู้สูงอายุ  ผู้พิการ เทศบาลต าบลล าน้ าพอง ได้มาออกก าลังกาย  ฟื้นฟูสมรรถภาพ 

ส่งเสริมศักยภาพ แสดงศักยภาพ กิจกรรมสันทนาการ รวมไปถึงเป็นส านักงานให้เจ้าหน้าที่ และอาสาสมัคร

ดูแลผู้สูงอายุเทศบาลต าบลล าน้ าพอง 

4.   งบเงินอุดหนุน    (560000) รวม   130,000  บำท 

ประเภทเงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์  (610400) 

(1) อุดหนุนกลุ่ม อสม.  ตั งไว้ 130,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการ

ด าเนินงานกลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน(อสม)จ านวน 13 ชุมชน ๆละ 10,000 บาท   

 
******************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 

 
งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)  รวมทั งสิ น 50,000    บำท 
งบเงินอุดหนุน (560000)      รวม  50,000   บำท  

เงินอุดหนุน (561000)     ตั งไว้  50,000   บำท  
 1. เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200)   
  1.1   อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอน  ำพอง  ตั งไว้   50,000  บำท    เพื่อจ่ายเป็น
งบประมาณสนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์ฯ เพื่อช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อ เอช.ไอ.วี . อ าเภอ
น้ าพอง         ตั้งงบประมาณตามหนังสืออ าเภอน้ าพอง ที่  ขก 0418/1380 ลงวันที่  18 เมษายน  2559   เร่ือง  
ขอส่งแผนงาน/โครงการขอรับเงินอุดหนุนประจ าปีงบประมาณ  2560 
 
 
 

********************* 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) 



 
  

 
 

 
 

งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   (00241)   รวมทั งสิ น               8,754,736    บำท 
 

งบบุคลำกร (520000)               รวม                2,529,480     บำท 
 

(1) หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (522000)     ตั งไว้                2,529,480     บำท 
 

  1.1 ประเภท เงินเดือนพนักงำนเทศบำล  (220100)    ตั งไว้       1,164,480       บำท    เพื่อ
จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานใน
กองช่าง  ตามประกาศและอัตราที่  ก.ท. ก าหนด 
  1.2  ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง (220300) ตั งไว้  170,400 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง
ผู้อ านวยการกองช่าง/หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ/หัวหน้าฝ่ายการโยธา/เงินค่าตอบแทนรายเดือน  แยกเป็น 
                                        (1)  เงินประจ ำต ำแหน่งของพนักงำนเทศบำล (220300)     จ ำนวน      103,200     
บำท    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) ระดับ 8     เงินประจ า
ต าแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯและหัวหน้าฝ่ายการโยธา   ที่ปฏิบัติงานในกองช่าง  ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น  เร่ืองหลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับการบริหารงานบุคคลของ
เทศบาล (ฉบับที่ 64) พ.ศ. 2559 ลงวันที่  22  เมษายน 2559 รวมเป็นเงินตลอดปีงบประมาณทั้งสิ้น  103,200  
บาท 

                       (2)  เงินตอบแทนพิเศษ  ตั งไว้  67,200   บำท   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ
ให้แก่ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง)  ระดับ 8 อัตรา เดือนละ  5,600 บาท  รวมเป็นเงินตลอด
ปีงบประมาณทั้งสิ้น  67,200  บาท   
         1.3  ประเภทค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ (220400) ตั งไว้    399,600      บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
ลูกจ้างประจ าที่ปฏิบัติงานในกองช่าง  จ านวน   2  อัตรา 

        1.4  ประเภทค่ำจ้ำงชั่วครำว   ตั งไว้    795,000  บำท   แยกเป็น 
       (1)   ค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง (220600)  ตั งไว้      723,000      บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง 

ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง 
        (2)  ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง (220700)  ตั งไว้   72,000     บำท เพื่อจ่าย
เป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง 
 
งบด ำเนินกำร (530000)    รวม     2,355,370    บำท 

ค่ำตอบแทน (531000)    ตั งไว้       230,000    บำท  แยกเป็น 
1. ประเภทค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น  

(310100)  ตั งไว้   110,000   บำท   แยกเป็น 

แผนงำนเคหะและชุมชน (00240) 



 
  

  

             (1.1)      ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (310100)  ตั งไว้    100,000    บำท  
เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (โบนัส)  ให้แก่พนักงานเทศบาล  พนักงานครูเทศบาล  
ลูกจ้าง  พนักงานจ้างของเทศบาล  ตามหนังสือ  กระทรวงหมาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 3072  ลงวันที่ 
29   กันยายน    2557  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
                     (1.2)    ค่ำตอบแทนตรวจแบบแปลน   (310100)    ตั งไว้    10,000   บำท  เพื่อจ่าย
เป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร  พ.ศ. 2535  ตามมาตรา  64  ทวิ  ให้
ราชการส่วนท้องถิ่นมีอ านาจหักเงินค่าธรรมเนียมการตรวจแบบแปลน  ก่อสร้างดัดแปลงอาคารที่ได้รับจากผู้
ขอรับใบอนุญาตหรือผู้แจ้งตามมาตรา  39 ทวิไว้ได้ไม่เกินร้อยละสิบของเงินค่าธรรมเนียมดังกล่าว  เพื่อ
น ามาจัดสรรเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจแบบแปลนก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคาร     นายช่างและ
นายตรวจได้ตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ก าหนดในเทศบัญญัติท้องถิ่น 
              2. ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร   (310200)  ตั งไว้  10,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาล 
             3. ประเภทค่ำเช่ำบ้ำนหรือเช่ำซื อ (310400)  ตั งไว้    80,000      บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่า
ซื้อบ้าน  ของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2  พ.ศ.   2551 

           4. ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500)     ตั งไว้    30,000       บำท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจ า ที่ปฏิบัติงานในกองช่าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯก าหนด 

  

                      ค่ำใช้สอย  (532000)    ตั งไว้     1,573,370     บำท     แยกเป็น 
                1. รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร    (320100 )    ตั งไว้     371,000      บำท    เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆแยกเป็น 
        (1)  ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ  ตั งไว้   30,000   บำท     เพื่อจ่ายเป็น
ค่าธรรมเนียมเช่นค่าธรรมเนียมรถยนต์รถจักรยานยนต์ ค่าลงทะเบียนเกี่ยวกับการด าเนินคดีความของ
เทศบาล  ที่จะต้องช าระตามกฎหมายรวมถึงค่าธรรมเนียมในการระวังชี้แนวเขตที่ดิน  กรมที่ดิน  และ
ค่าลงทะเบียน  และรายจ่ายอ่ืนที่เข้าลักษณะนี้ ฯลฯเช่นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการ
ฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนาของพนักงานของเทศบาลเทศบาลต าบลล าน้ าพอง 

                     (2)   ค่ำถ่ำยเอกสำร/ เย็บหนังสือ/เข้ำปกหนังสือถ่ำยแบบแปลนแผนท่ีและพิมพ์
เขียว   ตั งไว้   5,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกสมุดต่างๆ  เช่น  แบบแปลน  ประมาณการ  เอกสารอ่ืนๆ  
และถ่ายเอกสารต่างๆ  ที่เกี่ยวข้องกับทางราชการ 
 



 
  

 
                     (3)  ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำนต่ำงๆ    ตั งไว้   336,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการ   เช่น พนักงานสูบน้ า  ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ   ค่าบริการก าจัดปลวก  บ ารุงรักษาและดูแลต้นไม้  
ตัดหญ้า  ถางป่า  ก าจัดวัชพืช  ปลูกต้นไม้    ตัดหญ้า ตัดต้นไม้  และท าความสะอาดดูแบบ ารุงรักษาสวนสา
ธรณบึงปากถุงเทียว   และที่สาธารณะประโยชน์  ค่าติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะประโยชน์  ฯลฯ  เป็นต้น  
 
           2. รำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่น ๆ (320300)     
ตั งไว้  30,000     บำท  แยกเป็น 
   (1)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรตั งไว้   30,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรเช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พักค่าลงทะเบียนการเข้าอบรมค่าบริการจอดรถยนต์ ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ    ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น  ให้แก่ พนักงานเทศบาล และลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ  
 
  3.  รำยจ่ำยเพื่อบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน   (320400) ตั งไว้     1,172,370    บำท     
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้างหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืน  เช่น  โต๊ะ 
เก้าอี้ รถยนต์ รถจักรยานยนต์  เคร่ืองคอมพิวเตอร์  เคร่ืองปรับอากาศ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ทรัพย์สินถาวร อันได้แก่ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ซึ่งหมายความรวมถึงรายจ่ายเพื่อการปรับปรุง
ซ่อมแซมทรัพย์สินถาวร ที่เป็นการเพิ่มประสิทธิภาพในการใช้งานหรือเพิ่มมูลค่าทรัพย์สินหรือยืดอายุการใช้
งาน รวมทั้งรายจ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ถนน ทางเท้า ท่อระบายน้ า เป็นต้น 
 

ค่ำวัสดุ (533000)   ตั งไว้       335,000      บำท 

       1. ค่ำวัสดุส ำนักงำน  (330100)   ตั งไว้  40,000  บาท    เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเคร่ืองใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ เป๊ก เข็มหมุด น้ าดื่ม แผ่นยางรองตัด ตะแกรงวาง
เอกสาร ตะกล้าใส่ขยะ  คัทเตอร์  แล็คซีนติดสันปก ป้ายจราจร ป้ายติดตั้งโต๊ะ ป้ายชื่อติดตั้งโต๊ะท างาน ป้าย
บอกทิศทาง ป้ายบอกสถานที่ ฯลฯ    

       2.วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ (330200) ตั งไว้  100,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่
เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า โคมไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า 
สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า   ขาหลอดฟลูออเรสเซนส์  ลูกถ้วยสายอากาศ คอนเดนเซอร์เบรกเกอร์
มูฟวิ่งคอยส์   สตาร์ทเตอร์  บัลลาร์ตสายอากาศ ล าโพง  ไส้สปอร์ตไรด์ อุปกรณ์ระบบเสียงตามสาย ถ่านวิทยุ
สื่อสาร เคร่ืองรับโทรทัศน์  จานรับสัญญานดาวเทียม ไมโคโพน ฯลฯ 

   3. วัสดุก่อสร้ำง (330600)   ตั งไว้   50,000 บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทิน
เนอร์สีแปรงทาสีอิฐหินทรายปูนซีเมนต์ปูนขาวสังกะสีคีมชะแลงจอบเสียมสิ่วเลื่อยค้อน ตีตะปูตะปูขนาด



 
  

ต่าง ๆถังเปล่านั่งร้านเหล็กลวดผูกเหล็กลวดเชื่อมหัวเชื่อมไฟฟ้าหัวเชื่อมแก๊สลมแก๊สหุงต้มเหล็กเส้นเหล็ก
ต่าง ๆท่อน้ า และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 

4. วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง (330700) ตั งไว้    20,000    บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเคร่ืองใช้
ต่าง ๆเช่น แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน น้ ามันเบรก น้ ามันเคร่ือง เบาะรถ  หัวเทียน 
ไขควง น๊อต สกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ ารถยนต์ กันชนรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัยอะไหล่
เคร่ืองยนต์ต่างๆ ฯลฯ  

5.วัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น  (330800)  ตั งไว้  100,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล  น้ ามัน
เบนซิน  น้ ามันจารบี  น้ ามันก๊าช  น้ ามันเตา  ถ่าน แก๊สหุงต้ม และน้ ามันไฮโดรลิค  ต่าง ๆ  ส าหรับรถยนต์ที่
ใช้ประจ าภายในกองช่าง  เช่น  รถเกียร์   รถกระเช้า  ฯลฯ   

6. วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)  ตั งไว้   20,000   บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ  เช่น 
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์   คีบอร์ด  
เม๊าส์  พริ๊นเตอร์  โปรแกรม ตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์  แฮนดิสก์ไดท์(เคร่ืองบันทึกข้อมูล) 
ฯลฯ 

 7.วัสดุอื่นๆ   (วัสดุส ำรวจ )  (331700)  ตั งไว้   5,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส ารวจ และ
เคร่ืองใช้ต่าง ๆเช่น บันไดอลูมิเนียม เคร่ืองมือแกะสลัก เคร่ืองมือดึงสายโทรศัพท์   ตลับเมตรเทปวัดระยะ 
และอ่ืนๆ ฯลฯ 
 
ค่ำสำธำรณูปโภค   (534000)    ตั งไว้     217,000     บำท     แยกเป็น 
    1. ค่ำไฟฟ้ำสถำนีสูบน  ำด้วยไฟฟ้ำห้วยเสือเต้น  ตั งไว้   217,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสถานี
สูบน้ าด้วยไฟฟ้า  ชุมชนห้วยเสือเต้น  หมู่ที่ 3  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
4072  ลงวันที่ 15  กรกฎาคม  2559   
 
หมวดเงินอุดหนุน  (560000)                                                                     รวม    3,861,986     บำท  

          เงินอุดหนุน (561000)  ตั งไว้     3,861,986     บำท 
                เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200)  

            1.เงินอุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอน  ำพองในกำรขยำยเขตไฟฟ้ำ    ตั งไว้    
3,861,986  บำท   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอน้ าพองในการขยายเขตไฟฟ้า
ภายในเขตเทศบาลต าบลล าน้ าพอง 

  งบลงทุน                                                    ตั งไว้รวม                       7,900    บำท 
 หมวดค่ำครุภัณฑ์ (541000)  จ ำนวน                           7,900     บำท    

               1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   ตั งไว้  7,900    บาท    แยกเป็น 



 
  

                1.1 เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED   ขาวด า  ตั้งไว้   7,900   บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED  ขาวด า (30  หน้า/นาที)  รายละเอียดดังน้ี                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                  -  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X600  dpi 

                  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) 

                 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 

                 -มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB 

                - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

              -สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom  โดยมีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250  
แผ่น  

 
************************ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 

งำนส่งเสริมสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน (00252)  รวมทั งสิ น     1,224,000           บำท 
งบด ำเนินกำร (530000)    รวม          1,100,000        บำท 

  หมวดค่ำใช้สอย (532000)   ตั งไว้          1,100,000       บำท 
 

1. ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ (320300) 
(ส ำนักปลัด) ตั งไว้     1,100,000             บำท 

1.1 โครงกำรศูนย์พัฒนำครอบครัวอบอุ่น  ตั งไว้   10,000  บำท      เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม
คณะกรรมการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนต าบลน้ าพอง  เช่นค่าอาหาร  อาหารว่าง และเคร่ืองดื่ม  
วิทยากร และอุปกรณ์อ่ืนๆ  ที่เกี่ยวข้องในการอบรม   ตามหนังสือจังหวัดขอนแก่นที่ ขก. 0004/ว  14931  ลง
วันที่   9  กรกฏาคม     2552    
 1.2 โครงกำรศึกษำดูงำนคณะกรรมกำรชุมชนเทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง  ตั งไว้   400,000    บำท  เพื่อ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น  ค่าวิทยากร ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม  ค่าของที่ระลึกและ
ค่าทัศนศึกษาดูงาน เช่น  ค่าพาหนะเดินทาง   ค่าที่พัก   ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมและทัศนศึกษา  และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง    

1.3  โครงกำรส่งเสริมศักยภำพผู้ไม่ผ่ำนเกณฑ์ จปฐ.  ผู้ด้อยโอกำส  ผู้พิกำร    ตั งไว้   30,000    บำท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของช่วยเหลือผู้ไม่ผ่านเกณฑ์ จปฐ.  ผู้ด้อยโอกาส  ผู้พิการ และจัดซื้อ
แบบสอบถาม ในการเก็บข้อมูล  การประมวลผลข้อมูล  เพื่อให้ได้ข้อมูลที่ถูกต้องที่สุด และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง 

 1.4 โครงกำรพัฒนำศักยภำพผู้สูงอำยุ เทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง     ตั งไว้  450,000    บำท   เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเช่นค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าของที่ระลึก และ ค่า
ทัศนศึกษาดูงานเช่นค่าพาหนะเดินทางค่าที่พัก  ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมและทัศนศึกษา  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

1.5 โครงกำรอบรมเด็กและเยำวชน  ตั งไว้   50,000   บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น 
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าของที่ระลึก  และ ค่าทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าพาหนะ
เดินทาง ค่าที่พัก  ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมและทัศนศึกษา  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

1.6 โครงกำรกีฬำน  ำพองเกมส์   ตั งไว้ 100,000  บำท เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการในการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาน้ าพองเกมส์ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าน้ าดื่ม ค่าชุดกีฬาในการแข่งขัน และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

1.7  โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด   ตั งไว้   60,000      บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการ
จัดฝึกอบรมและบ าบัดฟื้นฟู ผู้ที่ติดยาเสพติด  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
4072  ลงวันที่  15  กรกฎาคม  2559    

 

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน (00250) 



 
  

 
งบลงทุน  รวม      14,000           บำท  

(1)  ค่ำครุภัณฑ์ (541000)   ตั งไว้     14,000             บำท   

(1.1) ครุภัณฑ์ส ำนักงำน  (410110)   ตั งไว้     4,000       บำท   แยกเป็น 

   (1)  ตู้เก็บเอกสำร   ตั งไว้  4,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร   

จ านวน  1  หลัง  รายละเอียดดังน้ี 
 (1.1)    ตู้เก็บเอกสำร     ตั งไว้  4,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บ 

เอกสาร จ านวน  1  หลัง  ๆ ละ  4,000  บาท  รายละเอียดดังนี้ 
   -ลักษณะเป็นตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาดไม่ต่ ากว่า 3 ฟุต 
   - ขนาดไม่ต่ ากว่า 94 x 40 x 88 เซนติเมตร 
   -  หน้าบานเลื่อนเป็นกระจก 

  (1.2) ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่  (410700)       ตั งไว้   10,000   บำท    แยกเป็น 
(1)  กล้องดิจิตอล   ตั งไว้  10,000  บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องดิจิตอลจ านวน 

  1  เคร่ือง ๆ ละ 10,000  บาท  รายละเอียดดังน้ี  
  -  เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera) 
  -  ความละเอียดที่ก าหนดเป็นความละเอียดที่เซนเซอร์ภาพ (Image  Sensor) 
  -  มีระบบแฟรชในตัว 
  -  สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อ

ต้องการเปลี่ยน 
  -  สามารถถ่ายโอนข้อมูลจากกล้องไปยังเคร่ืองคอมพิวเตอร์ได้ 
  -  มีกระเป๋าบรรจุกล้อง 

 (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี  2559) 

งบเงินอุดหนุน (560000)      รวม  110,000   บำท 

เงินอุดหนุน (561000)     ตั งไว้  110,000   บำท 

(1) อุดหนุนส่วนรำชกำร(610200)  ตั งไว้  60,000  บำท แยกเป็น 

1.1 อุดหนุนโครงกำรแข่งขันกีฬำน  ำพองเกมส์  ตั งไว้  40,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 

ให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอน้ าพอง ตามโครงการแข่งขันกีฬาน้ าพองเกมส์  คร้ังที่ 19   ตั้งงบประมาณตาม
หนังสืออ าเภอน้ าพอง ที่  ขก 0418/1380 ลงวันที่  18 เมษายน  2559   เร่ือง  ขอส่งแผนงาน/โครงการขอรับ
เงินอุดหนุนประจ าปีงบประมาณ  2560 

 

 



 
  

1.2 อุดหนุนโครงกำรเพิ่มประสิทธิภำพกำรขับเคลื่อนงำนศูนย์ด ำรงธรรม  ตั งไว้  20,000 บำท  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอน้ าพอง ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการขับเคลื่อน
งานศูนย์ด ารงธรรม  ตั้งงบประมาณตามหนังสืออ าเภอน้ าพอง ที่  ขก 0418/1380 ลงวันที่  18 เมษายน  2559   
เร่ือง  ขอส่งแผนงาน/โครงการขอรับเงินอุดหนุนประจ าปีงบประมาณ  2560 

(2) เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์  (610300)  ตั งไว้  50,000  บำท แยกเป็น 
               2.1 อุดหนุนสภำเด็กและเยำวชน   ตั งไว้  50,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสนับสนุน

ส่งเสริมกิจกรรมของสภาเด็กและเยาวชนต าบลในเขตพื้นที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองในการด าเนินกิจกรรม
ต่าง ๆ เพื่อให้เกิดความคิดสร้างสรรค์  ความสามัคคี  

 

 

*************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
1. งำนกีฬำและนันทนำกำร  (00262)                    รวมทั งสิ น           120,000    บำท 

 
งบด ำเนินกำร (530000)              รวม  70,000    บำท 

  ค่ำใช้สอย (532000)   ตั งไว้      70,000    บำท 

1.ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ (320300)  
จ ำนวน  70,000      บำท 
  1.1  โครงกำรแข่งขันกีฬำสีภำยใน  (ศพด. )   ตั งไว้   20,000   บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ทั้ง  2  ศูนย์    เช่น  ค่าถ้วยรางวัล   ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์  ค่าอาหารกลางวัน   ค่าเกียรติบัตร   ฯลฯ 
  1.2  โครงกำรกิจกรรมซิโก้น้อย(รร.เทศบำลล ำน  ำพอง)  ตั งไว้  50,000  บำท  เพื่อใช้จ่ายใน
การจัดกิจกรรมตามโครงการซิโก้น้อย ในการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันฟุตบอลระดับประเทศ 
งบเงินอุดหนุน (560000)      รวม  50,000   บำท 
     เงินอุดหนุน (561000)      ตั งไว้ 50,000   บำท 
 1. เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200)   ตั งไว้   50,000   บำท 
  (1)  อุดหนุนโครงกำรแข่งขันกีฬำล ำน  ำพองเกมส์  ตั งไว้   50,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนให้แก่โรงเรียนโคกสูงกุดน้ าใส  ในการด าเนินการจัดการแข่งขันกีฬา  โรงเรียนในเขตพื้นที่
รับผิดชอบเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  

 
    

********************** 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร (00260) 
 



 
  

 
2. งำนศำสนำและวัฒนธรรมท้องถิ่น  (00263) รวมทั งสิ น      675,000           บำท 

 
งบด ำเนินกำร (530000)             รวม      545,000         บำท  
1. รำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ  ตั งไว้ 545,000  

บำท   (320300)     แยกเป็น 
(1) โครงกำรประเพณีลอยกระทง   (กองกำรศึกษำ)   ตั งไว้    250,000  บำท  เพื่อใช้จ่ายในการจัดงาน

ประเพณีลอยกระทง  ประจ างบประมาณ  2560     เทศบาลต าบลล าน้ าพอง  ได้แก่   ค่าจ้างเหมาเวที /เคร่ือง
เสียง  ของรางวัล ค่าอาหารและเคร่ืองดื่ม   และค่าวัสดุอ่ืนๆ ในการจัดกิจกรรมประเพณีลอยกระทง ฯลฯ ตาม
รายละเอียดในโครงการ  

(2) โครงกำรประเพณีรดน  ำขอพรผู้สูงอำยุ (กองกำรศึกษำ)     ตั งไว้  100,000 บำทเพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีรดน้ าขอพรผู้สูงอายุวันผู้สูงอายุ  ประจ างบประมาณ    2560   ตามรายละเอียด
ในโครงการ   

(3) โครงกำรประเพณีทอดเทียนเข้ำพรรษำ (กองกำรศึกษำ)   ตั งไว้  50,000   บำท  เพื่อใช้จ่ายตาม
โครงการทอดเทียนเข้าพรรษา ประจ างบประมาณ    2560  เทศบาลต าบลล าน้ าพอง ตามรายละเอียดโครงการ 

(4) โครงกำรกฐินสำมัคคีเทศบำลต ำบลล ำน  ำพอง (กองกำรศึกษำ)    ตั งไว้   50,000  บำท  เพื่อใช้จ่าย
ตามโครงการกฐินสามัคคีเทศบาลต าบลล าน้ าพอง ประจ างบประมาณ  2560  เทศบาลต าบลล าน้ าพอง  ตาม
รายละเอียดในโครงการ 

(5)   โครงกำรสืบสำนประเพณีเจ้ำปู่บึงปำกถุงเทียว     (กองกำรศึกษำ)  ตั งไว้  45,000  บำท   เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสานประเพณีเจ้าปู่บึงปากถุงเทียว  เช่น  ค่าอาหารกลางวัน  ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   ฯลฯ  ตามรายละเอียดในโครงการ 

(6)  โครงกำรป้องกันปัญหำยำเสพติดในสถำนศึกษำ  (DARE.)  ตั งไว้  50,000  บำท เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา เช่น  ค่าวิทยากร  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  
ค่าเอกสาร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

งบเงินอุดหนุน (560000)      รวม  130,000    บำท 
เงินอุดหนุน (561000)     ตั งไว้               130,000    บำท 
 1. เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์ (610400)   ตั งไว้    130,000   บำท  แยกเป็น 

  (กองกำรศึกษำ)    ตั งไว้   130,000   บำท 
  (1)  อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน  ตั งไว้  130,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้านในการจัดงานประเพณีท้องถิ่น  ในชุมชน ๆ ละ 10,000  บาท จ านวน  13  ชุมชน   
 
 
 
 



 
  

 
 
 
งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพื นฐำน  (00312)                  รวมทั งสิ น                    6,525,400    บำท 

    หมวดท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง  (542000)             จ ำนวน                    6,525,400    บำท 

(1)  ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค (420900)       ตั งไว้        6,525,400    บำท          แยกเป็น                           

     1.   โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำและบ่อพักพร้อมขยำยผิวจรำจร คสล.สำยจำกบ้ำน
นำยทองพูล    หอมลำ-ถนน คสล.สำยคลองส่งน  ำ  ชุมชนห้วยไผ่ หมู่ท่ี 1  ตั งไว้  495,800   บำท    เพื่อจ่าย
เป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างวางท่อระบายน้ าและบ่อพักพร้อมขยายผิวจราจร คสล.สายจากบ้านนายทองพูล หอม
ลา-ถนน คสล.สายคลองส่งน้ า  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 0.90  เมตร  ยาวรวม 243.00  เมตร   หนา 0.15  
เมตร  หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 218.70  ตารางเมตร       พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้าย
โครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพอง
ก าหนด 

  2.  โครงกำรก่อสร้ำงขยำยผิวจรำจร คสล พร้อมวำงฝำเหล็กสำยจำกถนน คสล.สำยรอบ 

หมู่บ้ำน-คลองส่งน  ำชลประทำนชุมชนห้วยไผ่ หมู่ท่ี 1  ตั งไว้  385,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
ก่อสร้างขยายผิวจราจร คสล พร้อมวางฝาเหล็กสายจากถนน คสล.สายรอบหมู่บ้าน-คลองส่งน้ าชลประทาน  
ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  2.20  เมตร   ยาวรวม  200.00  เมตร   หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่
น้อยกว่า   440.00   ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  
ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

 3. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยจำกท้ำยวัดสว่ำงอรุณ-โรงเรียนบ้ำนห้วย 

เสือเต้น  ห้วยเสือเต้นหมู่ท่ี 3 ตั งไว้ 360,000 บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากท้ายวัดสว่างอรุณ-โรงเรียนบ้านห้วยเสือเต้น  ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00  เมตร  ยาว 100.00  เมตร  
หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 500.00  ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
และป้ายโครงการก่อสร้าง   จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบล
ล าน้ าพองก าหนด 

                                   4. โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำและบ่อพักพร้อมขยำยผิวจรำจร คสล.สำยจำก
ศำลำประชำคม-บ้ำนหินกองใหญ่ชุมชนหินกองน้อย   หมู่ท่ี  5  ตั งไว้   373,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาก่อสร้างวางท่อระบายน้ าและบ่อพักพร้อมขยายผิวจราจร คสล.สายจากศาลาประชาคม-บ้านหินกอง
ใหญ่  ขนาดผวิจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00  เมตร  ยาวรวม 134.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวม

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ (00310) 
 



 
  

ไม่น้อยกว่า  268.00   ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  
ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                                   5. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยจำกลำนกีฬำ -บ้ำนแม่ประนอม  
ชุมชนด้วง   หมู่ท่ี 6  ตั งไว้   117,600    บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
จากลานกีฬา-บ้านแม่ประนอม  ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00  เมตร  ยาว 45.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือมี
พื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 180.00  ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ
ก่อสร้าง   จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                                   6. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยจำกถนน คสล.สำยรอบหมู่บ้ำน-
คลองส่งน  ำชลประทำน  ชุมชนด้วง   หมู่ท่ี 6  ตั งไว้  186,000   บำท     เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายจากถนน คสล.สายรอบหมู่บ้าน-บ้านนายสีบู ค าประชม   ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ยาว 70.00 เมตร   หนา  0.15   เมตร   หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า   280.00   ตารางเมตร  พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                                   7. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยไปวัดป่ำเทพนิมิต  ชุมชนหนองหญ้ำ
รังกำ   หมู่ท่ี  7 ตั งไว้ 670,000 บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไปวัดป่า
เทพนิมิต โดยแบ่งการก่อสร้างออกเป็น 2 ตอน  ตอนท่ี 1  ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00  เมตร  ยาว 147.00  เมตร  
หนา 0.15  เมตร  ตอนท่ี 2  ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00  เมตร  ยาว 100.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ 
คสล.รวมไม่น้อยกว่า 1,088.00  ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง   
จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                                  8. โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรอเนกประสงค์  ชุมชนหนองหญ้ำรังกำ   หมู่ท่ี  7 ตั งไว้  
250,000   บำท     เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์  ขนาดกว้าง  8.00  เมตร  ยาว 10.00 
เมตร   หรือมีพื้นที่ในการก่อสร้างไม่น้อยกว่า   80.00   ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและ
ป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ า
พองก าหนด 

                             9. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยจำกบ้ำนนำยแสงจันทร์ สีปัดถำ -ถนน
ลูกรังสำยรอบหมู่บ้ำน  ชุมชนหนองหำรจำง   หมู่ท่ี 8  ตั งไว้ 482,000 บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายแสงจันทร์ สีปัดถา-ถนนลูกรังสายรอบหมู่บ้าน  ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00  เมตร  ยาว 199.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 796.00  ตารางเมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง   จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                          10.   โครงกำรก่อสร้ำงขยำยผิวจรำจร คสล พร้อมวำงฝำเหล็กสำยจำกสี่แยกกลำงบ้ำน-หน้ำ
วัดโนนสระบัว ชุมชนโคกสูง   หมู่ท่ี  9  ตั งไว้  150,000   บำท   เเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างขยายผิว



 
  

จราจร คสล พร้อมวางฝาเหล็กสายจากสี่แยกกลางบ้าน-หน้าวัดโนนสระบัว  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  1.10  
เมตร   ยาวรวม  110.00  เมตร   หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า   121.00   ตารางเมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                          11. โครงกำรก่อสร้ำงขยำยผิวจรำจร คสล พร้อมวำงฝำเหล็กสำยจำกบ้ำนนำยบุญมำ โพธิ์
สม-บ้ำนนำงอุ๋ย   โสดำดี   ชุมชนกุดน  ำใสน้อย   หมู่ท่ี 10   ตั งไว้  223,700   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
ก่อสร้างขยายผิวจราจร คสล พร้อมวางฝาเหล็กสายจากบ้านนายบุญมา โพธิ์สม-บ้านนางอุ๋ย โสดาดี   ขนาด
ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  1.60  เมตร   ยาวรวม  136.50  เมตร   หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อย
กว่า   218.40   ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   
รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                         12.  โครงกำรก่อสร้ำงขยำยผิวจรำจร คสล พร้อมวำงฝำเหล็กสำยจำกบ้ำนนำงแนน-บ้ำนนำย
ปรีชำ  ชุมชนกุดน  ำใสน้อย   หมู่ที่ 10   ตั งไว้  135,800   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างขยายผิวจราจร 
คสล พร้อมวางฝาเหล็กสายจากบ้านนางแนน-บ้านนายปรีชา  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  1.30  เมตร   ยาว
รวม  89.00  เมตร   หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า   115.70   ตารางเมตร  พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                         13.  โครงกำรก่อสร้ำงขยำยผิวจรำจร คสล พร้อมวำงฝำเหล็กสำยจำกบ้ำนนำงตุ่น-สี่แยกบ้ำน
นำงเคน  ชุมชนกุดน  ำใสน้อย   หมู่ท่ี 10   ตั งไว้  131,600   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างขยายผิว
จราจร คสล พร้อมวางฝาเหล็กสายจากบ้านนางตุ่น-สี่แยกบ้านนางเคน  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  1.00  เมตร   
ยาวรวม  97.00  เมตร   หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า   97.00   ตารางเมตร  พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                      14.   โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสำยจำกคลองส่งน  ำชลประทำน -รอบหนองบุ่ง  
ชุมชนกุดน  ำใสน้อย  หมู่ท่ี 10  ตั งไว้ 300,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสาย
จากคลองส่งน้ าชลประทาน-รอบหนองบุ่ง  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  4.00  เมตร  ยาว 1,660.00   เมตร ลูกรัง
หนาเฉลี่ย 0.20  เมตร  หรือมีพื้นที่ในการปรับปรุงซ่อมแซมไม่น้อยกว่า   6,640.00   ตารางเมตร  พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                         15.  โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยจำกถนน คสล.สำยรอบหมู่บ้ำน-บ้ำนนำย
สีบู ค ำประชม   ชุมชนหนองโน   หมู่ ท่ี 11  ตั งไว้  295,400   บำท     เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายจากถนน คสล.สายรอบหมู่บ้าน-บ้านนายสีบู ค าประชม   ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ยาว 113.00 เมตร   หนา  0.15   เมตร   หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า   452.00   ตารางเมตร  



 
  

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                       16.  โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อกำรเกษตรสำยจำกโคกหินลำด -โคกทวีจักร  
ชุมชนค ำมืดเหนือ หมู่ท่ี 12  ตั งไว้ 350,000 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตรสายจากโคกหินลาด-โคกทวีจักร  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  4.00  เมตร  ยาว 2,000.00   เมตร 
ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20  เมตร  หรือมีพื้นที่ในการปรับปรุงซ่อมแซมไม่น้อยกว่า   8,000.00   ตารางเมตร  พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                         17. โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรอเนกประสงค์  ชุมชนค ำมืดเหนือ หมู่ท่ี 12  ตั งไว้  250,000   บำท     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์  ขนาดกว้าง  8.00  เมตร  ยาว 10.00 เมตร   หรือมีพื้นที่
ในการก่อสร้างไม่น้อยกว่า   80.00   ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ
ก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                          18. โครงกำรก่อสร้ำงระบบประปำบำดำล  ชุมชนค ำมืดใต้ หมู่ท่ี 14  ตั งไว้  700,000   บำท     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างระบบประปาบาดาล  ขนาดค่าเฉลี่ยความลึกไม่น้อยกว่า 43-100 เมตร  พร้อม
ถังเหล็กสามารถจุน้ าได้ไม่น้อยกว่า 20 ลูกบาศก์เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ
ก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                         19. โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำ คสล. พร้อมบ่อพัก สำยเรียบถนนลำดยำงสำยบ้ำน
ห้วยเสือเต้น-บ้ำนหนองอ้อโคกสว่ำง  ชุมชนห้วยเสือเต้น  หมู่ท่ี 16  ตั งไว้  175,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. พร้อมบ่อพัก สายเรียบถนนลาดยางสายบ้านห้วยเสือเต้น-บ้านหนองอ้อ
โคกสว่าง  โดยวางท่อระบายน้ า คสล. ø 0.60 เมตร (มอก.ชั้น3) พร้อมบ่อพัก คสล.  ความยาวรวม 100.00 
เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบ
แปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                  20. โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสำยนำจ่ำโบ้ -คลองส่งน  ำนำยประมวล สีเชียงสำ  
ชุมชนห้วยเสือเต้น  หมู่ท่ี 16  ตั งไว้ 134,500 บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสาย
นาจ่าโบ้-คลองส่งน้ านายประมวล สีเชียงสา  ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  4.00  เมตร  ยาว 435.00   เมตร ลูกรัง
หนาเฉลี่ย 0.20  เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง  จ านวน  2  ป้าย   
รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 

                    21. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำยบ้ำนครูใหม่   ชุมชนโคกสูง หมู่ท่ี 17  ตั งไว้  
360,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านครูใหม่  ขนาดผิวจราจร
กว้าง 5.00  เมตร  ยาว 113.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 565.00  ตารางเมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการก่อสร้าง   จ านวน  2  ป้าย   รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณราคาที่เทศบาลต าบลล าน้ าพองก าหนด 



 
  

 

 
 
 
 
งำนส่งเสริมกำรเกษตร (00321)   รวมทั งสิ น 2,201,300     บำท 

งบบุคลำกร (520000)   รวม  1,110,000     บำท 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (522000) ตั งไว้ 1,110,000     บำท 

 (1) ประเภทเงินเดือนพนักงำนเทศบำล  (220100)   ตั งไว้  580,000   บำท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองส่งเสริมการเกษตรพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน  ตาม
ประกาศและอัตราที่ก.ท. ก าหนด 
  2.  ค่ำจ้ำงชั่วครำว   ตั งไว้  530,000   บำท  แยกเป็น 
         (1)  ประเภทค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง (220600)   ตั งไว้     500,000     บำทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองส่งเสริมการเกษตร  

        (2)  ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง (220700)    ตั งไว้  30,000     บำท  เ พื่ อ
จ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองส่งเสริม
การเกษตร 
 
งบด ำเนินกำร (530000)    รวม   946,000       บำท 

- หมวดค่ำตอบแทน  ค่ำใช้สอย  ค่ำวัสดุ และค่ำสำธำรณูปโภค 
หมวดค่ำตอบแทน (531000)   จ ำนวน      96,000       บำท 

1. ประเภทค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(310100)  ตั งไว้     50,000    บำท 
   -   ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (310100)  ตั งไว้    50,000    บำท  เพื่อจ่าย
เป็นประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (โบนัส)  ให้แก่พนักงานเทศบาล   ลูกจ้าง  พนักงานจ้างของ
เทศบาล  ตามหนังสือ  ก.จ.  ก.ท.  ก.อบต.  ที่ มท.0809.3 /ว  112  ลงวันที่ 28 ธันวาคม    2547   เร่ือง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติในการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการพนักงาน  และลูกจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 

2.  ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน (310400)   ตั งไว้ 36,000    บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อ 
บ้าน  ของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2  พ.ศ.   2551 

3. ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500)  ตั งไว้     10,000     บำท  เพื่อจ่ายเป็น 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารพนักงานเทศบาลและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
ก าหนด  

แผนงำนกำรเกษตร (00320) 



 
  

 
 

2.  ค่ำใช้สอย  (532000)   ตั งไว้     670,000     บำท     แยกเป็น 
    1.  รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100 ) ตั งไว้    300,000   บำท     เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆแยกเป็น 

(1) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ  ตั งไว้  2,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็น 

ค่าธรรมเนียม เช่นค่าธรรมเนียมรถยนต์รถจักรยานยนต์ ค่าลงทะเบียนเกี่ยวกับการด าเนินคดีความของ
เทศบาล  ที่จะต้องช าระตามกฎหมายรวมถึงค่าธรรมเนียมในการระวังชี้แนวเขตที่ดิน  กรมที่ดิน  และรายจ่าย
อ่ืนที่เข้าลักษณะนี้ ฯลฯเช่นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนาของ และ
พนักงานของเทศบาลเทศบาลต าบลล าน้ าพองในกองส่งเสริมการเกษตร 

 (2)   ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ค่ำเย็บหนังสือ   เข้ำปกหนังสือ ค่ำรับวำรสำร หรือค่ำจ้ำง 

เหมำบริกำรท ำอย่ำงใดอย่ำงหนึ่ง   ตั งไว้  5,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกสมุดต่างๆ  เช่น  ค่าถ่ายเอกสาร
เย็บปก  เข้าเล่ม  ต่างๆ  ที่เกี่ยวข้องกับทางราชการ 

                                           (3)  ค่ำโฆษณำและเผยแพร่   ตั งไว้  5,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและ  
ประชาสัมพันธ์ ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ  การจัดพิมพ์แผ่นพับเพื่อเผยแพร่กิจการของ
เทศบาลต าบล  
                                         (4)  ค่ำจ้ำงเหมำบุคคลท ำควำมสะอำด ตั งไว้  188,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกท าความสะอาด และตัดหญ้า ได้แก่  บริเวณด้านหน้าส านักงานเทศบาลฯ  สวนสาธารณะ 
สนามฟุตบอล  แปลงสาธิตแก้วมังกร  แปลงผักปลดสารพิษเพื่อสุขภาพ  และงานอื่น ๆ ตามภารกิจที่ได้รับ
มอบหมาย  
                                         (5)  ค่ำจ้ำงเหมำเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร ตั้งไว้  100,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการต่าง ๆ   หรือค่าจ้างเหมาทั่วไปที่จ าเป็นต้องใช้ในงานส่งเสริมการเกษตร   
   

  2.  รำยจ่ำยท่ีเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่น ๆ (320300)                          
ตั งไว้     320,000     บำท    
             (1)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรตั งไว้   20,000  บำท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พักค่าลงทะเบียนการเข้าอบรมค่าบริการจอดรถยนต์ ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ    ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น  ให้แก่ คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล 
และลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ  
 

           (2)  โครงกำรปรับภูมิทัศน์ด้วยพันธุ์ไม้ดอก-ไม้ประดับ  ตั งไว้   50,000    บำท    เพื่อ
จ่ายเป็นค่าซื้อพันธุ์ไม้ยืนต้น  ไม้ดอก-ไม้ประดับ  เมล็ดพันธุ์ดอกไม้  เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศาลพระ
พรมฯ  และวัสดุอื่น  ๆ  ที่จ าเป็น     

 



 
  

 
 
 

           (3)  โครงกำรรณรงค์ลดกำรเผำอ้อยโรงงำนหลังฤดูเก็บเกี่ยว  ตั งไว้  100,000  บำท   
เพื่อจ่ายเป็นด าเนินการในการจัดอบรมให้ความรู้เกษตรกร, สนับสนุนปัจจัยการผลิตด้านการเกษตรที่
เกี่ยวข้องกับการเพิ่มผลผลิตอ้อยต่อไร่,  ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์,  ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม  
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ           ที่จ าเป็น   
 

         (4)   โครงกำรวนอุทยำนกำรเกษตรริมบึงปำกถุงเทียว   (ระยะท่ี  3) ศูนย์กำรเรียนรู้

เศรษฐกิจพอเพียง   ตั งไว้  150,000  บำท  เพื่อเป็นค่าด าเนินงานตามโครงการพัฒนาด้านการเกษตร  

ดังต่อไปนี้   

         (4.1)  โครงกำรส่งเสริมกำรผลิตข้ำวไรท์เบอร่ี  (มำตรฐำนกำรผลิตสินค้ำ 
เกษตร)   ตั งไว้   100,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาพื้นที่สาธารณะริมบึงถุงเทียว ให้เป็น
แปลงสาธิตการผลิตข้าวปลอดภัยไร้สารพิษ ตามมาตรฐานกรมวิชาการเกษตร ส่งเสริมการแปรรูปเพื่อเพิ่ม
มูลค่าข้าว เช่น ข้าวสาร ข้าวกล้องปลอดสารพิษ ข้าวกล้องงอก  และจ่ายเป็นค่าปัจจัยการผลิตด้านการเกษตร
ต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้องในขั้นตอนการผลิตข้าว  เช่น  พันธุ์   ปุ๋ยอินทรีย์   ฯลฯ  รวมทั้งใช้เป็นสถานที่จัดกิจกรรม
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีการลงแขกด านาและเกี่ยวข้าว (กองส่งเสริมการเกษตร)   
                (4.2)  โครงกำรตลำดผักปลอดภัยจำกสำรพิษเพื่อสุขภำพ  ตั งไว้  50,000  
บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงพื้นที่สาธารณะริมบึงปากถุงเทียว  ประมาณ  15  ไร่ ,  ค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร   
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จ าเป็น  เพื่อให้เป็นแปลงผลิตผักปลอดภัยจากสารพิษ  เพื่อบริโภคและจ าหน่ายให้กับ
คนในชุมชน      

 

3. รำยจ่ำยเพื่อบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั งไว้    50,000   บำท เพื่อจ่าย 
เป็น เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์      ที่ช ารุดเสียหาย  เสื่อมสภาพไม่สามารถใช้การได้ เช่น เคร่ือง
คอมพิวเตอร์   เคร่ืองถ่ายเอกสาร  เคร่ืองพิมพ์ดีด  รถยนต์  รถจักรยานยนต์  โต๊ะ เก้าอี้  ตู้เก็บเอกสาร 
เคร่ืองปรับอากาศ  เคร่ืองรับโทรศัพท์ ถังดับเพลิง วิทยุสื่อสาร เคร่ืองท าน้ าเย็น พัดลม เคร่ืองขยายเสียง 
รถยนต์ต่าง ๆ ที่ใช้ในส านักงานเทศบาล ฯลฯ   

 

3. ค่ำวัสดุ (533000)     ตั งไว้       180,000      บำท    เพื่อจ่ำยเป็น            

1.  วัสดุกำรเกษตร  (331000  )  ตั งไว้   90,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเคร่ืองใช้ 

ทางการเกษตร  เช่น สารเคมี  ยาก าจัดศัตรูพืช  เวชภัณฑ์สัตว์  อาหารสัตว์  พันธุ์พืช หญ้า  ปุ๋ย  พันธุ์สัตว์ปีก  

พันธุ์สัตว์น้ า  น้ าเชื้อพันธุ์สัตว์  วัสดุเพาะช า  อุปกรณ์การขยายพันธุ์พืชและสัตว์   และค่าจัดชื้อวัสดุ

การเกษตรที่เกี่ยวข้อง  ตาม โครงการธนาคารปลาชุมชน ฯลฯ     

 

 

 



 
  

 

 2.  วัสดุส ำนักงำน  (330100)  ตั งไว้    20,000    บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเคร่ืองใช้ต่าง  
ๆ  เช่น  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา   แฟ้ม ไม้บรรทัด  ยางลบ  ตรายาง  ซอง  ฯลฯ  

 3.  วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)     ตั งไว้    10,000  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ต่าง  ๆ  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์  คีบอร์ด  เม๊าส์  พร๊ินเตอร์  โปรแกรม  ตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์  แฮนดิสก์
ไดท์  (เคร่ืองบันทึกข้อมูล)  ฯลฯ   
  4.  ค่ำวัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น (330800)  ตั งไว้  35,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล  

น้ ามันเบนซิน  น้ ามันจารบี  น้ ามันเคร่ือง  น้ ามันก๊าด  น้ ามันเตา  ถ่าน  แก๊สหุงต้ม  และน้ ามันไฮโดลิคต่าง  ๆ  

และส าหรับรถตู้  รถตัดหญ้าแบบสะพาย  และรถตัดหญ้าแบบเดินตาม  ฯลฯ   

5.  วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ  (330200)    ตั งไว้    5,000  บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า 
และวิทยุ    เช่น  แบตเตอร่ีแห้ง  เสาอากาศวิทยุ  และวิทยุสื่อสาร    ฟิวส์  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า   เทปพัน
สายไฟฟ้า    สายไฟฟ้า   ปลั๊กไฟฟ้า  สวิตช์ไฟฟ้า   หลอดไฟฟ้า   หลอดวิทยุ    ทรานซิสเตอร์   และชิ้นส่วน 
วิทยุ   ลูกถ้วยสายอากาศ   รีซีสเตอร์   ขาหลอกฟลูออเรสเซนต์  เบรกเกอร์   ฯลฯ  
  6.  วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  (330700)  ตั งไว้   10,000   บำท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
สิ่งของเคร่ืองใช้ต่าง  ๆ  เช่น  แบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน  สายไมล์  เพลา  ตลับลูกปืน  น้ ามันเบรก  
น้ ามันเคร่ือง  เบาะรถ  หัวเทียน  ไขควง  น๊อต  สกรู  กระจกมองข้างรถยนต์  หม้อน้ ารถยนต์  กันชนรถยนต์  
ฟิล์มกรองแสง  เข็ดขัดนิรภัย  อะไหล่เคร่ืองยนต์ต่าง  ๆ  ฯลฯ   

7. วัสดุก่อสร้ำง (330600)   ตั งไว้   10,000   บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง   เช่น 

ไม้ต่าง ๆ  น้ ามันทาสีไม้  ทินเนอร์  สี  แปรงทาสี  อิฐ  หิน  ทราย  ปูนซีเมนต์  ปูนขาว  สังกะสี  คีม   ชะแลง   
จอบ  เสียม   สิ่ว  เลื่อย  ค้อนตีตะปู   ตะปูขนาดต่าง ๆ  ถังเปล่า  นั่งร้านเหล็ก  ลวดผูกเหล็ก  ลวดเชื่อม  หัว
เชื่อมไฟฟ้า  หัวเชื่อมไฟฟ้า  หัวเชื่อมแก๊ส  ลม   แก๊สหุงต้ม   เหล็กเส้น   เหล็กต่าง  ๆ  ท่อน้ า และอุปกรณ์
ประปา  ฯลฯ       
 

งบเงินอุดหนุน  (56000)   รวม  100,000  บำท 
 เงินอุดหนุน  (561000)  ตั งไว้  100,000  บำท 

1. เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร  (610200) 
1.1  อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอน  ำพอง   ตั งไว้  100,000   บำท   เพื่อจ่ายเป็น 

งบประมาณสนับสนุนตามโครงการ  1  ต าบล  1  หมู่บ้าน  เศรษฐกิจพอเพียง  เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจฐาน
รากตามแนวทางประชารัฐ  ตามหนังสืออ าเภอน้ าพอง  ที่  ขก  0418/2410   ลงวันที่  6   มิถุนายน  2559 
 
 
 
 
 



 
  

งบลงทุน  (410100)    ตั งไว้   45,300   บำท 
 ประเภทครุภัณฑ์     ตั งไว้   45,300  บำท   แยกเป็น 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   ตั งไว้  20,300  บำท  

1. เครื่องคอมพิวเตอร์  จ ำนวน   1    ชุด   ตั งไว้     16,000    บำท     เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์   ส าหรับงานส านักงาน  (จอขนาดไม่น้อยกว่า  18.5  นิ้ว)  คุณลักษณะพื้นฐาน 

-  มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า  2  แกนหลัก  (2  core)  มีความเร็วสัญญาณ 
นาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า  3.3  GHz  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 

-  มีหน่วยความจ าหลัก  (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อยกว่า  4  GB 
-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล  (Hard  Drive)  ชนิด  SATA  หรือดีกว่า  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  

 1  TB  หรือชนิด  Solid  State  Disk  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  100  GB  จ านวน  1  หน่วย 
-  มี  DVD-RW  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 
-  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface)  แบบ  10/100/1000  Base-T  หรือ 

ดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง   
-  มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
-  มีจอภาพแบบ  LCD  หรือดีกว่า  มี  Contrast  Ratio  ไม่น้อยกว่า  600  :  1  และมีขนาด 

ไม่น้อยกว่า  18.5  นิ้ว  จ านวน  1  หน่วย 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจ าปี  2559) 

 

2. เครื่องพิมพ์    จ ำนวน  1  เครื่อง  ตั งไว้  4,300  บำท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองพิมพ์ 
แบบฉีดหมึก  (Inkjet  Printer)  คุณลักษณะพื้นฐาน 

-  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  1,200 x 1,200  dpi 
-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า  30  หน้าต่อนาที  (ppm)  หรือ  15  ภาพต่อ 

นาที  (ipm) 
-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า  20  หน้าต่อนาที  (ppm)  หรือ  10  ภาพต่อนาที 

  (ipm) 
-  มีช่องเชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  Parallel  หรือ  USB  2.0  หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า   

1  ช่อง 
-  สามารถใช้ได้กับ  A4,  Letter , Legal  และ  Custom  โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 

  100  แผ่น   
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจ าปี  2559) 

 
 
 
 

 



 
  

ครุภัณฑ์กำรเกษตร   (410400)   ตั งไว้   25,000  บำท   
  1.  เครื่องตัดหญ้ำ แบบสะพำย     จ ำนวน  3  เครื่อง  ราคาตามท้องตลาด  แต่ไม่ 

เกิน  25,000  บาท    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองตัดหญ้า  แบบสะพาย  จ านวน  3  เคร่ือง  มีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

-  แบบข้อแข็งและข้ออ่อน 
-  เป็นเคร่ืองตัดหญ้าแบบสะพาย 
-  เคร่ืองยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า  1.5  แรงม้า 
-  ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า  30  ซีซี 
-  พร้อมใบมีด 

 
 

************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 

งำนงบกลำง (00411)   รวมทั งสิ น 14,633,200 บำท 

งบกลำง (510000)  รวม  14,633,200 บำท 

1.  ค่ำช ำระหนี เงินต้น  (110100)  ตั งไว้   400,000  บำท   เพื่อจ่ำยเป็น 
1.1   ช ำระหนี เงินต้นและดอกเบี ยธนำคำรเพื่อกำรเกษตรและสหกรณ์กำรเกษตร    ตั งไว้ 

400,000   บำท   (110100)   
   -  กู้เพื่อใช้ในโครงการพัฒนาศักยภาพงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
เทศบาลต าบลล าน้ าพอง   โดยจัดซื้อรถบรรทุกน้ าเอนกประสงค์ ,รถยนต์ปิ๊กอัพกู้ชีพ   ตามสัญญาเงินกู้ ธกส. 
เลขที่ บัญชี  516752009628       และจัดซื้อรถยนต์บรรทุกเทท้ายติดตั้งเครนไฮโดรลิค ตามสัญญาเงินกู้  ธกส.  
เลขที่บัญชี  516752009610       ก าหนดส่งใช้คืนภายในก าหนด    20    ป ี  เป็นการช าระงวดที่  8     
 

2.  ค่ำช ำระดอกเบี ย  (110200)   ตั งไว้   150,000   บำท   เพื่อจ่ำยเป็น 
 

   2.1    ช ำระดอกเบี ยเงินกู้ธนำคำรเพื่อกำรเกษตรและสหกรณ์กำรเกษตร (110200)                    
ตั งไว้     150,000   บำท 
   -  ดอกเบี้ยจากการกู้ยืมธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร  เพื่อใช้ใน
โครงการพัฒนาศักยภาพงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย      เทศบาลต าบลล าน้ าพอง   โดยจัดซื้อ
รถบรรทุกน้ าเอนกประสงค์ ,รถยนต์ปิ๊กอัพกู้ชีพ    ตามสัญญาเงินกู้ ธกส . เลขที่   บัญชี  516752009628    
และจัดซื้อรถยนต์บรรทุกเทท้ายติดตั้งเครนไฮโดรลิค    ตามสัญญาเงินกู้  ธกส.  เลขที่บัญชี 516752009610 
(ช าระงวดที่ 8 )  ก าหนดส่งใช้คืนภายในก าหนด  20   ปี     
 

 3.   โครงกำรจัดสวัสดิกำรเบี ยยังชีพช่วยเหลือผู้สูงอำยุ  ผู้พิกำร และผู้ป่วยเอดส์ในชุมชนตั งไว้    
11,983,200     บำท    เพื่อจ่ำยเป็น  
  (3.1)  เงินสงเครำะห์เพื่อกำรยังชีพส ำหรับผู้สูงอำยุ (110700)  ตั งไว้  9,751,200  บำท  เพื่อ
จ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพส าหรับผู้สูงอายุ  ในเขตเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2548    
ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1502  ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559 

  (3.2) เงินสงเครำะห์เพื่อกำรยังชีพส ำหรับผู้พิกำร (110800) ตั งไว้   2,112,000    บำท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เพื่อการยังชีพส าหรับผู้พิการ จ านวน 220 ราย  ในเขตเทศบาลต าบลล าน้ าพอง รายละ 
800  บาท ต่อเดือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1502  ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559 

 

แผนงำนงบกลำง  (00410) 



 
  

 

   (3.3)  เงินสงเครำะห์เพื่อกำรยังชีพผู้ป่วยเอดส์   (110900)     ตั งจ่ำยไว้    120,000    บำท 

เพือ่จ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของผู้ป่วยเอดส์ จ านวน  20   ราย ในเขตเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  ราย
ละ 500  บาทต่อเดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2548  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  ตามหนังสือ
ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1502  ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559 

4.  ประเภทเงินส ำรองจ่ำย  (111000)ตั งไว้   380,000      บำท  เพื่อให้ผู้บริหาร  ได้มีเงินส าหรับ
จัดสรรให้หน่วยงานต่าง ๆ ของเทศบาลใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน  หรือจ าเป็น   สามารถจ่ายเป็นเงินส ารองจ่าย
ส าหรับเหตุการณ์ที่จ าเป็น  ฉุกเฉิน  เร่งด่วน ที่ไม่ได้ตั้งไว้ในงบประมาณ  รวมถึงเหตุการณ์ต่าง ๆ ที่ไม่ได้
คาดการณ์ไว้ล่วงหน้า  ที่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการหรือประชาชน  ส าหรับช่วยบรรเทาสาธารณ
ภัยความเดือดร้อนของประชาชน  การตั้งจ่ายเงินส ารองจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย
วิธีการจัดท างบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2541  ซึ่งการอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินส ารองจ่าย  เป็น
อ านาจของคณะผู้บริหาร   

5.   รำยจ่ำยตำมข้อผูกพันกฎหมำย  (111100)     ตั งไว้    1,390,000        บำท          แยกเป็น  
5.1  สมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น (กบท.)  (120100)  ตั งไว้  

 800,000    บำท    เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ตามพระราชบัญญัติ
บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ  2  ของประมาณการรายรับ
ตามงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ.  2558    ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร  เงินกู้  เงินที่มีผู้อุทิศ
ให้  และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล  กล่าวคือ  เทศบาลค านวณรายได้ตามหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   ที่ มท   0808.5/ว  29  ลงวันที่   21    กรกฎาคม  2559   
                         5.2  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  (110300)     ตั งไว้   500,000  บำท  เพื่อจ่ายเป็นเงิน
สมทบกองทุนประกันสังคม  ให้กับพนักงานจ้าง เพื่อให้มีสวัสดิการและความคุ้มครอง เนื่องจากการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่  รวม 7  กรณี ได้แก่  กรณีเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย  คลอดบุตร สงเคราะห์บุตร ชราภาพ 
และชดเชย  การขาดรายได้ ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.  2533 และปฏิบัติตามหนังสือ  ส านักงาน  
ก.ท. ด่วนที่สุด ที่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22  มกราคม  2557 และหนังสือส านักงาน ก.ท. ด่วนที่สุด ที่มท 
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม  2557  โดยคิด   5 % จากค่าจ้างชั่วคราว  

         5.3 ทุนกำรศึกษำส ำหรับครูผู้ดูแลเด็ก   ตั งไว้  90,000  บำท    เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม    

การศึกษาส าหรับครูผู้ดูแลเด็ก  งวดที่  3 -4 โดยจัดสรรอัตราคนละ  45,000  บาท   จ านวน  2  คน  ซึ่งเป็นไป

ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการระหว่างกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกับมหาวิทยาลัยสวน

ดุสิต ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว 1507  ลงวันที่  3  สิงหาคม 

2559 



 
  

6. เงินช่วยพิเศษ (ค่ำท ำศพ )     (111200)    ตั งไว้   30,000       บำทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าท า
ศพพนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจ า   ที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการเป็นจ านวนสามเท่าของเงินเดือน/
ค่าจ้าง (เต็มเดือน)    ตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ และเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ.2535 
 

7. สมทบระบบหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถิ่นหรือพื นที่  (111100  ) ตั งไว้   300,000   บำทเพื่อ
จ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่  เพื่อสร้างหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติให้กับบุคคลในพื้นที่  โดยส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมตามความพร้อม   ความเหมาะสม และ
ความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น  ตามหนังสือส านักงานหลักประกันสุขภาพ ที่สปสช.30/ว 164   
ลงวันที่  31    กรกฎาคม  2552 โดยเทศบาลต าบลล าน้ าพอง  ต้องน าส่งเงินสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50  ของ
ค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  คิดค านวณได้ดังนี้  8,571 x 45.00/2  
=  192,847    บาท  จึงขอตั้งจ่ายไว้  300,000   บาท    

 

 
***************************** 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

ภาคผนวก 


